
Erkan Sezeroğlu çocuk 
yaşta başladığı makinistlik 
mesleğini Sinematek 
Sinemaevi’nde sürdürüyor. 
Uzun yıllar boyunca sinema 
salonlarında ve festivallerde 
görev alan Sezeroğlu ile 
mesleğe nasıl başladığını ve 
sinemanın büyülü dünyasını 
konuştuk  l Sayfa 10'da

“Sinema  
beni büyüledi”

Prof. Kurnaz’dan 
önemli uyarılar

“Susuz yaz”  
endişeleri artırdı

 Kadıköy Belediyesi Ekolojik Yaşam 
Merkezi tarafından düzenlenen “Gelmiş 
Geçmiş En Sıcak Yaz” söyleşisinde 
konuşan Prof. Dr. Levent Kurnaz, yüzyılın 
sonuna kadar sıcaklıkların 3 derece, 
deniz seviyesinin de 1 metre artacağını 
öngördüklerini belirterek, “Libya’da 
bugüne kadar tropik fırtına görmedik. 
Ama oldu. En korkuncu da bilmediğimiz 
şeyler” uyarısında bulundu l Sayfa 9’da

 Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nün 
verilerine göre bu sene ağustos 
ayındaki yağışlar geçen yılın aynı 
ayına göre yüzde 60 azalma gösterdi. 
İstanbul’a su sağlayan barajların 
doluluk oranı yüzde 25’in altına 
gerilerken, Türkiye’de Su Krizi 
Araştırması beş kişiden ikisinin 
su krizi konusunda “çok endişeli” 
olduğunu ortaya koydu l Sayfa 8’de

BAYETAV’ın hazırladığı raporda gıda 
fiyatlarında gerçekleşen dört kat 
artıştan sonra özellikle çocuklarda 
gizli açlığın yükseldiği vurgulanırken, 
okul çağındaki çocuklar için en az 
bir öğün ücretsiz yemek desteği 
verilmesinin acil bir ihtiyaç olduğu da 
belirtildi  l Sayfa 12’de

Yeni eğitim ve öğrenim 
dönemi ile birlikte üniversite 
öğrencilerinin burs arayışı 
başladı. İBB’den Vehbi Koç 
Vakfı’na, Türk Eğitim Vakfı’ndan 
Kızılay’a kadar karşılıksız burs 
veren kurumları araştırdık   
l Sayfa 4'te

“Gizli açlık” en fazla çocukları etkiliyor Bu burslar karşılıksız!

Kadıköy Çizgi Festivali başladıKadıköy Çizgi Festivali başladı
Kadıköy Belediyesi’nin düzenlediği  
Çizgi Festivali 22 Eylül Cuma günü 
başladı. Üç gün boyunca Yoğurtçu 
Parkı’nda devam edecek festivalde 
çizer söyleşilerinden canlı çizimlere, 
sergilerden mezatlara, imza günlerinden 
film gösterimlerine kadar birbirinden 
renkli etkinlikler yer alıyor l Sayfa 7’de

Daha yaşanabilir, yürünebilir, yeşil bir Kadıköy 
projesinin ilk adımı doğrultusunda Mehmet 
Ayvalıtaş Meydanı yeniden düzenlendi. General 
Asım Gündüz Caddesi yönü araç trafiğine 
kapatılan meydana, yeni kent mobilyaları 
ile çocuklar için tahterevalli ve oyun alanları 
eklendi, yaya güvenliğini öne çıkartan zemin 
renklendirmesi yapıldı l Sayfa 2’de
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İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

Balkonlarda 
“ekim” başladı
Balkonunda meyve sebze 
yetiştirmek isteyenler için rehber 
niteliği olabilecek iki kitaptan kısa 
notlar hazırladık. Yükseltilmiş 
Yatak Bahçeciliği ve Bahçıvanlar 
İçin Kocakarı İlmi/Bahçıvanın 
Büyüsü kitapları, acemilere yol 
gösterecek bilgiler içeriyor  
l Sayfa 16’da

Kadıköy Belediyesi’nin bu yıl yedincisini 
düzenlediği Kadıköy Plak Günleri’nde, plaklar 
Barış Manço anısına döndü. iki gün boyunca 
konserler, söyleşiler, imza günleri ve DJ 
performansları ile plakseverler ağırlandı. 

Kadıköy Plak Günleri’ni her yıl bir sanatçı 
anısına düzenlediklerini söyleyen Kadıköy 
Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, 
yasaklanan festivalleri hatırlatarak, 
“Kadıköy’de yaşam alanlarımıza gelen 
müdahalelere direniyoruz. Buradan tüm 
Türkiye’ye sesleniyorum: Kadıköy teslim 
olmayacak” dedi l Sayfa 11’deOLMAYACAKOLMAYACAK

Kadıköy teslim Kadıköy teslim 

EMİNE SEMİYE  5'TEBETÜL MEMİŞ 7’DE MELİS DANİŞMEND 11’DEUĞUR VARDAN  14’TE

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 232

Aşk gerçekten var 
mıdır?

Güle güle Erekli-Tunç, 
görüşmek üzere 
Vintage Records

Festivallerin mevsimsel 
haritası...

Ayvalıtaş Meydanı yenilendiAyvalıtaş Meydanı yenilendi
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eydan düzenlemesinin Caferağa Mahal-
lesi sakinlerinin istek ve ihtiyaçlarına uy-
gun olarak hayata geçirilmesi için çağrı 
yapan Kadıköy Belediyesi, 16 Eylül Cu-

martesi gerçekleştirdiği boyama etkinliğine tüm ma-
halleliyi davet etti. Etkinlikte hem zemin boyama ça-
lışması yapıldı hem de ‘Sokak Bizim’ ve ‘Çocuk ve 
Mekân’ başlıkları altında çocuklar için çeşitli etkin-
likler düzenlendi. 

ARAÇ TRAFİĞİNE KAPATILDI
Marmara Belediyeler Birliği, Superpool ve Glo-

bal Designing Cities Initiative iş birliğiyle “Sokak 
Dönüştürme Prova Uygulama Destek Programı” kap-
samında gerçekleştirilen projede Kadıköy Belediyesi 
ve WRI Türkiye (Sürdürülebilir Şehirler Ağı) ortak 
çalışmasının Mehmet Ayvalıtaş Meydan projesini ta-
mamladı. İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin de des-
tek verdiği düzenleme kapsamında Mehmet Ayvalı-
taş Meydanı’nın General Asım Gündüz Caddesi yönü 
araç trafiğine kapatıldı, trafik düzenlemeleri ve çev-
re kavşaklarda iyileştirme çalışmaları tamamlandı. 
Meydana yeni kent mobilyaları ile çocuklar için tah-
terevalli yerleştirildi, yaya güvenliğini öne çıkartan 
zemin renklendirmesi ve çocuklar için oyun alanla-
rı yapıldı. 

KADIKÖY ÖRNEK OLSUN
Mehmet Ayvalıtaş Meydanı ile meydana açılan 

sokağın tasarım ve düzenlemesinin halkın ihtiyaç ve 
beklentilerine göre yapıldığını, sürdürülebilir bir çev-
re yaratılmasının amaçlandığını belirten Kadıköy Be-
lediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı şöyle konuştu: 
“Global Designing Cities Initiative ve Superpool gibi 
önde gelen global kent tasarımı inisiyatiflerinin des-
teğiyle yürütülen Marmara Belediyeler Birliği’nin 
‘Sokak Dönüştürme Programı’na kabul edildik. Bu 
programın amacı, belediye olarak bize kapasitemizi 
geliştirecek eğitim ve mentörlük süreçleri sağlayarak 
sürdürülebilir bir çevre yaratmak ve yerel toplulukla-
rın yaşam kalitesini artırmak için yaya ve çocuk dos-
tu kamusal mekanlar tasarlanmasına destek olmak. 
Kadıköy’ümüzdeki bu dönüşümün diğer belediyeler 
için de örnek olmasını diliyoruz.”

‘DÜŞÜK EMİSYON BÖLGESİ’ SEÇİLDİ 
Projeye destek veren İstanbul Büyükşehir Bele-

diyesi (İBB) Ulaşım Dairesi Başkanı Utku Cihan ise 
“Dünyada nüfusu 16 milyonu geçen mega bir kentte 
ilk kez yapılan ‘İstanbul Sürdürülebilir Kentsel Hare-
ketlilik Planı'nda Caferağa Mahallesi düşük emisyon 

bölgesi olarak planlandı. Bu nedenle ‘Sokak Dönüş-
türme Programı’nın Caferağa’da hayata geçirilmesi, 
bu tür çalışmaların örneklendirilmesi ve uygulanması 
açısından çok önemli” vurgusunu yaptı. 

“PİLOT ALAN SEÇİLDİ”
WRI Türkiye Direktörü Dr. Güneş Cansız, “İstan-

bul Derinlemesine Çalışma Programı: İstanbul Ma-
halle Odaklı Aktif Ulaşım Planlama’ çalışmamız için 
Caferağa Mahallesi pilot alan seçildi. Caferağa için 
yaşanabilir mahalle konsepti kılavuzu hazırlayaca-
ğız. Bu çalışmamızı da Kadıköy Belediyesi ve İstan-
bul Büyükşehir Belediyesi ile birlikte yürütmekten 
memnuniyet duyuyoruz” dedi.

“BÖYLE KALSIN DİYORLAR”
General Asım Gündüz Caddesi yönü için yaya-

laşma kararının alındığını söyleyen, WRI Türkiye’de 
Kentsel Hareketlilik Kıdemli Yöneticisi Merve Akı 
Yaman, “Sayımlarda fark ettik ki trafiğin kilitlendiği 
saatlerde, örneğin buradan sadece 10 taşıt geçiyorken 
karşılığında 600 yaya geçiyor. Şu anda prova uygula-
mamızı yapıyoruz. Bu yol üzerinden bir sürü puset-
li ve çocuklu annelerle konuştuk, yaşlı ve engelliler-

le konuştuk, onlar 
da buranın böyle 
kalmasını istiyor-
lar” dedi. Yaman, 
Kadıköy Belediye-
si ile ortak hedef-
lerinin; yapılacak 
sayımlar, anket ça-
lışmaları ve geri 
dönüşlere göre bir 
rapor hazırlayıp, 
Kasım ayı gibi ka-
lıcı projeyi uygulamak olduğunu kaydetti. 

“Projelendirilmesi, trafik sayımlarının yapılması, 
mevcut yaya hareketliliğinin tespit edilmesi gibi ko-
nularda Kadıköy Belediyesi ile çalışıp projeyi birlikte 
gerçekleştirdik” diyen Yaman, “Burada mahallilerin 
görüşlerini aldığımız, anket uygulaması yapacağı-
mız, daha çocuk ve yaşlı dostu bir sokak uygulama-
sının tepkilerini ölçümlediğimiz, bir pilot uygulama 
yaptık. Buna bağlı olarak da proje şekillenecek. Tüm 
Caferağa’da sayımları gerçekleştireceğiz, anket çalış-
ması yapacağız ve onun sonucunda da Caferağa için 
konsept bir plan üretilecek” dedi. 

Kadıköy Belediyesi Gençlik Sanat Merkezi, ke-
yifli ve verimli bir yaz dönemini geride bırak-
tı, yeni dönem için çalışmalarını yoğunlaştırdı. 
Gençlik Sanat Merkezi'nde 25 Eylül tarihinden 
itibaren piyano, keman, çello, gitar, bağlama, 
perküsyon, bateri, Türk vurmalı çalgıları, akor-
deon, şan, yaratıcı drama, yaratıcı yazarlık, bağ-
lama, hareket geç, dans et atölyeleri yapılacak. 

Atölyelere 18 Eylül Pazartesi günü başla-
yan başvurular, 25 Ekim'e kadar devam ede-
cek. Kadıköy'de ikamet eden ya da Kadıköy'de 
bir okulda okuyan 14 ile 22 yaş arasındaki genç-
lerin katılabileceği atölyelere başvurular,  

https://kadikoy.bel.tr/genel/gsm-2023-2024-eği-
tim-dönemi-kurs-kayıtları adresinden yapılacak. 

ATÖLYELER ÜCRETSİZ
Ücretsiz olan atölyelerin sınıf kontenjanları 

derse göre 1-16 öğrenci arasında değişiyor. Her 
ders için yedek kontenjan açılacak, öğrenciler 
boşalan kontenjanlara yerleştirilecek. Öğrenci-
ler, sadece bir bireysel, bir topluluk dersine kayıt 
yaptırabiliyor, daha önce iki yılını tamamladığı 
atölyeye yeniden kayıt yaptıramıyor. Dersler pa-
zartesi günü dışında hafta içi 12.00-19.00 saat-
leri, hafta sonu ise 10.00-17.30 saatleri arasında 
gerçekleşecek. Derslerin gün ve saatleri hakkın-
daki detaylı bilgiyi kultursanat.kadikoy.bel.tr 
adresinden öğrenebilirsiniz. Atölyelerin telafi 
dersleri ise  15 günlük yarıyıl tatilinde ve hazi-
ran ayında yapılacak.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK ), 2020 ile 2022 ara-
sındaki hayat tablolarını açıkladı. Tablolarda, doğuştan 
beklenen yaşam süresi, kadın ile erkek arasındaki ya-
şam süresi, 15, 30, 50, 60 ve 65 yaş için beklenen ya-
şam süreleri hakkında bilgiler yer aldı. 

Yeni doğmuş bir bireyin mevcut ölümlülük riskle-
rine maruz kalması durumunda yaşaması beklenen or-
talama yıl sayısı olarak tanımlanan "doğuşta beklenen 
yaşam süresi", Türkiye'de 2019-2021 döneminde 77,7 
yıl iken, 2020-2022 döneminde 77,5 yıl oldu. 

KADINLAR DAHA UZUN YAŞIYOR
Türkiye'de 2019-2021 döneminde erkeklerde 75 yıl 

olan doğuştan beklenen yaşam süresi, 2020-2022 döne-
minde 74,8 yıl olurken, kadınlarda ise bu süre 80,5 yıl 

iken 80,3 yıl oldu. Genel olarak kadınlar erkeklerden 
daha uzun süre yaşıyor. Erkekler ile kadınlar arasındaki 
doğuşta beklenen yaşam süresi farkı 5,5 yıl olduğu gö-
rüldü.  15 yaşındaki kişilerin ortalama kalan yaşam sü-
resi 63,5 yıl. Bu süre erkekler için  60,8 yıl iken kadınlar 
için ise  66,2 yıl. Ülkemizde 30 yaşında olan bir kişinin 
kalan yaşam süresi ortalama 48,9 yıl. Erkekler için bu 
süre 46,3 yıl iken kadınlarda 51,5 yıl. Bu yaş için kadın 
ve erkek arasındaki beklenen yaşam süresi farkı ise 5,2 
yıl. Türkiye genelinde 50 yaşında olan bir kişinin kalan 
yaşam süresi ortalama 29,8 yıl olurken, bu süre erkek-
ler için bu 27,4 yıl,  kadınlar için 32,2 yıl olduğu tabloda 
yer aldı. Türkiye'de 2020-2022 dönemi hayat tabloları 
verilerine göre 65 yaşında olan bir kişinin kalan yaşam 
süresi ortalama 17,1 yıl olarak hesaplandı. Erkekler için 
bu süre 15,3 yıl iken kadınlarda 18,8 yıl oldu. 65 yaşın-
daki kadınların erkeklerden ortalama 3,5 yıl daha uzun 
yaşamasının beklendiğine yer verildi. 

Mehmet 
Ayvalıtaş 
Meydanı 
yenilendi

Mehmet 
Ayvalıtaş 
Meydanı 
yenilendi

Kadıköy Belediyesi, Caferağa 
Mahallesi’ni daha yaşanabilir, 
yürünebilir ve yeşil hale 
getirmek amacıyla Mehmet 
Ayvalıtaş Meydanı’nda 
yeniden düzenleme 
çalışmalarını tamamladı

M
l Deniz Şimal TAŞAN

Türkiye’de doğuşta beklenen 
yaşam süresi 

azaldı

TÜİK’in 2020 ile 2022 hayat tablolarına göre Türkiye’de “doğuşta beklenen 
yaşam süresi”, 2019-2021 arasında 77,7 yıl iken, 2020-2022 ‘de 77,5 yıl oldu
l Seyhan KALKAN VAYİÇ

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Gençlik Sanat’tan 
yeni döneme merhaba 

Kadıköy Belediyesi Gençlik Sanat Merkezi, yeni dönem için keyifli 
ve verimli bir atölye programı hazırladı. 18 Eylül ile 25 Ekim arasında 
başvuruların alınacağı atölyeler, 25 Eylül’de başlıyor

Gençlik Sanat Merkezi adresi ve telefon 
numarası: Acıbadem Mahallesi, Nazif Bey 
Sokak, No:17 Kadıköy.  (0216) 418 60 34 
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or Çatı Kadın Sığınağı Vakfı, Şu-
bat 2020 – Eylül 2023 tarihleri 
arasında yürüttüğü Kadınlara Yö-
nelik Yeni Sosyal Politikalar Ko-

nusunda Farkındalık Yaratmak, AB ve 
Türkiye Arasında Uygulamaların Payla-

şılması ve Yaygınlaştırılma-
sı projesi kapsamında iki 
yeni yayın çıkardı. Avrupa 

Birliği Türkiye Delegasyo-
nu tarafından desteklenen yayın-

lar kadına yönelik şiddetle mücadelede 
dünya deneyimlerini ve sosyal çalışmala-
rı kapsıyor. 

Mor Çatı’nın hazırladığı yayınlar-
dan ilki, 9-10 Ekim 2021 tarihlerinde Co-
vid-19 pandemisi nedeniyle çevrimiçi ola-
rak gerçekleştirilen Erkek Şiddetiyle Mücadelede 

Sosyal Çalışmaya Feminist Yaklaşımlar – Dünya 
Deneyimleri başlıklı uluslararası konferansta ya-

pılan konuşma ve tartışmaların derlenmesi ile 
oluşturuldu. 200 kişinin katıldığı konferansta 

Avusturya, Almanya, İngiltere, İtalya, Fran-
sa, İskoçya, İsveç, İrlanda, Macaristan ve 

ABD olmak üzere 10 farklı ülkeden ko-
nuşmacı deneyimlerini paylaştığının 

bilgisinin verildiği kitabının önsüzün-
de “Umuyoruz ki bu yayın erkek şid-

deti ile feminist mücadelemize katkıda 
bulunur.” temennisinde bulunuluyor. 

Konferans kitabında Avusturya, Almanya, İn-

giltere, İtalya, Fransa, İskoçya, İsveç, İrlanda, Ma-
caristan ve ABD olmak üzere 10 farklı ülkeden ko-
nuşmacının yanı sıra Türkiye’den konuşmacı ve 
katılımcıların kadına yönelik şiddetle mücadelede 
feminist yöntemler, koordinasyon pratikleri, farklı 
ihtiyaçları olan kadınlara yönelik çalışma pratikleri, 
cinsel şiddetle mücadele mekanizmaları ve alterna-
tif yöntemlere dair paylaşımlar yer alıyor.

İkinci yayın olan Kadına Yönelik Şiddetle Mü-
cadelede Feminist Çalışma Pratikleri: 
İspanya, Portekiz ve İtalya Örneği ise 
27 Haziran – 1 Temmuz tarihleri ara-
sında bu ülkelerde kadına yönelik şiddet 
alanında özellikli çalışma yürüten femi-
nist örgütlere düzenlenen çalışma ziya-
retinin sonucunda hazırlanmış. Çeşitli 
toplumsal dinamikleri Türkiye ile ben-
zerlik gösterdiği düşünülerek seçilen bu 
ülkelerde farklı ölçeklere sahip örgütler 
ziyaret edilmiş ve bu ülkelerdeki kadı-

na yönelik şiddetle mücadele mekanizmaları, örgüt-
lerin yürüttüğü feminist sosyal destek çalışma yön-
temleri incelenmiş. Üç ülke ziyaretleri ve gözlemleri 
sonucu çıkan yayında ülkelerin sosyo ekonomik du-
rumları özetlenirken kadına şiddetle mücadele ör-
gütleri, bu örgütlerin yaptıkları çalışmalar, devletle 
ilişkileri mercek altına alınıyor.
Yayınlara şu linklerden ulaşabilirsiniz:
Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede Feminist 
Çalışma Pratikleri: İspanya, Portekiz ve İtalya 
Örneği
Erkek Şiddetiyle Mücadelede Sosyal Çalışmaya 
Feminist Yaklaşımlar – Dünya Deneyimleri Kon-
ferans Kitabı

İletişim sektöründe çalışanların 
bir araya gelmesiyle kurulan 
Patronların Ensesindeyiz İletişim 
Emekçileri Dayanışma Ağı, 
hak gasplarını konuşmak için 
Kadıköy’de dayanışma toplantısı 
düzenledi. Toplantıda örgütlü 
mücadelenin gerekliliğine dikkat 
çekildi. 
Kadıköy Nâzım Hikmet Kültür 
Merkezi’nde gerçekleştirilen 
toplantıda, iletişim sektörünün 
çeşitli alanlarındaki patronların 
yarattığı baskı ve mobbing 
karşısında dayanışmanın önemi 
vurgulandı.
Toplantıda Sputnik’te sürdürülen 
mücadele de gündem edildi, 
grev sürecinde edinilen deneyim 
konuşuldu. Toplantının 
devamında katılımcıların iş 
yerlerinde yaşadığı sorunlar 
ele alındı, çözüm önerileri 
konuşuldu. 

Mor Çatı kadına yönelik şiddetle mücadelede 
dünya deneyimlerine dair iki yeni yayın çıkardı
l Leyla ALP

M
Örgütlerin Devletle İlişkisi
Ziyaret ettiğimiz örgütlerin devletle kurdukları 
ilişkinin birbirinden bir hayli farklı olduğunu 
gördük. Bu durumun önemli belirleyenlerin biri 
devletlerin kadına yönelik şiddetle mücadele 
alanında çalışan örgütlerle kurduğu çalışma 
biçimi. Örneğin İspanya’da devlet ihale sistemi 
ile çalışıyor ve destek hizmetlerini yürütmeye 
gönüllü kurumlar bu ihalelere başvurarak 
kaynağı alıyorlar. Bu durum, kadın örgütlerine 
kaynak sağlamak açısından avantajlı olsa da 
alanın ticarileşmesine ve politik yaklaşımdan 
uzaklaşmasına neden oluyor. 
Portekiz’de ziyaret ettiğimiz AMCV de devletten 
çalışması için para alan fakat bağımsız olduğunu 
vurgulayan bir örgüt. Devletten para almalarının 
gerektiğinde devleti eleştirmenin önünde bir 
engel teşkil etmediğini özellikle vurguluyorlar. 
İtalya’da çalışma yürüten örgütlerin de benzer 
bir ilişki kurduğunu gördük. Merkezi ya da yerel 
hükümetten çalışmaları için kaynak alıyorlar 
fakat bağımsız çalışma yürütüyorlar. 
Kadına Yönelik Şiddet Mahkemeleri - İspanya
Kadına Yönelik Şiddet Mahkemeleri, İspanya’daki 
kadına yönelik şiddete karşı kapsamlı koruma 
önlemleri kanunu çerçevesinde oluşturulmuş 
özellikli mahkemeler. Bu mahkemeler, 
kadınların şiddete maruz kaldıklarında yasal 
süreci başlatmak için kapı kapı dolaşmasını ve 
şiddet konusunda donanımlı olmayan kişilerle 
karşılaşmasını engellemek için kurulmuş. 
Mahkemede çalışan polis, hakim ve diğer görevli 
kişilere uzmanlaşmaları için eğitimler veriliyor. 
İspanya’da kadınların şiddetten uzaklaşmak için 
talep ettiği koruma kararını, sadece kadınların 
başvurabildiği bu mahkemeler verebiliyor. Bu 
sistemin en önemli özelliği şikayet prensibine 
dayanması. Kadınlar şiddete maruz kalmalarının 
ardından polise bildirimde bulunduklarında polis 
şiddet uygulayanı gözaltına alma yetkisine 
sahip fakat sadece 72 saat boyunca tutabiliyor. 
Bu süre zarfında mümkün olduğu kadar 
hızlı bir şekilde şiddet uygulayan bu özellikli 
mahkemelere çıkarılıyor ve hakkında karar 
veriliyor. Karar sürecinde kadınların tutarlı 
beyanları değerlendirmenin en önemli zeminini 
oluşturuyor. Bu mahkemeler yaklaşmama ve 
iletişim kısıtlanması geçici tedbirlerini 30 gün 
süreli olarak çıkarma yetkisine sahip. Yasa 
ile birlikte kadına yönelik şiddet özel alana 
ait değil, kamusal bir sorun olarak görülüyor. 
Şikayet prensibine dayanması ile birlikte eğer 
bir kadın şikayetçi olmak istemez, fakat örneğin 
bir komşusu onun yerine şikayetçi olmuşsa 
ve mahkemede tanıklık yapıp beyan verirse, 
delillerin tutarlı olması durumunda hakim faili 
cezalandıracak hüküm verebilir. Tedbirleri karara 
dönüştürmek ve sonrasında daha uzun süreli 
kararlar alabilmek için kadınların 30 gün içinde 
Aile Mahkemelerine başvurmaları gerekiyor.

Viyana Aile İçi Şiddetle Mücadele Merkezi direktörü 
Rosa Logar: 
Bu dünyada kadınların ve kız çocuklarının şiddetten 
bağımsız bir yaşam sürdürebildikleri hiçbir ülke yok. 
Tüm ülkelerde, kadınlar ve kız çocukları toplumsal 
cinsiyetleri yüzünden türlü şiddet ve ayrımcılığa 
maruz kalıyorlar. Örneğin, kadınlar ücretsiz ya da 
düşük ücretli işlerde sömürülüyorlar, zorla ya da 
yasa dışı olarak çalıştırılıyorlar, evliliğe zorlanıyorlar, 
cinsel olarak sömürülüyor ve istismar ediliyorlar. 
Kadınlar ve kız çocukları toplumun her alanında –
sözde özel alan olan ev içi ilişkilerinde, kamusal 
alanda iş yerlerinde ve kurumlarda– şiddet 
görüyorlar. Kadın parlamenterler bile cinsel taciz ve 
şiddetten azade değil. 
 (…)
Erkeklere şiddet uygulamaları için açık çek verili-
yor. Cezasızlık oranları Avrupa’daki tüm ülkelerde 
çok yüksek. Kadınlar sıklıkla bu vakaları bildirmiyor-
lar çünkü eyleme geçmekten korkuyorlar. Bildir-

dikleri zaman da faillerin yaptıkları büyük ihtimal-
le yanlarına kalıyor. Avusturya’da şiddet davalarının 
sadece yüzde 14’ü failin hüküm giymesiyle neticele-
niyor. Davaların çoğu yeterli kanıt olmadığı gerekçe-
siyle düşüyor. 
Otonom Kadın Sığınakları Merkezi Bilgi Ağı Britta 
Schlichting:
Şiddeti önlemeye dönük faaliyetlerle bilgiyi aktarma 
düşüncesine dayanan bir proje var. “Kalp Atışı” 
atölyesi, Heidelberg’deki kadın sığınağı tarafından 
düzenleniyor. Projenin amacı, gençlere ve genç 
yetişkinlere eşit bir aşk ilişkisinde olumlu deneyimler 
yaşayabilmeleri için beceriler öğretmektir. Kadın ve 
erkeklerle birlikte çalışarak ilişki içi şiddetin tehlike 
işaretlerini erkenden fark etmelerini sağlamak 
istiyoruz. Gençleri, ilişki içi çatışmalarla şiddete 
başvurmadan başa çıkma becerisiyle donatmayı 
hedefliyoruz, çünkü evet, bir ilişki içinde çatışmaların 
yaşanması son derece normal bir şey. Ayrıca, 
şiddet içeren bir ilişkiden çıkmak veya ilişkilerdeki 

davranışlarını değiştirmek isterlerse, kendilerinin 
veya arkadaşlarının nereden yardım alabilecekleri 
konusunda da bilgi veriyoruz. Tehlike işaretleri ile 
ilgili olarak, örneğin erkek arkadaşım eski erkek 
arkadaşımla iletişim kurmamı istemiyor, kısa etek 
giymemi istemiyor, akşam çıkmamı istemiyor gibi 
durumları gençlerle tartışmaya çalışıyoruz.
Donne in Rete contro la violenza) Kadınlara Yönelik 
Şiddete Karşı Kadın Ağı Marcella Pirrone:
İtalya 60-65 milyonun üzerinde nüfusu olan oldukça 
kalabalık bir ülke. Sığınıklarımızın 81 tanesi İtalya’nın 
dört bir yanında feminist prensipler temelinde hizmet 
veriyor. Bunlar sadece kadına ve çocuklara yönelik 
eril şiddete maruz kadın ve çocuklara hizmet veren 
ve kadınlar tarafından yürütülen sığınaklar. Şiddet 
karşıtı bir merkezimiz de var. Burası bir sığınak 
değil, kadınların gelebileceği, destek alabileceği ve 
yönlendirilebileceği adresi açık bir mekân. Bu ağa 
İtalya’nın her yerinden yaklaşık 150 sığınma evi 
dahil. Bu da kadınların çocuklarıyla birlikte güvenle 
konaklayabilecekleri gizli bir adres olduğu anlamına 
geliyor. İtalya’da 20 bölge var ve bu bölgelerin 
çoğunda yaklaşık 20.000 kadına destek sunuyoruz.

ISPANYA, PORTEKIZ 
VE ITALYA ÖRNEGI

DÜNYA DENEYIMLERI KONFERANSI

Mor Çatı’dan iki yeni yayın

İletişim emekçileri Kadıköy’de bir araya geldi
Patronların Ensesindeyiz İletişim 
Emekçileri Dayanışma Ağı, “Emek 
sömürüsü, örgütlü mücadele ve 
dayanışma” konulu başlığıyla 
Kadıköy’de bir araya geldi

l Simge KANSU 

❱ Konuşma Başlıkları
1. Sputnik Türkiye'deki grev sürecinin aktarımı 
2. Sputnik’te sendikalaşma süreci, kazanımlarla 
sendikanın büyüme süreci 
3. Örgütlenmenin önemi, dayanışma ve örgütlenme 
temsiliyetini işyerine taşıma 
4. Esnek ve güvencesiz çalışma, düşük ücretler, kötü 
çalışma koşulları 
5. İşyerinde temsiliyet ve cesaret edinme 
6. Patronların örgütlülüğü karşısında işçilerin örgütlüğü. 
İfşalamak, dayanışmak ve örgütlenme çağrısını artırma 
7. Stajyer adı altında emek sömürüsü
❱ Sorunlar
1. Düşük ücretler
2. Kötü çalışma koşulları
3. Uzun saatler mesai ve esnek çalışma koşulları
4. Güvensiz çalışma
5. Aylarca maaş alamama

6. Staj adı altında emek sömürüsü
7. İşten çıkarılma tehdidi
8. Sansür ve baskı 
9. Freelancer çalışma koşulları
❱ Kararlar
1. İşyerlerinde komiteleşmek 
için adımlar atmak. Örgütlü 
hareket etmek için çalışma 
arkadaşlarımızla temaslar 
kurmak.
2. İletişim emekçilerinin 
çalışmalarını ve amacını 
anlatacak video içerik 
hazırlanması.
3. Staj adı altında sömürüye 
yönelik açıklama.
4. Basında görünürlülüğün 
dayanışmayla birlikte artırılması.

5. Belediye çalışanlarının sorunları üzerine röportaj/
haber kurgulanması.
6. Düşük ücretler ve emek sömürüsüne karşı 
mücadeleyi yükseltme, ifşalama ve dayanışma 
örülmesi.
7. Sorular ve sorunlar üzerinden örgütlenme çağrısı.

KONULAR, SORUNLAR VE ALINAN KARARLAR
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l Ahşap Çatı
l Çelik Konstrüksiyon
l Kenet Çatı (Kaplama)
l Sandviç Panel
l Alermit
l Kiremit
l Metal Kiremit
l Onduline
l Çinko
l Bakın

l Kurşun
l Galveniz
l Pimaş
l Dere Aksamları
l Asb
l Isı Yalıtım
l İzolayson Membran
l İzolasyon Fileskobit
l İzolasyon Sürme
l Temel Bohçalama

Hüseyin KALAYCI

TAMIR VE TADİLAT YAPILIR

@kalaycioglucati@gmail.com
Tel: 0532 613 31 58

Adres: Fındıklı Mah. Atatürk Cad. Sarmaşık 
Sok. No: 95/19 Maltepe / İSTANBUL

KALAYCIOĞLU ÇATI UYGULAMA

Bu burslar karşIlIksIz!
023-2024 eğitim öğretim yılına yöne-
lik hazırlıklar devam ederken, öğrenci-
ler karşılıksız burs fırsatlarını araştırmaya 
koyuldu. Üniversite öğrencilerinin eğitim 

yolculuğunda karşılaştığı maddi zorluklara destek ol-
mak amacıyla birçok kurum ve vakıf, karşılıksız burs 
imkanı sağlıyor. Bu burslar öğrencilerin hem finansal 
yükünü hafifletiyor hem de geleceklerini daha iyi şe-
kilde şekillendirme fırsatı sınıyor.

Üniversite öğrencilerine karşılıksız burs veren 
kurumları ve vakıfları sizler için derledik. 

KARŞILIKSIZ BURS VEREN KURUMLAR
İstanbul Büyükşehir Belediyesi

İBB, ailesi ya da kendisi İstanbul ilinde ikâmet 
eden 75 bin ön lisans ve lisans öğrencisine yılda 
4.500 (3*1.500 tl) burs veriyor. 

Vehbi Koç VakfI
Yüksek Öğrenim, Hemşirelik, Asistan, 17 Okul 

Başarı, Mesleki Eğitim, Akmed, Anamed, Koç Üni-
versitesi, Koç Okulu bursları veriliyor. Burslar yıl-
da 10 ay süre ile ödeniyor. Başvurular eylül ve ekim 
aylarında alınıyor.

Türk Eğitim VakfI
Başarılı ve maddi desteğe ihtiyacı olan üniversite 

öğrencileri bu bursa başvuru yapabiliyor. Yükseköğ-
retim bursu 2 bin 500, üstün başarı bursu 5 bin, yük-
sek lisans bursu 3 bin 750, doktora bursu 5 bin lira 
olarak duyuruldu.

NEF VakfI
Nef Vakfı, bu yıl sadece depremden etkilenen şe-

hirlerdeki öğrencilere burs vereceğini duyurdu. Ba-
şarı şartı aramayan Nef Vakfı, KYK bursu ve başka 
kurumlardan burs alanlara da kapılarını açıyor. Baş-
vurular www.nefvakfi.org internet adresi üzerinden 
online olarak yapılabiliyor. 

KIzIlay Bursu
Kızılay burs, ortaöğretim, yüksek öğrenim ön li-

sans, lisans, yüksek lisans ve doktora eğitim seviye-
lerinde yurt içindeki öğrencilere yılda 9 ay süre ile 
veriliyor.

Abdi İbrahim VakfI
Moleküler biyoloji ve genetik bölümünde bi-

rinci sınıfı tamamlamış başarılı ve maddi desteğe 
ihtiyacı olan öğrencilere burs veriliyor. Burs ala-
bilmek için belirlenen üniversitelerin öğrencisi ol-
mak gerekiyor. 

Sütaş
Sütaş eğitime destek bursu üstün başarı bursu 

ve başarı bursu olarak veriliyor. Üstün başarı bursu 
için genel sıralamada ilk 15 bine girmek, ara sınıftan 
başvuruluyor ise 100 üzerinden 75 ya da 4,0 üzerin-
den 3,5 not ortalamasının olması gerekiyor. 

Toplum Gönüllüleri VakfI
TOG Gençlik Bursu; Kardelenler, Öğretmen Ço-

cukları, Trendyol Eğitim Bursu, Elidor Kendi Yolu-
muzda burs programlarından oluşuyor. Ayrıca sanat 
ve bilim bursları da veriliyor.

Gübretaş Eğitim Bursu
Lisans bursuna başvuru yapacak öğrencinin aile 

bireylerinin çiftçi olması, ziraat fakültelerinin be-
lirlenen bölümlerine kayıt yaptırmış olması şartla-
rı aranıyor.

KIz ÇocuklarI Eğitim Derneği
Dernek, üniversitelerde öğrenim gören kız öğ-

rencilere geri ödemesiz bir şekilde burs veriyor. 
Başvurular online başvuru formunun doldurulmasıy-
la yapılıyor.

Borusan KocabIyIk VakfI
Vakıf, belirlediği üniversitelerdeki belirli bölüm-

lerde öğrenim gören başarılı öğrencilere 12 ay süre 
ile burs veriyor. 

Yamantürk VakfI 
Yamantürk Vakfı, grup şirketlerinin bulunduğu 

illerdeki şehit ve gazi çocukları ile ekonomik des-
teğe gereksinimi olan kız çocukları öncelikli olmak 
üzere, üniversitelerin 2, 3 ve 4. sınıf öğrencilerine 
burs veriyor.

Esev Elele SağlIk Eğitim ve YardImlaşma VakfI
Vakıf ilköğretim, ortaöğretim, lisans, yüksek lisans 

ve doktora öğrencilerine burs veriyor. Karşılıksız 
öğrenci bursları bir yıl içerisinde 9 ay süre ile 
ödeniyor. 

İstanbul Sanayi OdasI VakfI
İSOV’un karşılıksız bursları İstanbul, Tekirdağ 

ve Kocaeli illerindeki üniversitelerin teknik bölüm-
lerinde yüksek öğretim kurumlarına kayıt hakkı ka-
zanmış, imkânları olmayan başarılı öğrencilere ve-
riliyor. 

Türkiye Turing ve Otomobil Kurumu
Kurum İstanbul ve Ankara illerindeki yüksek 

öğrenim üniversite (ön lisans, lisans ve lisansüstü) 
öğrencilerine karşılıksız burs vermektedir. 

Süreyya Ağaoğlu Çocuk DostlarI Derneği
Dernek yüksek öğrenim lisans, üstün başarı li-

sans, üstün başarı sanat, tezli yüksek lisans ve lise 
öğrenci bursları veriyor. Geri ödemesiz eğitim yar-
dımı yılda 9 ay süre ile ödeniyor. 

T3 VakfI Türkiye Teknoloji TakImI
Özdemir Bayraktar Milli Teknoloji Burs 

Programı, yükselen yıldız burs programı, Eğitmen-
Mentör burs programı ve Eğitim Desteği bursu 
olarak veriliyor. Burs yılda 10 ay süre ile 4 bin 
ortaokul, lise, lisans ve lisansüstü öğrencilerine 
veriliyor. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu
Atatürk Araştırma Merkezi, Atatürk Kültür Mer-

kezi, Türk Dili Kurumu ve Türk Tarih Kurumu 
Bursları, sosyal ve beşeri bilimleri tercih eden lisans, 
yüksek lisans ve doktora öğrencilerine veriliyor. 
Başvurular e-Devlet sisteminde Atatürk Kültür, Dil 
ve Tarih Yüksek Kurumu uygulamasından alınıyor.

Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği
Birlik, ziraat fakültelerinde öğrenim gören lisans 

düzeyindeki öğrencilere karşılıksız burs vermekte-
dir. Başvurular e-posta yolu ile alınıyor.

SağlIk ve Yaşam Derneği
Dernek tıp, diş hekimliği, eczacılık, hemşirelik 

ve sağlık bilimleri fakültelerinin lisans ve lisansüstü 
bölümlerinde okuyan, okulu İstanbul’da bulunan li-
sans ve lisansüstü öğrencilerine burs veriyor. 

Türkiye Üstün ZekalI ve Dahi Çocuklar  
Eğitim VakfI

Vakıf, yüksek öğrenimdeki başarılı ön lisans, li-
sans ve yüksek lisans öğrencilerine burs veriyor. 

1884 VakfI
Vakfın sunduğu burs imkanı, Türkiye Cumhuri-

yeti vatandaşı ve İstanbul ilindeki devlet üniversite-
lerinde öğrenim gören öğrencilere yönelik.

Bilim AğacI VakfI
Vakıf, Ankara’daki üniversitelerde lisans sevi-

yesindeki öğrencilere yılda 12 ay süre ile karşılıksız 
burs veriyor. 

Türk KadIn Akademisyenler Derneği 
Dernek üniversitelerde öğrenim gören lisans kız 

öğrencilerine yılda 10 ay süre ile burs veriyor. 

Yeni eğitim öğretim dönemiyle birlikte 
üniversite öğrencilerinin burs başvuru süreci de başladı. 

İBB’den Türk Eğitim Vakfı’na, Vehbi Koç Vakfı’ndan 
Kızılay’a kadar birçok kurum üniversite öğrencilerine 

karşılıksız burs imkanı sağlıyor
2

l Simge KANSU 

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü’nün (OECD) 
yayınladığı yeni rapora göre, Türkiye üst orta eğitim 
(lise) harcamalarında 40 ülke arasında 38. sırada.

OECD raporunda Kolombiya, Meksika ve Türki-
ye’nin öğrenci başına yıllık 5 bin dolardan az harcama 
yaptığı, buna karşılık Lüksemburg’un yaptığı harca-

manın hemen hemen 25 bin dolar seviyesinde olduğu 
ifade edildi. OECD ülkelerinde öğrenci başına yapılan 
yıllık harcamanın ortalaması, genel üst orta öğretimde 
ortalama 11 bin 400 dolar, meslek liselerinde ise 13 bin 
200 dolar seviyesinde. İlk ve ortaöğretim, OECD ülke-
lerinin birçoğunda zorunlu. Zorunlu temel eğitimin 12 
yıla çıkmasıyla birlikte okullaşma oranı hızla yükseli-
yor. Bu nedenle öğrenci başına harcama azalıyor. Her 
bir öğrenci için 6 ile 15 yaş arasında yapılan harcama-

nın OECD ortalaması 112 bin 
dolar. Avusturya, Danimarka, 
İzlanda, Lüksemburg ve Nor-
veç’in bu yıllarda öğrenci ba-
şına yaptığı yıllık harcama 150 
bin doları geçerken, bu meblağ 
Kolombiya, Romanya ve Tür-
kiye’de 50 bin doların altında.

ÇALIŞMAYANLARIN ORANI YÜZDE 33.3
Ülkemizdeki diplomalı işsiz sayısı tüm araştırma-

larda dikkat çekiyor. Bir yanda kalifiye eleman ih-
tiyacı devam ederken bir yandan da işsizlik sorunu 
büyüyor. Rapora göre Türkiye eğitim hayatından ça-
lışma hayatına geçişte olumsuz bir görünüm sergili-
yor. 18-24 yaş grubunda ne eğitimde ne de iş haya-
tında olanların oranı, Türkiye’de diğer birçok OECD 
ülkesine kıyasla yüksek. OECD ülkelerinde bu orta-
lama yüzde 15 civarındayken Şili, Kolombiya, Çek 
Cumhuriyeti, Türkiye ve Güney Afrika Cumhuriye-
ti’nde söz konusu gençlerin payı yüzde 25’ler seviye-
sine çıkıyor. Türkiye’de ne eğitim ne de iş hayatında 
olanların oranı, 25-29 yaş grubunda da bir hayli yük-
sek. Lise diplomasına sahip oldukları halde eğitime 
devam etmeyen ama çalışma hayatına da dahil olma-
yanların toplama oranı yüzde 33,3.

Eğitim yatırımlarında sondan ikinciyiz
Ekonomik 
İşbirliği ve 
Kalkınma 
Örgütü’nün 
yayımladığı 
rapora göre, 
Türkiye üst 
orta eğitim 
harcamalarında 
40 ülke 
arasında 
38. sırada

l Simge KANSU 



522 - 28 EYLÜL 2023Yazın DünyasındanYazın Dünyasından

Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Emine Semiye ile devam ediyor.

Safai Bey ailesi kimdi?
İstanbul kibarzadelerinden olan Uşaki 

Beyefendi hoşsohbet ve saygıdeğer bir zattı; 
pederinden miras kalan malını yiyip bitirmek 
derecesinde bozmuşsa da İzmir eşrafından 
bulunan validesinin çiftliklerine varis olunca 
hayli zenginleşmiş ve bu defa akıllanarak israftan 
vazgeçmişti. Pederinden kalma, Kısıklı’da 
bulunan köşkünü yıktırıp daha küçük fakat yeni 
usul bir konak yaptırmış, elektrikle donatarak 
“modern” tarzda döşetmişti. Oğlu Safai Bey’i 
de Sultaniye Mektebi’nde (Galatasaray Lisesi) 
okutmuş, sonra hariciye ketebeliğine (Dışişleri 
katipliği) vermişti. Vefatında oğluna iyi bir 
servet bırakmışsa da Safai Bey “alafrangalığı” 
babası gibi “yenilik” şeklinde algılamayıp sırf 
taklit olarak kabul ettiği için tek gözlüğünden ta 
parlak iskarpinlerine varıncaya kadar bir eğretilik 
görülüyor, monşer kelimesi bile ağzından Türk 
şivesiyle çıkıyordu.

Kıymetli kızı Eltaf’la daha küçüğü Neriman 
ismindeki oğlunu zamanın şartlarına uygun 
bir şekilde büyütmeye uğraştığından birçok 
hoca tutmuştu. İhtiyarca bir (…) ( Romanın 
yayınlandığı Dersaadet gazetesinin 9 Temmuz 
1920 tarihli 2 numaralı tefrika “ihtiyarca bir” 
ifadesiyle yarım kalırken, ertesi gün 3 numaralı 
tefrika başka bir cümlenin sonuyla başladığından 
cümle düşüklüğü olduğu varsayılıyor) köşkteki 
temelli oturuyordu.

Safai Bey’in bütün bu özenine rağmen 
dairede yine Orta Çağ hayatı hüküm sürüyordu. 
Zira pek yüksek ve sofu bir aileye mensup olan 
Münime Hanımefendi, konağı eski döküntülerden 
ve dalkavuklardan tahliye edemedikten başka, 
dindarlık ve sadakat gibi meziyetler yüklediği 
Dilsuz Kalfa ve benzerlerinin şer ve fesadıyla da 
ailesinin tadını kaçırıyor ve çocuklarına verilen 
tahsil ve terbiyeyi hükümsüz bıraktırıyordu. 
Hâlbuki, yalanlarla bozulmamış olsa, Münime 
Hanımefendi cidden kibar, cömert ve Allah’tan 
korkar bir şahsiyetti; ne çare ki onun berrak 
şahsiyeti, hasis hizmetçilerinin telkin ettikleriyle 
bazı bazı bulanıyor, işte o zaman asıl korktuğu 
günahla çekiniyordu.

Kısacası bu dairede maddi olarak her şey 
mükemmel görünüyorsa da manevi olarak ağır bir 
muhitin zararlı havası ara sıra esmekten ve aile 
üyelerini sarsmaktan geri kalmıyordu.

Bunu ileride anlayacağız.
Karısına son derece sevgi besleyen ve 

hürmetkâr olan Safai Bey, eğer kadın düşkünü 
olmasaydı, ona, “iyi bir aile babası” denilebilirdi. 
Ne yazık ki “kadın” adından bile etkilenen Safai 
Beyefendi, güzel çirkin her gördüğümüz kadına 
tutuluyor; aydın alafrangalığına hiç yaraşmayacak 
şekilde, genellikle beğendiği kadınların, alaturka 
usul, peşi sıra koşmaktan üşenmiyordu.

Münime Hanımefendi, beyinin bu hâlini 
bilmiyor muydu? Yoksa anlamazlıktan mı 
geliyordu?

Kimse bunun aslını anlayamamıştır. 
Karı kocanın küs oldukları nadiren seziliyor, 
dargınlıkları asla görülmüyor, kavgaları da hiç 
işitilmiyordu.

Yekta, Uşaki Bey’in çıraklarından birinin kızı 
olan Şehnaz Hanım’ın kızıydı. Babası mülkiye 
kaymakamlarından olup taşrada uzun bir süre 
dolaştıktan sonra ansızın vefat etmiş ve doğruluğu 
yüzünden evlatları ve eşine geçim sıkıntısından 
başka bir şey bırakmamıştı.

Şehnaz, kızıyla beraber Safai Bey’in yanına 
sığınmıştı. Anasının sadakat ve hizmetine 
hürmeten Safai Bey onları iyi karşılamış, Münime 
Hanım da hiç hırpalamamıştı. Neriman’ı dünyaya 
getirdiği zaman ölüm derecesinde hasta düşmüş, 
Şehnaz’ın gece uykularını terk ederek gösterdiği 
canını verircesine çaba ve özen sayesinde hayatı 
kurtulabilmişti. Doktorların takdirlerine ailenin 
de şükranları eklenince Şehnaz’ın evde itibarı çok 

artmıştı.
Tabii bundan üzüntü duyan da çocukların 

dadısı Dilsuz Kalfa’ydı.
Konakta Şehnaz’ın iki senelik hayatı pek 

sevimli geçmişti. Son kış soğuk, pek şiddetli 
olmuştu. Canını hizmetten esirgemeyen 
hamarat Şehnaz, fena bir üşütmenin neticesinde 
zatürreye uğradı. Tedavisine hekimlerle, ilaçlarla 
koşulmuş olsa da iyiliğe döneceği sabah, gece 
bakıcılığını kendi arzusuyla üstlenen Dilsuz’un 
uyuyup kalması yüzünden meydana gelen bir 
hata sebebiyle, kalbi tıkanarak otuz dört senelik 
fani fakat pek temiz olan hayatına veda etmiş, 
bu suretle sevgili yavrusunu Münime Hanım’ın 
merhametine bırakmıştı. Hastalığının ilk 
günlerinde Hanımefendi’yi çağırtıp, “Yekta sana 
emanet,” demişti.

Şehnaz’ın ölümü ilk önce evdeki düzenin 
bozulmasıyla hissediliyordu. Hanımefendi, 
Dilsuz’a gazap ederek aşağı odalardan birine 
attırmış ve karşısına 
çıkmaması emrini de 
vermişti.

Dilsuz o kadar ağladı 
ve Şehnaz’ın canı için 
elinde avucunda nesi 
varsa feda ederek o kadar 
hayırlı iş yaptı ki bütün 
ev halkının merhametini 
kazandı. Nihayet 
Hanımefendi’ye 
ricalar çoğaldı. 
İtibarını kaybedişinin 
dördüncü ayıydı ki bir 
Şeker Bayramı’ydı, 
Dilsuz’u götürüp 
Hanımefendi’nin 
ayağını öptürdüler 
ve o günden itibaren 
“dindarlık”, “sadakat” 
sıfatlarını da Dilsuz 
Kalfa haksız 
yere sahiplendi. 
Dalkavukların 
kalfadan 
öğrenecekleri çok 

olduğu için, 
onu daima 
Hanımefendi’nin 
gözüne sokacak 
uydurma 
hikâyeler de hiç 
eksik olmuyordu. 

Dilsuz 
Kalfa’nın 
nüfuzundan 
etkilenen, yedi 
yaşındaki hassas 
Yekta’ydı. 
Küçük 
halayıklar¹ 
ona kızılınca, 
“Anneni gece 
Dilsuz Kalfa 
öldürmüş,” 
sözlerini 
fısıldamışlardı. 
Sonra dört ay 
kendisini dizleri 
üstünde okşayan 
Hanımefendi onu 
daha uzaktan 
seviyor, Şehnaz 
gibi hayatını 
borçlu olduğu bir 
emektarın kızı 
olduğunu sanki 
yavaş yavaş 
unutuyordu.

Her ne 
kadar Yekta 
bir çocuksa da 
hayatındaki bu 
değişiklikleri 
ince ruhu, ona 

iğne darbesi acısıyla duyurdu.
Dilsuz da Yekta’yı kahretmek için dakika 

kaybetmiyordu ya! “Yekta” ismini konağın 
haricine kadar, vazifesini görmez, hiç söz 
dinlemez, lakırdı taşır, ahlaksız bir kız diye 
yaymıştı.

İşte böylece Yekta bütün ev halkı ve 
mensupları tarafından sevilmez bir kız olmuştu. 
Böyle bir kız ve özellikle yetim de olursa, tabii 
herkesin gözüne batar. Küçük Neriman bile 
Dilsuz’un teşvikiyle onu gördükçe dövüyor ve 
yanından tekmeyle kovuyordu.

İhtimal Yekta söz dinlemez bir kız olmuştu 
ancak düşünmeli ki onu böyle ahlaksız eden 
sevilmemesiydi. O hassas, ince ruhuyla sevilmek 
ihtiyacından yanıp kavruluyordu.

Yekta ruhunu incitip yaralayan mahrumiyetler 
arasında on ikinci yaşını idrak etmişti. Bin senenin 
acıklı günlerini tatlılaştıran yegâne tesellisi, 

Eltaf’ın ona esirgemeden gösterdiği 
muhabbetti; o da günün birinde vahim 

bir şekilde hastalanmıştı.
Eltaf kızıl 

hastalığından baygın 
ve şişkin yatarken 
Yekta’yı başucundan 
ayıramamışlar; 
dadılar, bacılar gece 
uykusuna üstün 
gelemedikleri hâlde o, 
Eltaf’ın yatağı dibinde 
bekliyor, okumak 
bildiğinden ilaç şişelerini 
ve kutularını ayırt 
edip vaktiyle içiriyor, 
çocuk biraz iyiliğe 
dönünce dilinin yettiği 
mertebe eğlendirerek 
günlerce yatmak azabını 
hafifleştiriyordu.

Yekta bu fedakârlıkları 
zorla değil, henüz farkına 
varamadığı vicdanının 
minnettarlığı şevkiyle 
yapıyordu.

Dilsuz Kalfa’nın gaddarlığı ve ev halkının 
horluğuyla yaralanan kalbi, kabalıkla ezilen 
gururu, isyanla onu hakikaten söz dinlemez bir 
kız hâline koymuştu. Lakin Eltaf’ın gösterdiği 
kardeşlik önünde kuzu uysallığıyla boyun 
eğiyordu.

Kısaca, onu seven yalnız Eltaf’tı, anlayan 
da hâlâ gençlik tavrını muhafaza eden Safai 
Beyefendi’ydi.

Safai Beyefendi, Yekta’nın gayet uzun devrik 
kirpikleri arasından siyaha yakın koyu yeşil 
gözlerinin baygın bakışlarına, metanetini yakan 
bir hisle tutuluyor; açık buğdaysı, taze rengini 
süsleyen dolgun yanaklarında heves bahçelerinin 
meydana çıkışını seyrediyor; muntazam burnuna 
ahenk veren ufacık kırmızı dudaklarının 
kıvrıntılarında biriken güzellik, atar damarlarında 
istek uyandırıyor; kısaca, uzun, koyu kumral 
saçlarının örgülerine coşkun arzularını saplıyordu.

Hâlbuki Yekta henüz on iki yaşında gürbüz bir 
çocuktu.

(Syf 12-17)
1332 (1916) senesi Nisan’ının başlarında 

Kısıklı köşkünün binası önündeki zarif çiçek 
tarhlarının bulunduğu meydancıktan başlayarak 
sokak kapısında son bulan, yasemin ve sarılı 
beyazlı menekşe gülleriyle örtülmüş uzunca bir 
geçidin altında, tabiatın iki canlı çiçeği de bahar 
güzelliklerine gençlik neşelerini saçarak bir aşağı 
bir yukarı geziniyorlardı.

Nisan sabahının serinliğini düşünmeden birer 
yün örgüsü ince pelerinle bahçeye fırlayan bu 
güzel kızların büyüceği, orta boylu, balıketinde 
ve sağlığı yerinde pek latif bir kızdı. Orman 
perileri, onun güzelliğini taze buseleriyle 
kutlarken kıskançlıkla hücuma hazırlanmış kıvrık 
kıvrık kirpiklerinin ucunda asılı yeşil parıltılar 
yanaklarında haleleniyor ve bu cazip hali, ona 
üstün güzellikler bahşediyordu.

Nadir kirpikli kızın Yekta olduğunu anlamakta 
güçlük çekmeyiz. Yedi sene zarfında büyümüş ve 
pek güzel olduğu kadar da ağırbaşlı bir kız olarak 
yetişmişti.

O gün sevdalı bakışlarındaki yaradılışına 
aykırı bazı hafiflikler kaynaşıyor, arkadaşıyla 
konuştuğu bir sırrın tuhaflığında bütün 
dayanıklılığı yanıyordu.

On altı yaşını bitirmek üzere olan diğer kız da 
Eltaf Hanım’ın ta kendisiydi.

(…)
Eltaf, on iki yaşından sonra yatak odasının 

bitişiğindeki oyuncak odasını boşaltırarak 
Yekta’ya vermişti. Böylece her iki kız, aynı 
şekilde döşenmiş bitişik odada öz kardeş gibi 
yatıyorlar, sabahleyin beraberce kalkarak 
geziniyorlar, çalışıyorlar, samimi arkadaşlıklarının 
zevkleri içinde yemek vaktini buluyorlardı.

Tahsil hususunda Eltaf pek ileri gitmiş, bütün 
hocalarını hayrette bırakmıştı. Okumaya fazla 
meraklı olduğundan Volter, Rasin, Lamartin 
gibi Fransa’nın meşhur yazarlarının seçkin 
eserlerinden başka birçok felsefe kitabının 
özetiyle de körpe zihnini doldurmuştu. O yaşta 
böyle derin okumalarla asabileşiyorsa da neşesi 
bozulmuyordu. O daima şen, şuh bir kızdı. Yekta, 
okumaya hevesli bir kız değildi. Dikiş ve beyaz el 
işleri en sevdiği meşguliyetlerdendi.

Onun bu hâlini Hanımefendi, “Ne kadar olsa 
kanındaki pespayelik okumadan ziyade ona iş 
işlemek yeteneğini vermiş!” diye yorumladığı 
zaman, Eltaf’in keskin zekâsı imdada yetişerek bu 
düşüncesini şöyle çürütüyordu:

“Hayır anneciğim, düşünceniz yanlıştır. 
Yetenek, kanın asaletinde bulunmaz; candadır. 
Beş sene evveline kadar Yekta derste beni 
geçiyordu, dadımın her dakika onu yanımdan 
kaldırıp işe göndermesi ve genellikle de nakşa 
oturtması yüzünden Yekta’ya bir avarelik 
geldi. Sonraları artık ders masası önünde zoraki 
çalışmaya başlamıştı. Tahsilden soğuduğu, daha 
doğrusu soğutturulduğu hâlde Yekta’nın Türkçe, 
Fransızca okuyup yazması ancak zekâsının 
yardımıyladır.”

(Syf 44-47)
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EMİNE SEMİYE
(28 Mart 1864-1944)
1864 yılında İstanbul’da doğan Emine Semiye 
yazar, öğretmen ve kadın hareketinin 
öncülerinden biridir. İlk Türk kadın 
romancı Fatma Aliye hanımın kardeşi olan 
Emine Semiye tarihçi devlet adamı Ahmet 
Cevdet Paşanın kızıdır. Ablası ve abisi gibi evde 
öğrenimini aldı. Daha sonra Fransa ve İsviçre’de 
psikoloji ile sosyoloji eğitimi aldı. 1892 yılında 

öğretmenlik yapmaya başladı daha sonra 
Selanik’te kız okulları müfettişliği yaptı. 
1909 yılında kurulan ve Fırka-i İbad olarak 
adlandırılan Osmanlı Demokrat Partisi’ne 
üye oldu. Daha sonra gizlice İttihat ve 
Terakki Cemiyeti’ne katıldı. 1912 yılında 
Balkan Savaşı’nda gönüllü hemşirelik yaptı.

Yazarlığa Hanımlara Mahsus Gazete’de 
başladı. Öğretmenlik yaptığı yıllarda başta 
kadın ve çocuk sorunları olmak üzere, çeşitli 
konularda makaleler yazmaya devam etti. 

Bahçe, Asır, Yeni 
Asır, Yeni Edirne, 
Şûrâ-yı Ümmet, 
Resimli Kitap, 
Yeni Gazete, 

Saadet gibi gazete 
ve dergilerde 

öykü ve romanları 
yayımlandı. En ünlü eseri 

Sefalet, Selanik’teki Mütala 
Gazetesi’nde tefrika edildi. İkinci Meşrutiyet’in 

ilanından sonra yazmaya ara verdi. 
Cumhuriyetin ilanından sonra ise yazarlıktan 
tamamen uzaklaştı ve daha çok sosyal-
siyasal meselelerle ilgilenmeye başladı. Şahika 
Karaca’ya göre Emine Semiye’nin son yazısı 10 
Şubat 1927 tarihli İzler dergisinin 25. sayısında 
yayımlanan “Feminizm Ne Demektir?” başlıklı 
bir makale oldu. 

Emine Semiye’nin İthaki Yayınları tarafından 
yayımlanan Gayya Kuyusu isimli romanından 
kısa bölümler paylaşıyoruz.

GAYYA KUYUSU



Akbank Caz Festivali 
33. yılında 33 konsere 
ev sahipliği yapmaya 
hazırlanıyor. Bu yıl 23 
Eylül- 8 Ekim tarihleri 
arasında gerçekleşecek 
festival kapsamında 150’ye 
yakın sanatçı performans 
sergileyecek. 23 farklı 
mekanda düzenlenecek 
festival kapsamında; 
bugüne dek beş Grammy 
Ödülü kazanan, Spike 
Lee filmleri için yaptığı 
kompozisyonlarıyla iki 
kez Oscar Ödülü’ne aday 
gösterilen Terence Blanchard 
ve Turtle Island Quartet, 
Bob Dylan, Wynton 
Marsalis, Solange Knowles 
gibi isimlerle üretimlerde 

bulunmuş Immanuel Wilkins 
ile fusion müziğin geride 
kalan yaklaşık 50 yılını 
şekillendiren müzisyenlerden 
Al Di Meola gibi dünyaca 
ünlü isimler de sahne alacak. 

23 Eylül’de Mercan Dede 
Live DJ Set with Secret Tribe 
projesi ile Müze Gazhane 
sahnesinde başlayacak 
olan festivl, bu yıl 23 farklı 
mekanda gerçekleşecek. 
Etkinliklerin önemli bir 
kısmı Alan Kadıköy, Yel 
Değirmeni Sanat Merkezi, 
Kolektif House Moda 
olmak üzere Kadıköy’deki 
kültür- sanat mekanlarından 
izleyiciyle buluşacak.   

22 - 28 EYLÜL 20236 Kültür - SanatKültür - Sanat

20. yüzyılın en önemli siyaset 
felsefecilerinden Leo Strauss’un, 
siyaset biliminin olmazsa olmaz kitapları 
arasında yer alan Doğal Hak ve Tarih 
adlı kitabı, Ayrıntı Yayınları tarafından 
yeniden yayımlandı. Kitap Leo Strauss’un 
1949’da, Soğuk Savaş kutuplaşmasının 
şekillenmeye başladığı bir dönemde 
verdiği altı dersin genişletilmiş 
versiyonundan oluşuyor.  Siyaset 
biliminin temel kavramlarını kolay anlaşılır 
bir dille ele aldığı kitapta Leo Strauss, 
doğal hak düşüncesini ve bu fikrin 
reddedilmesinin, günümüz toplumlarının 
yaşadığı entelektüel ve siyasi krizlerle 
bağlantılı olduğunu savunuyor. Kitabın 
çevirisini Murat Erşen yaptı. (Ayrıntı 
Yayınları/320 Syf/ 160TL)
Kitapyurdu.com’dan aldığımız bilgilere 
göre haftanın en çok satan kitapları 
şunlar oldu:
■ Gece Yarısı Kütüphanesi / Matt Haig/ 
Domingo Yayınevi
■ İnsanlığımı Yitirirken/Osamu Dazai/ 
İthaki Yayınları
■ Şeker Portakalı/Jose Mauro De 
Vasconcelos/ Can Yayınları

KİTAP

ALBÜM

DİZİ

DOĞAL HAK ve TARİH

KARIŞIYORUM

THE OFFER

Tuğkan’ın ilk albümü “Karışıyorum”, 15 
Eylül Cuma günü, ST Records etiketiyle 
tüm dijital platformlarda yerini aldı. 
Dört yeni parçanın, “Buzdan Kraliçeler”, 
“Kaybetmekten Deli Gibi”, “Gitmelisin” 
ve “Yoksun Ya”, yer aldığı albümde tüm 
parçaların sözleri ve müziği, Tuğkan’a ait. 
Albümün düzenlemesi ve prodüktörlüğü 
Cem Şahin, Furkan Karadeniz ve 
Tuğkan tarafından yapıldı; mix’ini Erim 
Arkman & mastering’ini Evren Arkman 
gerçekleştirdi. Tuğkan, duygularını 
şu sözlerle paylaştı: “Karışıyorum’u 
açmak icap ederse, birçok anlamda 
karışıyorum aslında. Beni dinleyenlerin 
günlerine karışıyorum, belki çıkmaz aşk 
hikâyelerine karışıyorum hikâyenin bir 
noktasında. Bireysel olarak da ben müzik 
hayatıma karışıyorum”
Ruhu doyuran şarkılar:
■ İyi Böyle/ Pinhani
■ Yüzünü Dökme Küçük Kız/ Sezen 
Aksu
■ The Memory of Our Love/ Henrik 
Freischlader

Efsane Baba (The Godfather) filminin 
yapımcısı Al Ruddy’nin gerçek yaşam 
hikâyesinden yola çıkılarak çekilen The 
Offer (Teklif), Baba filminin çekilebilmesi 
için verdiği mücadeleyi anlatıyor. Baba 
filminin 50. yılına özel, filmin yapım 
aşamasını konu alan dizi on bölümden 
oluşuyor. Her bölümde filmin yapım 
sürecinde yer alan bir kişinin Al Ruddy’nin 
çalışmalarını kendi gözünden yorumladığı 
dizi, sadece filmin çekilme sürecini değil 
aynı zamanda Hollywood’un arka planını 
anlatan bir yapım. Yönetmen koltuğunda 
Adam Arkin (4 Bölüm), Colin Bucksey (2 
Bölüm), Dexter Fletcher (2 Bölüm) ve 
Gwyneth Horder – Payton (2 Bölüm) 
oturduğu dizinin yapımcılığında Leslie 
Greif ve Michael Tolkin imzası var. 

HAFTANIN 
PUSULASI

vrupa müziğinin 
yeni seslerinin Tür-
kiye’den müzisyen-
lerle bir araya geldiği 

Sound of Europe Festivali, ikin-
ci edisyonuyla müzikseverlerle buluşmaya hazırlanı-
yor. Festival bu sene 22, 23 ve 24 Eylül 2023’te İstanbul 
Alan Kadıköy, Ankara Çankaya Ahlatlıbel Atatürk Par-
kı ve İzmir Bostanlı Seyir Terası’nda izleyicisini bek-
liyor. Ücretsiz festivalde, 30’dan fazla konserde, Av-
rupa’dan ve Türkiye’den 70’i aşkın yabancı ve yerli 
sanatçı sahne alacak. 

Avrupa’dan 13 müzik grubunu Türkiye’den yerel 
sanatçılarla aynı sahnede buluşturarak ortak bir diyalog 
ve bir etkileşim platformu oluşturmayı hedefleyen fes-
tival, üç gün boyunca üç farklı kentte gerçekleştirilecek 
konserlerin yanı sıra, atölye çalışmaları ve ustalık sı-
nıflarını da yelpazesine ekleyerek kapsamını genişletti. 

Avrupa ile Türkiye arasında sanatsal ve müzikal bir bu-
luşma noktası ve bir kültürel değişim platformu olmayı 
hedefleyen Sound of Europe Festivali, üç kentte eş za-
manlı gerçekleştirilecek konserlerle yeni seslere bir kez 
daha ev sahipliği yapacak. Festival kapsamında cazdan 
folk’a, elektronik müzikten, klasik müziğin yeni yorum-
larına kadar geniş bir müzikal seçkide konserler gerçek-
leştirilecek.

KADIKÖY’DE SEFARAD MÜZİĞİ
Avrupa ile Türkiye arasında sanatsal ve müzikal bir 

buluşma noktası ve bir kültürel değişim platformu ol-
mayı hedefleyen Sound of Europe Festivali, bu sene dü-
zenleyeceği ustalık sınıfları ile bir yeniliğe imza atacak. 

22 Eylül Cuma günü 12.00-13.30 saatleri arasında 
Alan Kadıköy’de “Mara Aranda ile Sefarad müziği” et-
kinliği (İngilizce) yapılacak.

Yönetmen Tolga Oskar, 9 aylık bir çalışma-
nın ardından Onların Peşindeyim adı belge-
sel film projesini tamamladı. Belgeselde Di-
lek Türker, Levent Üzümcü, Orhan Aydın, 
Nazan Kesal, Reha Özcan, Dost Elver, Bu-
ket Dereoğlu, Hakan Altıner, Tayfun Yıl-
maz, Ayşegül Yalçıner, Ceren Yavuz ve 
Duygu Başkaya gibi sanatçıların röportajla-
rı yer alıyor. 

Oskar, “Bu projeyle, bir tiyatro oyunu-
nu ortaya çıkarmak için verilen özveri ve ça-
banın gerçekten karşılık bulup bulmadığını, 
amacına ulaşıp ulaşamadığını öğrenmek iste-
dik” dedi.

Sinemayla ilişkisinin çok küçük yaşlarda 
başladığını, kariyerine de kısa filmler çekerek 
adım attığını dile getiren Oskar, “Daha son-
ra belgesel sinemaya yöneldim. Geçtiğimiz 
yıl ‘Aşılmayan Duvarlar’ isimli bir biyogra-
fik belgesel film çektim ve bu belgesel, bir-
çok festivalde finalist olmasının yanında bir 
festivalden de Jüri Özel Ödülü’yle döndü. Bu 
yıl Onların Peşindeyim’i çektik” ifadelerini 
kullandı.

“AMACIM DÖNÜŞÜMÜ İRDELEMEKTİ”
İyi bir tiyatro izleyici-

si olduğunu söyleyen Os-
kar, “Sinema gibi tiyatro 
da zaman içerisinde ha-
yatımın bir parçası oldu. 
Sonra kendime ‘neden ti-
yatro üzerine bir belgesel 
yapmıyorum?’ sorusunu 
sordum. Genel olarak bi-
yografik işler yapıldığı-
nı gördüm ve ben kişilerden çok, meselenin 
kendisini irdelemek gerektiğini düşündüm. 
Sonuç olarak; tiyatronun seyirci, toplum ve 
oyuncular üzerindeki değiştirici, dönüştürü-
cü etkisiyle ilgili bir belgesel film yapmaya 
karar verdim ve ismini Brecht’in yazdığı bir 
metinden esinlenerek koyduğumuz ‘Onların 
Peşindeyim’ isimli belgesel film ortaya çıktı. 
Çekimlere bu yılın başında başladık ve bütün 
aşamalarıyla filmin tamamlanması yaklaşık 
9 ayı buldu. Bu projeyle amaçladığımız, bir 
tiyatro oyununu ortaya çıkarmak için verilen 
özveri ve çabanın gerçekten karşılık bulup 
bulmadığını, amacına ulaşıp ulaşamadığı-
nı öğrenmek, seyircilerin ve oyuncuların ya-
şadığı dönüşüm ve değişimleri irdelemekti. 
Yani bir tiyatro oyunu izleyen seyirci, oyun-
dan çıktıktan sonra hayatında nasıl bir deği-
şim gerçekleşiyor? Ya da oyunda bir karakte-
re hayat veren oyuncunun o rolden çıktıktan 
sonra hayatında bir şeyler değişiyor mu? 
Tüm bu soruların yanıtlarını aradık” dedi.

“PROJEYİ SAHİPLENDİLER”
Belgesel için çok sayıda tiyatro sanatçısı 

ile röportaj yaptığını hatırlatan Oskar, şun-
ları dile getirdi: “Belgeselimizde birçok ti-
yatro sanatçısıyla röportajlar yaptık, onların 
tecrübe ve fikirleriyle sorularımıza yanıtlar 
aradık. Sahneye koydukları oyunları kay-
da aldık ve belgeselimizde kullandık. Hiçbir 
karşılık beklemeden bizi kabul ettiler. Bu-
nun için kendilerine buradan da şükranları-
mı ve sevgilerimi sunuyorum. Filmin açılış 
ve kapanış performanslarını Selena Demir-
li gerçekleştirdi. Filmde röportajlar ve sah-
nelenen oyunlar dışında bir yandan da bir 
oyunun sahneye koyulmadan önceki hazır-
lık aşamalarını izliyoruz.”

FESTİVALLERE BAŞVURACAK
Projesini festivallere yollamaya hazırla-

nan Oskar, “Belgeselimiz 68 dakika. Yani 
uzun metraj bir belgesel. Dolayısıyla, her 
festivalde uzun belgesel yarışması düzen-
lenmiyor. O nedenle bir araştırma sürecinin 
ardından festivallere yollamayı düşünüyo-
rum” dedi.  
Belgesel fragmanı:  
www.youtube.com/watch?v=0dW8Ocdxw9w

Yönetmen Tolga Oskar’ın 
birçok tiyatro sanatçısının 
katkısıyla hazırladığı Onların 
Peşindeyim adlı belgesel filmi, 
9 aylık bir çalışmanın ardından 
tamamlandı. Tiyatronun seyirci 
ve oyuncu üzerindeki değiştirici 
ve dönüştürücü etkisini 
irdeleyen belgeselde çok sayıda 
tanınan oyuncu yer aldı
l Simge KANSU 

Bir tiyatro 
belgeseli: 
Onların 
Peşindeyim

Türkiye’deAvrupa’nın sesleri Avrupa’nın sesleri 
Avrupa müziğinin 

yeni seslerinin 
Türkiye’den 

müzisyenlerle 
bir araya geldiği 

Sound of Europe 
Festivali, İstanbul-

Ankara-İzmir’de 
ücretsiz olarak 

yapılacak

l Gökçe UYGUN

A

Sound of Europe Festivali, Avrupa Birliği Yaratıcı 
Avrupa Programı tarafından desteklenen Avrupa 
ağlarından EUNIC’in (Avrupa Birliği Ulusal Kültür 
Enstitüleri) İstanbul ve Ankara kümelerinin girişimi 
ve Kadıköy Belediyesi, Çankaya Belediyesi ve İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’nin işbirliği ile hayata geçiriliyor.

Akbank Caz Festİvalİ başlıyor
23 Eylül’de başlayacak Akbank Caz Festivali kapsamında, 150’ye yakın 
müzisyen ile konserler, atölyeler ve söyleşiler düzenlenecek. Festival 
kapsamında Kadıköy’de gerçekleşecek etkinlikleri derledik

Mercan Dede Live DJ Set with 
Secret Tribe
23.09.2023 – 20:30
Müze Gazhane
Dijital, elektronik sesler ile el yapımı, 
insani sesleri bir araya getirerek 
eski ile moderni, doğu ile batıyı 
birleştirebilecek evrensel bir dil 
yaratılabileceğine inanan Mercan 
Dede Live DJ Set with Secret Tribe, 
23 Eylül’de Müze Gazhane’de olacak. 

fugamundi x Mert Pekduraner caz 
dinleme kulübü
24.09.2023 – 14:00
Bant Mag. Havuz/ Bina
fugamundi topluluğu, anlamlı 
bağlantılar kurabilmek ve 
hikâyelerimizi paylaşabilmek için 
Caz Dinleme Kulübü’ne davet ediyor. 
Programın konuğu Mert Pekduraner, 
katılımcıların önerdiği şarkıları 
dinleyip; müzik, dönemler ve anılar 
üzerinden sohbet edecek. 

Jazz-hop Junction: Da Poet ile 
Beatmaking Atölyesi
24.09.2023 – 19:00
Kolektif House Moda
Jazz-hop Junction izleyiciyi caz 
ve hip-hop’ın ortak köklerinden 
bugüne uzanan bir yolculuğa davet 
ediyor. Yerli hip-hop sahnesinin 
üretken figürlerinden biri olan Da 
Poet’in caz albümlerinden ilham 
alan beat yapım sürecini uygulamalı 
olarak paylaşacağı atölye, HOOD 
Base işbirliği ile Kolektif House 
Moda Köşkü’nde sınırlı kontenjanla 
gerçekleşecek.

Sub-Rehavi
26.09.23- 
20:00
Yeldeğirmeni 
Sanat 
Merkezi 
Piyanoda 
Serhan Adem 
ve davulda 
Gökçe Gürçay’dan oluşan Sub-
Rehavi, usulleri ve makamları temel 
alarak yeni besteler yapıyor.  

Neşet Ruacan, Cem Tuncer, Yarkın 
Tuncer
27.09.2023- 20:00
Yeldeğirmeni Sanat Merkezi
Yarkın Tuncer, Cem Tuncer ve Neşet 
Ruacan, izleyicileri için özel bir 
performans sergileyecek.

Türkiye Caz Ağı Paneli: Müzik 
Yoluyla Mekânı Kavramak
30.09.2023 – 16:00
Yeldeğirmeni Sanat Merkezi
Türkiye Caz Ağı, el ele yürüyen 
mekân ve müzik birlikteliğini 
incelemek, şehrin yapı taşlarını bu iki 
unsur etrafında keşfetmek için sizi 
“Müzik Yoluyla Mekânı Kavramak” 
paneline davet ediyor. 
Moderatör: Gizem Gezenoğlu 
Panelistler: Murat Meriç, Artemis 
Günebakanlı, Mert Üçer

Hend
30.09.2023 – 19:00
North Studio
2019’da kurulan Hend, elektronik 

tabanlı R&B ve hip-hop tarzında 
müzikleriyle dinleyiciyle buluşacak.

Caz'ın Kıtaları
30.09.2023 – 20:00
Outro Record Store
LoftCaz yazarları Outro Music 
Store'da buluşuyor. Eray Düzgünsoy 
moderatörlüğünde gerçekleşek 
buluşmanın hemen ardından Atilla 
Ayginin, plak seçkisiyle pikapların 
başında olacak. 
Moderatör: Eray Düzgünsoy
Katılımcılar: Atilla Ayginin, Melike 
Durmaz, Alper Kaliber, Tolga Esmer

LoftCaz Plak Seçkisi
30.09.2023 – 22:00
Outro Record Store
Outro Music Store'da gerçekleşecek 
olan Caz'ın Kıtaları söyleşisinin 
hemen ardından LoftCaz 
yazarlarından Atilla Ayginin cazın 
yeni eski örnekleri arasında 
kıtalararası bir gezintiye çıkarıyor. 

İdil Naz Dönmez & Rüzgar Yıldırım
01.10.2023 – 18:30
Alan Kadıköy Amfi
2023 Nardis Genç Caz Vokal 
Yarışması kazananları İdil Naz 
Dönmez ve Rüzgar Yıldırım 
izleyiciyle buluşacak. 

Ozan Musluoğlu Quartet ft. Kerem 
Görsev
01.10.2023- 20:30
Alan Kadıköy
Türkiye caz sahnesinin en üretken ve 
eklektik müzisyenlerinden biri olan 
Ozan Musluoğlu ve Kerem Görsev 
dinleyici ile buluşacak.

l Leyla ALP

BİLETLER BİLETİX’TEN ALINABİLİR  33. Akbank Caz Festivali konserlerinin  
biletlerini Biletix’ten alabilir, Festival hakkında detaylı bilgi için www.akbanksanat.
com ve www.akbankcaz.com adreslerinden takip edebilirsiniz. 

Festivalin Kadıköy programı:
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DÜET
Antalya Altın Portakal Film 
Festivali’nde Ulusal Belgesel 
Yarışması Jüri Özel Ödülü’nü 
alan Düet isimli belgesel milli 
yüzücüler Defne Bakırcı ve Mısra 
Gündeş’i anlatıyor. Mısra ve 
Defne, senkronize yüzme sporu 
sayesinde tanışmış iki yakın 
arkadaş ve düet partneridir. 
2016 Rio Olimpiyat Elemeleri’nde 
yarışma şansını kaçırdıktan sonra 
2020 Olimpiyatları için çalışmaya 
başlarlar. Hayallerinin peşinden 
gittikleri sırada, spor için yetersiz 
koşullar ve pandemi gibi birçok 
sorunla yüzleşmek zorunda kalırlar. 
Kadınlar için baskıcı bir toplumda 
ortak hayalleri için çalışırken, 
karakterleri birbirinden tamamen 
farklı bu iki arkadaşın mücadelesi, 
onları zor bir kararla karşı karşıya 
bırakır. Yönetmenliğini İdil Akkuş, 
Ekin İlkbağ’ın yaptığı Düet, 22 
Eylül’de Başka Sinema salonlarında 
vizyona girecek.
Kadıköy Sineması
KAR VE AYI: 14.15, 19.30
DÜET: 16.00, 20.00
1976: 17.30, 21.30
GÜVENLİ BİR YER: 18.00
KONUŞ BENİMLE: 14.30, 21.30
 TAVURİ: 16.15
HER ŞEY HER YERDE AYNI ANDA: 23 
Eylül Cumartesi 23.59
DÖNÜŞ YOK:DÜZ KURGU: 27 Eylül 
Çarşamba 21.30
Adres: Bahariye Cad. No:25, Kadıköy 
Tel: (0216) 337 74 00

SİNEVİZYON

Jacques Lacan (2017), Bilinçdışının Olu-
şumları’nda 15 Ocak 1958 tarihli semine-
rinde bazı psikanaliz uygulamalarında or-
taya çıkan can sıkıntısının diğer meslek 
uygulamaları için de örnek oluşturabilece-
ğini öne sürmüştür: “İçinde olduğunuz için 
üstüne düşünmediğinize emin olduğum, 
aldığınız hava gibi olan bir an var, bunun 
adı “can sıkıntısı”. Can sıkıntısının belki de 
“öteki bir şeyi” [something other] istedi-
ğinizi en açık biçimde formüle ettiğini dü-
şünmemiş olabilirsiniz. Kişi her gün pislik 
yiyebilir, ama hep aynı pislik değildir. Bun-
lar bir tür mazerettirler, “başka bir şey” ile 
özünde bağlantılı, çoktan simgeleştiril-
miş ve formüle edilmiş mazeretler.” Suret 
dergisinin 13 sayısının mevzusu “Sahne”. 
Minotor Kitap’tan çıkan ve 11 başlık/konu-
dan oluşan 228 sayfalık dergiye göz gez-
dirmenizi salık veririm. 

Bu ayın başında, çağdaş popüler müzi-
ğin temel taşlarından biri olan, İngiliz şar-
kıcı, müzisyen ve prodüktör James Blake, 
“yoğun dokulu bir çalışma” olarak nitele-
nen altıncı stüdyo albümü “Playing Robo-
ts Into Heaven”ı çıkardı. Albüm, Blake’in 

(elektronik müzik sahasına) kulübe 
dönük köklerine dönüşü olarak anı-
lıyor, ancak bu sanıldığından daha 
sakin. Robots Into Heaven’ı oyna-
mak ara sıra dolambaçlı bir şekil-
de gidiyor ve Loading gibi parçalar 
düz düşüyor. Yine de plakta karma-
şık ve şaşırtıcı dokular işliyor: Cızır-
tılı perküsyon; hayaletimsi, hızlan-
dırılmış vokaller; bir çocuk korosu; 
yemyeşil bozulma; sıvı sentezler; 
dini piyano. 42 dakikalık, Republic 
Records / Polydor Records’tan çı-
kan albüm için; “Bunun kulağa tu-
haf geldiğini biliyorum ama bu albümü 
yapmak kolaydı. Sanki yıllar önce kaldı-
ğım yerden devam ediyorum gibiydi” di-
yen Blake’e prodüktörlük kısmında, Dom 
Maker ve sanatçının sevgilisi Jameela Ja-
mil ile Rob McAndrews eşlik ediyor. 2015 
One Love’ında sahnede kulaklara zuhur 
ettiğimiz Blake’i bu albümüyle de sahne-
de canlı dinlemek nasip olur mu bilmem 
ama ‘bu şarkıların atmosferi sahneye na-
sıl yansır?’ sorusunun hayat bulmasını he-
yecanla bekleyenlerdenim!

 Rotamız: Kültür sanat sezonunu iki 
yeni sergiyle karşılayan Borusan Con-
temporary… 90’lı yılların sonundan bu 
yana sürdürdüğü sanat pratiğiyle, gün-
cel sanata yön veren akımlar içerisinde 
anılan Britanyalı sanatçı Mat Collishaw’u, 
Alice Sharp küratörlüğündeki geçici ser-
gi programı kapsamında “Aritmi” adlı solo 

sergisiyle ağırlayan Borusan Contempo-
rary’nin koleksiyon seçkisi ise Dijital Mi-
tolojiler başlığı altında Borusan Çağdaş 
Sanat Koleksiyonu’ndan 61 yapıtı merak-
lısıyla buluşturuyor. Sanat ve bilim ala-
nından iki önemli isim olan Albrecht Dürer 
ve Ernst Haeckel’ın çalışmalarını referans 
alan Collishaw, doğanın bozulmakta olan 
ritmini görselleştiriyor. Aritmi, Dürer gibi 
Rönesans sanatçılarının dünyaya olan ba-
kışımızı geliştirmek için son derece önem-
li olduğuna inandıkları ampirik yöntem ve 
doğa gözlemi kavramlarını gündeme ge-
tiriyor. Tıpkı Dürer gibi, Collishaw da yak-
laşmakta olan felaketle ilgileniyor. Sergi 
kapsamında sergilenen Sonuna Dek baş-
lıklı video çalışması, 19. yüzyılın kolonyal 
dünyasında bitkilerin denizaşırı taşınma-
sını sağlayan ve bir terraryum formu olan 
Wardian Kutuları’ndan yola çıkıyor. Samu-

el Barber’ın Adagio For Strin-
gs eseri eşliğinde akan video-
da doğanın yıkımı ve yeniden 
canlanışı dramatik bir biçim-
de birbirini izliyor. Melez Gücü 
animasyon videosu ise doğa/
kültür ikiliğini ele alırken, vahşi 
yaşamın Londra Ulusal Galeri-
si’ni, dolayısıyla insanın doğaya 
alternatif olarak ürettiği “kül-
türü” ele geçirişini çarpıcı bir bi-
çimde görselleştiriyor.  

 Moda Sahnesi bu sezon 
iki yeni oyunla perdelerini açı-
yor: Bu ay seyircisiyle bulu-
şan “İki Kore’nin Birleşmesi” ve 
“12 Ekim’de sahnelenecek olan 

“Hasta Adamın Kızı: Selmin Zeki Hanım”… 
Geçtiğimiz akşam dikize yattığımsa, Ke-
mal Aydoğan’ın yönettiği, Fransız oyun 
yazarı, oyuncu, yönetmen Joël Pomme-
rat’ın yazdığı “İki Kore’nin Birleşmesi”… (Es 
notu: Oyunun yazarını Mitos Boyut Yayın-
ları’ndan çıkan, Ragıp Ertuğrul’un yönetti-
ği, Zeynep Erkekli’nin oynadığı “Tüccarlar” 
adlı hikâyesinden hatırlayanlarınız olabilir.) 
Neriman Uğur, Levent Tülek, Sedat Kalka-
van, Asiye Dinçsoy, Reyhan Özdilek, Me-
lek Ceylan ve Damla Pehlevan’ın oyuncu 
kadrosunda yer aldığı oyunu Türkçeye çe-
viren Mine Çerçi. Boşanma, ölüm, temizlik, 
ayrılık, düğün, çocuklar, savaş, hamilelik, 
sevgi yetmiyor, değer, hafıza gibi ikili iliş-
kilerdeki olgulara dair mevzuların anlatıl-
dığı 13 kısa bölümden oluşan oyunun sah-
ne tasarımını Bengi Günay, ışık tasarımını 
İrfan Varlı, kontak doğaçlama çalışmaları-

nı Dilan Yoğun üstleniyor. Müzikler ve şar-
kı düzenlemeleri ise sahnede de izledi-
ğimiz Pehlevan’a ait. Oyunun adından da 
anlaşılacağı üzere Güney ve Kuzey Ko-
re’yi birleştirmenin somutundan vazge-
çip, soyutunu düşünmek/düşünebilmek, 
olmaz değil ama bu fanilik hemhalinde olur 
da değil gibi! Ayrıca Moda Sahnesi sitesin-
de yer prova notları başlığına göz atmanı-
zı isterim. Mesela, günün sorusu “aşk ger-
çekten var mıdır?”; günün kitabı “Alenka 
Zupancic’nin (Metis Yayınları / Barış En-
gin Aksoy çevirisi) Cinsellik Nedir?”; gü-
nün şarkısı “İspanyol Meyhanesi / Nilü-
fer” olarak not düşmüşler… Prova notları 
hem eğlenceli hem de bir nevi Aydoğan ve 
Moda Sahnesi ekibinin iç sesini duymak 
oluyor -bence- ki pek çok da okumaya ki-
tap mesaisi çıkıyor. O vakit, tam da burada 
fon olarak bi “İspanyol Meyhanesi” şarkısı 
iyi gider, lütfen sesi açınız!

“İlişkiler” demişken, bu haftanın ve-
dasını da izninizle sosyolog, yazar (Alman 
tarihçi Bernd-Ulrich Hergemöller’e göre 
Adenauer döneminde eşcinsellere yönelik 
zulmün en önde gelen kurbanlarından bi-
riydi. Ve 1975’te Berlin’de pencereden dü-
şerek intihar etti.) Werner Ziegenfuss’un 
ilişki ve sürecin dolaysız ilişkilerine karşı 
itirazıyla vermek isterim: “Gerçekte, bütün 
süreçler “ilişki”nin sosyal varlığında iradi 
(keyfi) düşünülür; ve onların sosyal yapı-
da hiç bir anlam ve hiç bir varlıkları yoktur. 
Bunlar doğa bilimlerinin soyut konstrükti-
on’u olarak taklit edilmiş ve sosyal anlam-
dan ödünç alınmış bir yansımayla dekore 
edilmiştir.”

Aşk gerçekten var mıdır?
BETÜL 
MEMİŞ
memisbetul@gmail.com

adıköy’de dolu dolu 
geçen yaz aylarından 
sonra eylül ayı, bu 
yıl da çizgiseverlerin 

buluşmasına ev sahipliği yapacak. 
Kadıköy Belediyesi’nin 
düzenlediği Çizgi Festivali, 
22-23-24 Eylül tarihleri 
arasında Yoğurtçu 
Parkı’nda gerçekleşecek. 
Birçok yayınevi, dernek 
ve platformun katıldığı 
festival, üç gün boyunca 
saat 13.00-21.00 arasında 
ziyaret edilebilecek. Festival 
alanında kurulan stantlarda 
çizgi roman ve karikatür 
dergileri de okurları ile 
buluşacak. Festival, 22 
Eylül Cuma saat 15.00’de 
Çizgi Roman Okurları 
Derneği’nden Bülent Üstün 
ve Cengiz Üstün’ün imza 
günü ile başlayacak. Ayrıca 
yine aynı saatte Maltepe 
Üniversitesi Çizgi Film 
ve Animasyon Bölümü 
Öğrencileri tarafından 
festivalin ilk film 

gösteriminde “Animasyon Seçkisi” 
çizgi severlerle buluşacak.

KİTAP, DERGİ…
Festival alanında kurulan 
stantlarda çizgi roman, karikatür 
dergileri ve ürünleri de çizgi 
tutkunlarını bekliyor. 

Doğa, aktivite, spor ve sağlıklı yaşama 
gönül verenlerin buluştuğu Outdoor-
Fest, 5. yılında Kadıköy’de. Doğada ya-
pılan etkinliklere dair birçok markayı, 
eğitici atölyeleri, eğlenceli oyunları ve 
konseri bünyesinde barındıran Outdoor-
Fest, 23-24 Eylül'de Kadıköy rıhtımdaki 
Festival Park’ta düzenlenecek. 

GELİRİYLE KREŞ YAPILACAK
Etkinlik kapsamında dünyanın bir-

çok yerinde serüvenler yaşamış, ala-
nında büyük başarılara imza atmış out-
doorcu kanaat önderleri, Nature Talks 
sohbetlerinde deneyimlerini aktaracak. 
Atölyeler, oyunlar, aktiviteler ve marka-
ların indirim fırsatlarının yanı sıra Sat-
tas, İkilem, Can Gox ve gibi isimler de 
konser verecek.

Yüzünü outdoor sporlara çevirmiş, 

yaşam tarzını doğa ve aktiviteler üze-
rine oturtmuş bilirkişilerin oylarıyla 38 
kategoride outdoorcuların tercih ettiği 
markalar ödüllerine kavuşacak. Outdo-
or Türkiye Platformu tarafından düzen-
lenen ve 2 aşamadan oluşan yarışmanın 
birinci aşaması halk oylaması ile tamam-
lanacak. İkinci aşamada ise jüriye sunu-
lan 1. etap sonuçlarının değerlendirilme-
si ile ödüller açık havadaki OutdoorFest 
sahnesinde sahipleriyle buluşacak.

OutdoorFest Kadıköy Festival Park’ta
Doğayı ve sporu sevenleri 

bir araya getiren 
OutdoorFest, 

23-24 Eylül’de Kadıköy  
Festival Park’ta 

düzenlenecek. Festivalin 
bilet geliriyle de Hatay’a 

kreş yapılacak

l Simge KANSU 

BUNLARI 
BILIYOR MUSUNUZ?

22-24 Eylül tarihleri 
arasında Yoğurtçu Parkı’nda 

gerçekleşecek festivalde, 
stantlar 13.00-21.00 saatleri 

arasında gezilebilecek. 
Atölyelere katılım için, atölyeyi 

gerçekleştirecek kurumun 
standında, gün içerisinde 

kayıt yaptırmak gerekiyor. 
Girişin ücretsiz olacağı üç 

günlük festivalin detaylarına 
ve etkinliklere cizgifestivali.

kadikoy.bel.tr adresinden erişmek 
mümkün. 

 Cizgiseverler 

KadIkOy’de bulusuyor
 CizgiSEVERLER

KadIkOy’de bulusuyor
‘

‘
‘

‘

Kadıköy Belediyesi Karikatür Evi’nin düzenlediği Kadıköy Çizgi 

Festivali, 22-24 Eylül’de Yoğurtçu Parkı’nda gerçekleşecek. 

Festival kapsamında çizer söyleşileri yapılacak, atölyeler 

düzenlenecek, açık havada film izleme keyfi yaşanacak

K
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KATILIMCILAR
Bu yılki etkinliklere katılacak 
yayınevleri, dergiler, platform ve 
dernekler şöyle:  
Baobab, Bayan Yanı - Leman, Beta 
Çocuk - National Geographic Kids, 
Canlandıranlar, Çizgi Düşler, Çizgi 
Roman Okurları Derneği, Desen 
Yayınları, Doğan Yayınları, Fanzin - 
Belalım, Riso Comic, Flaneur, Gerekli 
Şeyler, İllüstratörler Platformu, İş 
Bankası Yayınları, İthaki, Karakarga 

- Athica, Karikatürcüler 
Derneği, Kırmızı Kedi, Komik 
Şeyler, Maltepe Üniversitesi 
Çizgi Film ve Animasyon 
Bölümü öğrencileri - Han-
Gi Art, Marmara Çizgi, Nesin 
Yayınevi, Notabene Yayınları, 
Ottomanga, Paralel Evren, 
Sırtlan Kitap, Tefrika Yayınları, 
Tekir Kitap - Süpersonik Komiks 
ve Uykusuz.

USTALAR BU SERGIDE
Üç gün boyunca farklı 
etkinliklere ve buluşmalara ev 
sahipliği yapacak festivalin öne 
çıkan etkinliklerini derledik. 
Festivalin açılışı 22 Eylül Cuma 
günü saat 13.00’te yapılacak. 
Çizgi Roman Okurları Derneği’nin 
düzenleyeceği imza gününde 
Bülent Üstün ve Cengiz Üstün 
okurlarla buluşacak. Cuma 
günü Çizgi Roman Okurları 
Derneği’nin düzenlediği “Çizgi 
Romanı Yaşatanlar” adlı sergi de 
açılacak. Sergide, Aslan Şükür, 
Ayhan Başoğlu, Behiç Pek, Bülent 
Arabacıoğlu, Bülent Üstün, Cengiz 
Üstün, Ersin Burak, Ertuğrul 
Edirne, Hakan Arslan, Hikmet 
Yamansavaşçılar, İsmail Gülgeç, 
Kenan Yarar, Murat Bozkurt, 
Mustafa Delioğlu, Necmi Yalçın, Nuri 
Kurtcebe, Ömer Muz, Ramazan 
Türkmen, Sinan Gürdağarcık, Suat 
Karadağ, Suat Yalaz, Süleyman Gök 
gibi çizerlerin eserleri yer alıyor. 
Meraklılarını bekleyen bir başka 
sergi de Karikatürcüler Derneği’nin 
düzenlediği “Ustalar Kuşağı: 50’ler” 
sergisi olacak. Usta çizerlerin 
eserlerinin yer alacağı sergide Ali 
Ulvi Ersoy, Altan Erbulak, Bedri 
Koraman, Burhan Solukçu, Cafer 
Zorlu, Erdoğan Bozok, Ferit Öngören, 
Ferruh Doğan, Güngör Kabakçıoğlu, 
İbrahim Ersaraç, Mıstık - Mustafa 
Eremektar, Mim Uykusuz, Nehar 

Tüblek, Oğuz Aral, Orhan Enez, 
Semih Balcıoğlu, Sinan Bıçakçıoğlu, 
Şadi Dinççağ, Tonguç Yaşar, Turhan 
Selçuk, Yalçın Çetin, Zeki Beyner 
gibi sanatçıların eserlerini görmek 
mümkün. 

GENC CIZERLER DE FESTIVALDE 
Festivalde usta çizerlerin yanı 
sıra genç sanatçıların çizimleri 
de görülebilecek. İllüstratörler 
Platformu’nun “Gelecek Gençlerin 
Karma Sergisi”nde resimli kitap ve 
çizgi roman çizerlerinin çalışmaları 
sergilenecek. Sergiye katılan çizerler 
şöyle: Resimli Kitap Çizerleri: Aylin 
Gizem Kurtulan, Burak Kaya, Büşra 
Karbuzluk, Ceren Tınaztepe, Efe 
Ercan, Elif Kaya, Elis Avcı, Irmak 
Demirel, Müje Merve Tuncer, Nefise 
Yılmaz. Çizgi Roman Çizerleri: Aslı 
Cangöz, Bartu Karakuş, Burak Genç, 
Egemen Berk Yıldız, Elvan Taştekil, 
Fatma Nur Semiz, Meryem Melis 
Kazık, Mustafa Uslu, Sevil Kısacık, 
Sude Akalan.

MEZATTA BULUSACAKLAR
Festivalin merakla beklenen mezat 
etkinliği bu yıl da düzenlenecek. 
Nadir bulunan, çizgi ve karikatür 
dünyasının dergi ve çizimleri 
meraklılarına açık artırma yoluyla 
sunulacak. Çizgi Roman Okurları 
Derneği’nin 24 Eylül Pazar günü 
düzenleyeceği mezat 15.00-18.00 
saatleri arasında gerçekleştirilecek.

FILM GOSTERIMLERI UC GUN 
SURECEK
Bu yılki festivalde dikkat çeken 
etkinliklerden biri de film 
gösterimleri olacak. Maltepe 
Üniversitesi Çizgi Film ve Animasyon 
Bölümü öğrencilerinin hazırladığı 
animasyon seçkisi 22 ve 23 Eylül’de 
seyirciyle buluşacak. Canlandıranlar 
Derneği’nin Yetenek Kampı Seçkisi 
22 ve 23 Eylül’de, 10. Canlandıranlar 
Uluslararası Film Festivali Kazananlar 
Seçkisi de 22 ve 24 Eylül’de günü 
görülebilecek. Bu yılki festivalde 
sinemanın kült yapımlarından biri 
de seyirciyle buluşuyor. George 
Lucas’ın 1977 yılı yapımı “Yıldız 
Savaşları Bölüm IV - Yeni Bir Umut” 
filmi 22 Eylül’de, “Yıldız Savaşları: 
Bölüm V - İmparator” 23 Eylül’de, 
“Yıldız Savaşları: Bölüm VI - Jedi’nin 
Dönüşü” de 24 Eylül’de izlenebilecek.

.
..

..
..

.
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Beş kişiden ikisi su krizi 
konusunda endişelikonusunda endişelikonusunda endişeli

Kurak geçen yaz mevsimi sebebiyle boş 
kalan barajlar, başta İstanbul olmak 

üzere Türkiye’nin belirli bölgelerinde su 
krizi endişelerini beraberinde getirdi. 
“Türkiye’de Su Krizi Araştırması”nın 
sonuçlarına göre beş kişiden ikisinin 

su krizi konusunda “çok endişeli” 
olduğunu belirtiyor

Sıcaklar artıyor su azalıyor
eteoroloji Genel Müdürlüğü’nün, “2023 
Yılı Yaz Mevsimi Sıcaklıklarının De-
ğerlendirilmesi” raporu yayınlandı. Ça-
lışmada haziran, temmuz ve ağustos 

aylarını kapsayan yaz mevsimine ait ortalama sı-
caklıklar, uzun yıllık veriler ile karşılaştırıldı. Ya-
pılan araştırmaya göre 2023 yılı yaz mevsiminde 
ortalama sıcaklıklar; Edirne, Gökçeada, Kuşada-
sı, Kale/Demre, Kızılcahamam çevrelerinde mev-
sim normallerinin üzerinde gerçekleşirken; ülkenin 
diğer yerlerinde mevsim normalleri civarında ger-
çekleşti. Türkiye’nin 1991-2020 yaz mevsimi orta-
lama sıcaklığı 24 °C olarak kaydedilirken, 2023 yılı 
yaz mevsimi ortalama sıcaklığı 24,7 °C ile mevsim 
normallerinin 0,7 °C üzerinde gerçekleşti. 2023 yılı 
Ağustos ayı, son 53 yılın ağustos ayları içinde en 
sıcak ikinci ağustos ayı, 2023 yılı yaz mevsimi ise 
son 53 yılın en sıcak yedinci yaz mevsimi olarak 
kayıtlara geçti. 

YÜZDE 60 AZALDI 
Meteoroloji Genel Müdürlüğünün “2023 Ağus-

tos Ayı Alansal Yağış Raporu” verilerine göre ise 
bu yıl ağustosta düşen yağış miktarı metrekareye 

6,4 kilogram olarak gerçekleşti.
Rapora göre, bu sene ağustos ayındaki yağış-

lar uzun yıl ortalamasına göre yüzde 57, geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 60 azalma gösterdi. Tüm böl-
gelerdeki yağışlarda da normale göre azalma oldu. 
Yağışların azalmasına bağlı olarak, ağustos kurak-
lık haritasına göre, Türkiye’nin büyük bölümünde 
“şiddetli kuraklık” kaydedildi.

YÜZDE 25’İN ALTINA DÜŞTÜ
İstanbul’a su sağlayan barajların son durumu da 

endişe verici düzeye ulaştı. Kente su sağlayan ba-

rajların ortalama doluluk oranları üç yılın ardından 
yüzde 30’un altına düştü. İstanbul Su ve Kanalizas-
yon İdaresi (İSKİ) verilerine göre İstanbul barajla-
rındaki doluluk oranları 21 Eylül itibariyle yüzde 
24,69 olarak ölçüldü.

SUYUN GELECEĞİ NE OLACAK? 
İstanbul Planlama Ajansı’nın temmuz ayın-

da hazırladığı “Kuraklık, Su Bağımlılığı ve İstan-
bul’un Kronik Su Stresi” adlı rapora göre nüfus ar-
tışı, çarpık kentleşme, iklim krizi, kuraklık ve mega 
projeler su sorunun başlıca nedenleri arasında yer 
alıyor.

Raporda yer verilen bilgilere göre İstanbul’da 
2000’li yıllarda yaşanan sıcaklık artışı 2°C’den 
fazla olurken, yaşanan sıcak hava dalgalarında ar-
tış bekleniyor. İstanbul’da, 1990’lı yıllarla birlikte 
Istrancalar, 2000’li yıllar sonrasında ise Melen ol-
mak üzere il sınırının dışında yer alan, yakın coğ-
rafyasındaki kaynaklardan su temin edilmeye çalı-
şıldı. Ancak İstanbul’un barındırdığı su kaynakları 
ile nüfusunun farklı yakalarda yoğunlaşması, su alt-
yapısında önemli yatırımların yapılmasını berabe-
rinde getirirken, mevcut su kaynaklarında yaşanan 
yağış ve buharlaşma değişimleri, havza koruma ku-
şaklarında artan yapılaşma ve nüfus İstanbul’da su-
yun geleceğine yönelik uyarı sinyalleri veriyor. 

KİŞİ BAŞI SU TÜKETİMİ DE ARTIYOR
İstanbul’un su tüketimi ve talebi de giderek artı-

yor. 2009 yılında 154 litre olan günlük kişi başı su 
tüketimi 23,8 artarak 2022 yılında 190 litreye yük-
seldi. 2025 yılı için yıllık su ihtiyacının 1.663 mil-
yon metreküpe çıkması bekleniyor.

Meteoroloji Genel 
Müdürlüğü’nün, “2023 Yılı 
Yaz Mevsimi Sıcaklıklarının 
Değerlendirilmesi” raporuna 
göre 2023 yılı yaz mevsimi, 
son 53 yılın en sıcak yedinci 
yaz mevsimi olarak kayıtlara 
geçerken, barajların doluluk 
oranı yüzde 25’in altına geriledi

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, metro ve metro-
büs istasyonlarında yürüyen merdivenlere sabotaj 
düzenleyerek çalışmasını durduran kimliği belirsiz 
kişiler hakkında üç ayrı suç duyurusunda bulundu. 

AYNI İSTASYONA İKİ SABOTAJ
İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’na başvuran 

İBB iştiraki Metro İstanbul, suç duyurusu dilekçe-
si ile birlikte 31 Ağustos ve 6 Eylül tarihli güvenlik 
kamera görüntülerini de savcılığa delil olarak sun-
du. Sunulan görüntülerde Gayrettepe istasyonunda 
31 Ağustos ve 6 Eylül tarihlerinde kimliği belirsiz 
kişilerin yürüyen merdivenleri durdurdukları görü-
lüyor.  

İki ayrı suç duyurusunda bulunan Metro İstan-
bul, kötü niyetli kişilerin yürüyen merdivenleri tuş-

lara basarak durdurmak suretiyle kamu hizmetin-
den yararlanma hakkını engellediklerini öne sürdü. 

5 YILA KADAR HAPİSLERİ İSTENİYOR
Metro İstanbul, şüphelilerin tespit edilerek 

TCK’nın 113. Maddesi’nde düzenlenen “Kamu 
hizmetlerinden yararlanma hakkının engellenme-
si suçu”ndan cezalandırılmasını istedi. Bu madde 
kapsamında suç işleyenler 2 yıldan 5 yıla kadar ha-
pis cezası istemiyle yargılanıyor.

METROBÜS İÇİN DE SUÇ DUYURUSU
İBB ikinci suç duyurusunu ise Büyükçekmece 

Cumhuriyet Başsavcılığı’na yaptı. Suç duyurusu 
dilekçesinde Beylikdüzü Marmarapark AVM met-

robüs istasyonu yürüyen 
merdiveninin, 17 Eylül 
günü saat 07.01’de üze-
rinde vatandaşların bu-
lunduğu sırada kimliği 
belirsiz kişiler tarafından 
durdurulduğu savunul-
du. Dilekçede şüphelile-
rin tespit edilerek ceza-
landırılması talep edildi. 

Metro sabotajcılarına suç duyurusu

Küresel iklim değişikliğinin etkisiyle kurak bir yazı 
geride bırakan Türkiye’de sonbahar başlasa da mev-
sim normallerine dönmeyen hava sıcaklıkları, su kri-
zi endişelerini beraberinde getirdi ve kuraklığın etki-
leri mevsim boyunca Türkiye’nin pek çok bölgesinde 
hissedildi. 

SU KRİZİ NEDİR?
Adgager’in “Türkiye’de Su Krizi Araştırması” 

beş kişiden ikisinin su krizi konusunda “çok endişeli” 
olduğunu ortaya koydu. Türkiye genelinde, 18-55 yaş 
arası kişilerle gerçekleştirilen araştırmada, katılımcı-
ların yüzde 36,6’sı, “su krizi nedir?” sorusuna “iklim 
değişikliği ve küresel ısınmanın neden olduğu su kıt-
lığıdır” yanıtını verdi. Su krizi konusunda yüksek en-
dişe duyan kesimin, çoğunlukla 45-55 yaş grubunda-
ki katılımcılar olduğu görüldü. 

YÜZDE 67,1’İ TAKİP EDİYOR
Araştırma, Türkiye’de su krizi konusunda yüksek 

endişeye sahip kesimin bu konudaki gündemi de da-
ima takip ettiğini gösterdi. Özellikle 45-55 yaş gru-
bundaki katılımcıların su krizi konusunda daha endi-
şeli olduğu görülürken, katılımcıların yüzde 67,1’inin 
Türkiye’deki baraj doluluk oranlarını yakından izle-
diği öğrenildi. 3 kişiden 2’sinin, baraj doluluk oran-

larıyla güncel olarak ilgilendiğine dikkat çeken Ad-
gager Pazar Araştırma Direktörü Gizem Turhan “Bu 
veri, baraj doluluk oranlarının katılımcılar için su kri-
zinin boyutlarını anlamak açısından önemli bir gös-
terge olarak görüldüğünü vurguluyor. Buradan da su 
kaynaklarına yönelik farkındalığın yüksek olduğu çı-
karımına ulaşıyoruz. Baraj doluluk oranlarına ilişkin 
bilinçli katılım, su krizinin hafifletilmesinde vatandaş 
desteğinin önemli bir işareti olabilir” ifadelerini kul-
landı. 

“SU TASARRUFU BİLİNCİ YÜKSEK”
Araştırmada öne çıkan bulgulardan birinin de su 

tasarrufu bilincine ilişkin olduğunu kaydeden, Tur-
han değerlendirmelerini şu ifadelerle sonlandırdı: 
“Katılımcıların büyük çoğunluğu (yüzde 92,2), gün-
lük hayatlarında su tasarrufu yaptıklarını ifade ediyor, 
bu grubun yaklaşık yüzde 83’ü ise suyun boşa akıtıl-
mamasına dikkat ettiğini söylüyor. Türkiye genelinde 
yürütülen araştırma sonuçlarına göre vatandaşların su 
tasarrufu bilincinin yüksek olduğunu görüyoruz. Bu 
konudaki farkındalık, su krizinin hafifletilmesinde 
önemli rol oynuyor. Özellikle yerel yönetimlerin su 
tasarrufuna ilişkin mesajlarının ve medyada yer alan 
su krizine ilişkin haberlerin vatandaşları tasarrufa teş-
vik ettiğini de söyleyebiliriz.”

İBB iştirakleri Metro İstanbul 
ve İETT Genel Müdürlüğü metro 
ve metrobüs istasyonlarında 
yürüyen merdivenlere sabotaj 
düzenleyenlerle ilgili görüntüleri 
paylaştı, ardından da ilgili savcılıklar 
nezdinde suç duyurusunda bulundu
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Mahalle sakinlerinin mahallelerinin ulaşım, atık yöneti-
mi, enerji verimliliği, yeşil alan gibi konularda fikirleri-
ni sunması amacıyla 2022 yılının Şubat ayında başlatı-
lan Kadıköy İklim Atölyesi, bu bu hafta sonu 19 Mayıs 
Mahallesi ve Caddebostan Mahallesi’ni misafir etti. 

Kadıköy Belediyesi İklim Elçileri tarafından yürü-
tülen, Kadıköy Belediyesi Ekolojik Yaşam Merkezi'n-
de düzenlenen atölyenin, 17  Eylül Cumartesi günkü 
konukları ise 19 Mayıs ve Caddebostan Mahallesi sa-
kinleriydi.  

Çevre Mühendisi ve iklim elçisi Melda Karademir, 
atölyede Kadıköy Belediyesi'nin çevre ve iklim deği-
şikliği konusunda yaptığı çalışmalar ile 19 Mayıs Ma-

hallesi'nin ve Caddebostan Mahallesi'nin nüfus, yeşil 
alan, ulaşım, bina ve işyeri gibi konuları hakkında bil-
giler verdi. 

SIRADA FENERYOLU VE FENERBAHÇE VAR
Melda Karademir, “1 Ekim Pazar günü de Feneryo-

lu ile Fenerbahçe Mahallesi'ni konuk edeceğiz. O son 
atölye olacak. Kadıköy'ün bütün mahallelerini misafir 
etmiş olacağız. Atölyelerden elde edilen verileri de ra-
por haline getirip Kadıköy Belediyesi İklim Değişikliği 
ve Sıfır Atık Müdürlüğü ile Strateji Geliştirme Müdür-
lüğü ile paylaşacağız.” dedi. 

Bilgi paylaşımının ardından 19 Mayıs Mahallesi ve 
Caddebostan Mahallesi haritasının etrafında bir araya 
gelindi, fikirler paylaşıldı, öneriler dinlendi ve notlar 
alındı.  

“ATÖLYELER ÇOK VERİMLİ”
Sağlıklı ve 

daha güzel bir 
çevrede otur-
mak ve yaşamak 
için merkez-
deki atölyelere 
katıldığını dile 
getiren Nuray 
Demir, “Atöl-
yelerden çok 
değerli bilgi-
ler ediniyorum. 
Kendimi geliş-
tirdiğimi his-

sediyorum. Bu atölyede mahalleler 
hakkında önemli bilgileri notlar al-
dım. Bunları çevremle de paylaşaca-
ğım.” dedi.

adıköy Belediyesi Ekolojik Yaşam Mer-
kezi, 16 Eylül Cumartesi günü İleri Dö-
nüşüm Şenliği'ne ev sahipliği yaptı. İle-
ri Dönüşüm Şenliği başlığı kapsamında 

Mevsimsel Beslenme, Takas Masası, Repair Cafe 
ile Gelmiş ve Geçmiş En Sıcak Yaz söyleşisi ger-
çekleşti. 

BAĞIŞIKLIK İÇİN MEVSİMSEL BESLENME
Buğday Derneği Yöne-

tim Kurulu Başkanı Leyla 
Aslan, “Mevsimsel Beslen-
me” söyleşisinde  konuştu. 
Doğanın bir bütün olduğunu 
söyleyen Aslan, “Bu örün-
tünün bize anlattığı çok şey 
var. Bir dönüşüm oyunu as-
lında doğanın bize sunduk-
ları. Mevsimlerle doğada 
birçok şey değişiyor. Kuş-

lar göç ediyor. Hava şartları, yiyecekler de değişiyor.  
Yaşadığımız coğrafyanın iklim koşullarına bedeni-
mizin uyumlanması beden sağlığımız ve bağışıklığı-
mız için çok önemli. İnsan sağlığı açısından mevsim-

sel beslenmenin önemi her zaman çok değerli.” diye 
konuştu. 

Aslan'ın paylaştığı bilgilelerin ardından Takas 
Masası ile Repair Cafe Masası kuruldu. Şenliğe ka-
tılan kişiler, takas için getirdiği eşyaları masaya ser-
di. Bir yandan eşyalar incelenirken bir yanda da Re-
pair Cafe de saat, traş makinesi, su ısıtıcısı gibi küçük 
eşyalar tamir edildi. Tamir ve takasın ardından Ayşe 
Özden'in moderatör, Boğaziçi Üniversitesi İklim Po-
litikaları Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. Le-
vent Kurnaz ile Yeryüzü Derneği İklim Koordinatö-
rü Emre Yükselci'nin konuşmacı olduğu “Gelmiş ve 
Geçmiş En Sıcak Yaz” söyleşisi yapıldı. 

“METROYU SU BASACAK”
Prof. Dr. Levent Kurnaz, “Bi-

lim olarak konuştuğumuz şeyleri iki-
ye ayırmakta fayda var. Biri normal 
şartlar altındaki bilim bir de bilme-
diğimiz bilim. Libya'da bu güne ka-
dar tropik fırtına görmedik. Bildiği-
miz bilimde Libya'da tropik fırtına 
olmazdı. Ama oldu. Bilmediğimiz bir 
şeyler de çıkmaya başlıyor. En korkun-
cu da bilmediğimiz şeyler. Bildiğimiz 
şeyler kolay. Çünkü bildiğimiz şeyler diyor 
ki yüzyılın sonuna kadar muhtemelen deniz se-

viyesi bir metreye kadar artacak. Bu ne demek. Ka-
dıköy'deki metroyu su basacak demek. Nasıl önlem 
alırsınız. Önüne 2 metrelik bir duvar yaparsınız, çev-
resini kapatırsınız, bir kapı açar girersiniz. Bu prob-
lemleri çözersiniz. Sıcaklık ne olacak muhtemelen 3 
derece artar. İstanbul'da 40 dereceye alışırız demek. 
Bunlar nispeten kolay şeyler. Ama bir de bilmediği-
miz felaketler var. Onlar gerçekten kötü. Bir sabah 
kalkıp bakacağız ne Kadıköy'ü burası bile yok.” diye 
konuştu. 

“İSTANBUL 48.1 DERECEYİ GÖRECEK”
2100 yılına kadar İstan-

bul'da göreceğimiz en yük-
sek sıcaklığın kaç dere-
ce olacağını bulmak 
için uğraştığını dile 
getiren Prof. Dr. Le-
vent Kurnaz, konuş-
masını şöyle sür-
dürdü: “En yüksek 
sıcaklık 48.1. Kor-
kunç bir şey. Ama çok 
kötü de değil. İdare ede-
bileceğimiz yerler. Oturup 
onu hesaplarken biliyorsunuz 
çan eğrisi hikayeleri vardır. Çan eğrisi olayında biz 
çan eğrisinin ortalamalarıyla çok ilgileniyoruz. Ama 
esas bela olan çan eğrisinin dibindeki şeylerdir. Yüz-
yıl da bir olacak bin yıl da bir olacak şeyler. Onların 
frekansları neler. Şimdi bu Libya'da olan yüzyılda bir 
bin yılda bir olan bir şeydi. Örneğin Bozkurt'u hatır-
lıyorsunuz. Bozkurt'ta olan yağış 2500 yılda bir olan 
yağıştı. Ve o gece oldu. Ama oturup bakıyorsunuz ik-
lim de ne olacak. O yağış gelecekte 2500 yıldan 20 
yılda bire düşüyor. Bunların hepsi yeni normalimiz 
yeni gerçekliğimiz olacak.”

Prof. Dr. Levent Kurnaz, “Dünyada fosil yakıtlara 
yılda 7 trilyon dolar sübvansiyon veriliyor. Çok para. 
Korkunç büyük bir para. Vermesinler. 7 trilyonu ye-
nilenebilir enerjiye verseler problemler biter. Bu ka-
dar basit.” dedi.  

“TEPKİ GÖSTERMELİYİZ”
Yeryüzü Derneği İklim Koordinatörü Emre 

Yükselci de şunları dile getirdi: “Bu yaşanan olay-
ların sebepleri büyük oranda biliniyor. 

Sebepler kömür ve petrol gibi fo-
sil yakıtlar. Bir kömürlü termik 

santralin, bir mega yatın ne 
derece kötü olduğunu, bi-
zim geleceğimizi ne dere-
ce kararttığını anlayabi-
lirsek o zaman toplumun 
tepkisi artar.  Bizlerin, ço-
cukların geleceği için tep-
ki göstermeliyiz. Aç kal-

maktan sel altında kalmaya 
kadar sonuçları var. Toplum 

tepki göstermeden ne şirketler 
ne de devletler hiçbir şey yap-

mayacak.”

İklim Atölyesi mahallelileri 
misafir etmeyi sürdürüyor
Mahallelerin atık, ulaşım, yeşil alan gibi sorunlarının konuşulduğu, 
sorunlara dair çözümlerin dile getirildiği Kadıköy İklim Atölyesi, 
19 Mayıs Mahallesi ile Caddebostan Mahallesi’ni misafir etti
l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Ekolojik Yaşam Merkezi’nde düzenlenen “Gelmiş ve Geçmiş En 
Sıcak Yaz” söyleşisine katılan Prof. Dr. Levent Kurnaz, bu yüzyılın 

sonuna kadar sıcaklıkların 3 derece, deniz seviyesinin de bir 
metreye kadar artacağını hatırlatarak, “Bunlar nispeten kolay 

şeyler. Ama bir de bilmediğimiz felaketler var. Onlar gerçekten 
kötü, bir sabah kalkıp bakacağız ne Kadıköy’ü. Burası bile yok” dedi

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

K

Ekolojik Yaşam 
Merkezi’ndeki 

farklı yaş gruplarına yönelik 
(çocuk-yetişkin) gerçekleşen 

ücretsiz atölye ve eğitimler 
hakkında bilgiyi “ekolojikyasam.

kadikoy.bel.tr” web sitesi üzerinden 
öğrenebilirsiniz, atölyelere bu 
web sitesi üzerinden başvuru 

yapabilirsiniz. Atölyeler ve eğitimler 
hakkında daha ayrıntılı bilgi için  

(0216) 356 25 82 numaralı 
telefonu da 

arayabilirsiniz. 

Kadıköy’de en sıcak yaz 
konuşuldu
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Kadıköy, kadın yönetmenlerin kısa 
filmlerine ev sahipliği yapacak. Bu yıl 
beşincisi düzenlenen Directed By Women 
Turkey kapsamında tüm gösterimler, 
Kadıköy Belediyesi’nin desteğiyle ücretsiz 
olarak Yeldeğirmeni Sanat Merkezi’nde 
gerçekleştirilecek

Kadıköy, bu yıl beşincisi düzenlenen Direc-
ted By Women Turkey festivaline ev sahipliği 
yapmaya hazırlanıyor. İspanya, ABD ve dün-
yanın birçok ülkesinde düzenlenen aynı isimli 
festivalin Türkiye organizasyonu olan Directed 
By Women Turkey, sinema alanında kadınla-
rın yaratım süreçlerini desteklemeyi, farklı ül-
kelerden kadın yönetmenler arasındaki kültürel 
sanatsal etkileşimi artırmayı hedefliyor. Tür-
kiye’de, kadın kısa film yönetmenlerine yö-
nelik ilk uluslararası festival olan Directed By 
Women Turkey, 22-23-24 Eylül tarihlerin-
de arasında gerçekleşecek. Uluslararası ve ulu-
sal düzeyde kadın kısa film yönetmenlerini ve 

filmlerini İstanbul’da bir araya getirecek olan 
festival kapsamındaki tüm gösterimler, Kadı-
köy Belediyesi’nin desteğiyle ücretsiz olarak 
Yeldeğirmeni Sanat Merkezi’nde gerçekleşti-
rilecek.

İLK GÖSTERİM 22 EYLÜL’DE
Sinemacı Kadınlar Derneği’nin katkıları ve 

Kadıköy Belediyesi’nin desteği ile gerçekleşti-
rilen, bu yılki atölye ve festival sponsoru Vigor 
Sanat, ödül sponsoru Senaristbir olan festival 
22 Eylül Cuma günü 14.00’te Genç Bakış bel-
gesel film gösterimleri ile başlayacak. 

Üç gün sürecek festival kapsamında film 

gösterimleri dışında atölye / workshop çalışma-
ları da yer alacak. Bu yıl atölye çalışmaları Ka-
dıköy Belediyesi Barış Manço Kültür Merke-
zi’nde yapılacak.

Festival kapsamında tarihin bilinen ilk ka-
dın yönetmeni Alice Guy’ın 1898-1907 yılla-
rı arasında çektiği 13 kısa filmden oluşan bel-
gesel, Fransız Kültür Merkezi işbirliğiyle yer 
alacak. Bu yıl Ulusal, Uluslararası, Belgesel ve 
Genç Bakış kategorilerinde 40’tan fazla filmin 
izleyici ile buluşacağı festivalde yönetmen Ber-
na Gençalp’in Antalya Film Forum Uzun Met-
raj Belgesel ödülünü alan belgesel filmi “ Kim 
Mihri” özel gösterimle seyirciyle buluşacak. 
Söyleşilerin de yapılacağı festivalin bu yılki 
konukları arasında yazar Ayfer Tunç ve kadın 
komedyenler Deniz Özturhan ve Hande Yögen 
yer alıyor. 

Her kategoride seçilecek bir filme En İyi 
Film Ödülü’nün verileceği Directed By Wo-
men Turkey, 24 Eylül’de ödül töreniyle sona 
erecek. 

Kadın 
yönetmenler 
Kadıköy’de 
buluşuyor

Uzun yıllardır sinemada makinistlik yapan Erkan Sezeroğlu, bu mesleğe tutkun insanlardan biri. Sinemanın büyüleyici, zor, neşeli 
taraflarını konuştuğumuz Sezeroğlu, “Sinemada bir büyü vardır derler. O şeridi tuttuğun zaman bir daha bırakamazsın” diyor

S
l Erhan DEMİRTAŞ

inema endüstrisinde hem çekim ekip-
manlarının hem de filmi perdeye taşı-
yan araçların dönüşümü, filmlerin ses 
ve görüntü kalitesinde bir dizi değişi-

me sebep olurken diğer yandan seyircinin film iz-
leme deneyimini de köklü değişimlere uğrattı. Çe-
kimden gösterim aşamasına kadar birçok aracın 
değişim yaşadığı onlarca yılda film izlemek kolek-
tif bir buluşmadan bireysel bir etkinliğe evrildi. Bu 
değişimin diğer sonuçlarından biri de sinema sa-
lonlarında yaşandı. Birçok sinema salonu son yıl-
larda kapılarına kilit vururken, yakın zamana ka-
dar 35 mm analog makineyle film oynatan sinema 
salonları dijital araçları tercih etmeye başladı. Si-
nemada bir ağırlığı olan makinistler ise bu sürecin 
sonunda mesleklerini icra edemez hale geldi. 

Peki, filmi oynatan, analog dönemde yangın 
gibi birçok tehlike ile karşı karşıya kalan makinist-
leri merak ettiniz mi? Çocukluk yıllarında babası-
nın yanında makara saran Erkan Sezeroğlu 35 yıl-
dır bu mesleği yürütüyor. Birçok film festivalinde 
görev alan Sezeroğlu, son üç yıldır Kadıköy Bele-
diyesi Sinematek Sinema Evi’nde makinistlik ya-
pıyor. Kalamış Film Festivali’nde gösterilen tüm 
filmleri perdeye yansıtan Sezeroğlu ile “büyülen-
dim” dediği sinemayı, eski sinema salonlarını ve 
sinemada değişen kuralları konuştuk. 

l Bu mesleğe nasıl adım attınız? 
Kayseri doğumluyum. İlkokul üçüncü sınıfta 

okurken İstanbul Üsküdar’a taşındık. Ben ortaoku-
la giderken babam da sinemalarda makinistlik ya-
pıyordu. 

l Hangi sinemada çalışıyordu? 
Üsküdar’da Odeon Sineması’nda çalışıyordu. 

O zaman ehliyetle çalıştırıyorlarmış makinistleri. 
Yani makinist olmak için bir ehliyet gerekiyormuş. 

l Siz nasıl merak saldınız peki bu mesleğe? 
Sizi etkileyen şey neydi? 

90’lı yılların başında babamla beraber sine-
ma salonuna gider ona eşlik ederdim. O dönem-
de kömürlü makinalardan 35 mm dediğimiz şe-

rit makinalara geçiliyordu. Ben de 
ortaokulda okuyordum. Okuldan 
çıkardım büyük bir hevesle sinema 
salonuna giderdim. Hayatımı ev-o-
kul ve sinema salonu arasında sürdü-
rüyordum. Böyle bir üçgen kurmuştum 
kendime. Sinemada bir büyü vardır derler. 
O şeridi tuttuğun zaman bir daha bırakamazsın. 

Film oynatmaya boyum yetmezdi. Makaranın 
büyüklüğü kocaman bir teker gibiydi. 

PROFESYONELLİĞE ADIM ATTI 
l Babanız bu durumdan mutlu muydu? 
Babam da en az benim kadar mutlu oluyor-

du. Çünkü şimdiki gibi televizyona basıyorsun ve 
anında kanallar çıkıyor gibi bir durum yoktu. Fil-
min gelmesi, hazırlanması, bantlanması, sökülme-
si hepsi farklı işlerdi. Belki de bu kadar karmaşık 
ve emek gerektiren bir iş olduğu için çok sevdim 
sinemayı.  

l Çıraklıktan profesyonelliğe geçişiniz na-
sıl oldu?

1990’lı yılların sonunda Üsküdar’da Capi-
tol AVM açıldı. Buranın müdürü yeni açılan sine-
ma salonunda makinistlik yapmamı teklif edince 

ben de kabul ettim. Babam 
da onaylayınca profesyonel 
olarak bu mesleği icra et-

meye başladım. 
l Oynattığınız ilk film 

hangisiydi? Hatırlıyor musu-
nuz? 

Yanlış hatırlamıyorsam 101 Dalmaç-
yalı’ydı. 

l Siz 35 mm olarak adlandırılan analog 
makinelerle filmleri oynattınız ama aynı za-
manda dijital döneme de hakimsiniz. İkisinin 
arasındaki farklar neler sizce? 

Bence ikisi arasında ciddi farklar var. Maka-
ra dediğimiz şey bir ses yapar. Onu hiçbir zaman 
yakalayamıyorsunuz. Son beş yıldır makara siste-
mi de kaldırıldı. 35 mm’de çok dikkatli olmamız 
gerekiyordu. Sekiz adet video kaset gibi düşünün, 
film bu şekilde sekiz ayrı parça olarak geliyordu. 
Bunların bir başı bir sonu var. Makinist dikkatli 
olmazsa film yanlış oynar.  

l O yıllarda büyük sinema salonlarının 
yüzlerce kişiyi ağırladığını düşünürsek sizin de 
heyecanınız artmıştır. 

Evet, her seferinde bir heyecan yaratıyordu. 

Heyecan bu işte önemli bir şey. İşinizi tutkuyla 
yapmanızı sağlayan bir duygu olduğunu düşünü-
yorum. Ancak bir yandan da soğuk kanlı olmanız 
gerekiyor. Anlık bir hata bütün programı etkileye-
bilir. Film gösterimleri sırasında başıma birçok ak-
silik geldi ancak bir şekilde bunların üstesinden 
gelebildim. 

“10 KİŞİNİN İŞİNİ BİR KİŞİ YAPIYOR”
lSon yıllarda birçok sinema salonu da ka-

pandı. Olanlar da alışveriş merkezlerine sıkıştı-
rıldı. Bu durum makinistleri nasıl etkiledi? 

Kadıköy’de çok fazla sinema salonu vardı an-
cak bunlar zamanla kapandı. Eskiden her salon 
için iki makinist gerekiyordu. Şimdi öyle değil. 
Bir kişi birden fazla gösterimi kontrol edebiliyor. 
10 kişinin yapabileceği bir işi sadece bir kişi ya-
pabiliyor. Teknik olarak kolaylıklar arttı ancak in-
san emeği geri planda kaldı. Eskiden makinistliğin 
önemi daha fazlaydı. Tabii seyircilerin de önemi 
büyük. Benim dönemimde çok kalabalık olurdu si-
nemalar. Biletler erkenden tükenir, uzun kuyruklar 
oluşurdu. Mesela Titanic filminin biletleri günler 
öncesinden biterdi. 

l Sizin unutamadığınız bir film var mı? 
Eşkıya filmi benim için özel bir yere sahip. 10 

hafta oynattık diye hatırlıyorum bu filmi. 
l Siz aynı zamanda birçok festivalde gö-

rev aldınız ve teknik işleri yürüttünüz. Bundan 
bahseder misiniz? 

İstanbul Film Festivali, Ayvalık Film Festiva-
li, Adana Film Festivali, Antalya Film Festivali, 
Eskişehir Film Festivali, Kalamış Film Festivali... 
bu etkinliklerde defalarca teknik organizatör ola-
rak görev yaptım. Son üç yıldır Sinematek Sinema 
Evi’nde çalışıyorum. 

l Sinematek size eski günlerinizi hatırlatı-
yor mu? 

Sinematek sadece film gösterilen bir mekân 
değil aynı zamanda sinemayla iç içe olan bir 
mekân. Bana da eski günlerimi hatırlatıyor ve bu-
rada olmaktan mutlu oluyorum. Yönetmenler ve 
tanıdık simalarla karşılaşıyorum bazen. 

Sinematek’in makinisti: Sinematek’in makinisti: 
O şeridi tuttuğun zaman…O şeridi tuttuğun zaman…

Hüsnü Sezeroğlu



22- 28 EYLÜL 2023 11Kültür - YaşamKültür - Yaşam

l Deniz Şimal TAŞAN

Moda’nın müzikle bağlantılı en önem-
li simgelerinden biri kapılarını sessiz-
ce kapadı, diğeri ise gelecek ay -yeni yer 
bulunduğunda tekrar açılmak üzere- ka-
panmaya hazırlanıyor. Aslında kurucuları-
nın karakterini düşününce bu sessiz gidiş-
ler çok da anlaşılır bir zemine oturuyor ve 
şaşırtmıyor ama ben yine de sessizliği kı-
rıp Kadıköy’ün bu önemli simgelerini yerim 
yettiğince yazmak istiyorum.

Bahsettiğim yerler Erekli-Tunç Ses 
Kayıt ve Vintage Records. İlki, 1988’de 
Rıza Erekli ve Maarif Koleji’nden sınıf ar-
kadaşı Güven Tunç tarafından kurulan, bil-
hassa 90’lar ve 2000’lerin ilk yarısında 
Türkiye’nin en büyük müzisyenlerini oda-
larında ağırlayan efsane bir stüdyo, ikinci-
si ise Mete Avunduk’un yeraltı kültürünü 
birkaç jenerasyona kasetler, plaklar, der-
giler, aksesuarlar ve radyo yayınları ara-
cılığıyla yayan 13 yıllık dükkanı… İki isim ve 
iki mekan da müzik sektörü ve onun çev-

resinde büyüyen kitle için o kadar sim-
gesel ve mühim ki, kentsel dönüşüm se-
bebiyle gerçekleşen bu gidişler insanı 
düşündürüyor.

Rıza Erekli’yle tanıştığımda yıl 
2006’ydı. Eski grubum üçnoktabir’in ilk ve 
son albümü Sabaha Karşı’nın davul kayıt-
ları için o zamanlar 4. Levent’te bulunan 
stüdyoda toplanmıştık. Sezen Aksu’dan 
Tarkan’a, Teoman’dan Sertab Erener’e 
aklınıza gelebilecek en büyük isimlerin 
başyapıt sayılan albümlerinin kaydedil-
diği bu stüdyonun sihirli bir enerjisi var-
dı. Rıza Abi de kayıtların bir kısmında ya-
nımızdaydı. Teoman’ın Papatya’sından 
Tarkan’ın Biz Nereye’sine kadar pek çok 
şarkının söz yazarı ve bestecisi, onlarca 
albümün de prodüktörüydü kendisi. Stüd-
yo 21 sene karşıda hizmet verdikten son-
ra 2009’da Moda’ya taşındı. 2019’da ora-
da kayda girme imkanı buldum. Yeni Fikir 
Sokak’ta, 1934’te inşa edilen ve Mimar 
Zeki Sayar tarafından tasarlanan güzeller 
güzeli bir apartmandı. Giriş katına yayılan 
stüdyo, ufak bahçesiyle sanki müstakil 
bir evdeymişsiniz gibi hissettiriyordu. Rıza 
Abi tarafından seçilen zevkli antika eşya-
lar dört bir yana yerleştirilmişti. Biz kayıt 
yaparken Rıza Abi arada üst kattaki daire-

sinden iniyor ve bizimle sohbet ediyordu. 
Zaman zaman eski anılarından söz ediyor 
ama hiçbir şeyin nostaljisini hüzünle ya-
şamıyordu. Onda en çok dikkatimi çeken 
şey, hayatı olduğu gibi karşılayan bir in-
san olmasıydı. “Olan olur, gelir geçer” gibi 
bir bakış açısı ve insanı yerlere yatıran bir 
espri anlayışı vardı.

Binanın yıkılma haberini ilk duydu-
ğumda içim cız etti. Rıza Abi’ye ne his-
settiğini sorduğumda yanıtı elbette beni 
şaşırtmadı. Kızı Zeynep’in doğup büyüdü-
ğü bu evin yıkılacak olmasına çok üzülü-
yordu. Erekli-Tunç’un önemini onun söz-
leriyle anlatmak istediğimde şöyle dedi: 
“Doğru zaman ve doğru yerde kuruldu. 
Sahip olduğu teknolojiyi devamlı geliştire-
rek 90’larda doğmaya ve gelişmeye baş-
layan Türk müziğini ve sanatçılarını güzel 
bir atmosfer ve doğru bir yönlendirmeyle 
başarıya ulaştırmaya yardımcı oldu. Şim-
di geçmişi düşününce... Beraber çalıştığı-
mız insanların birçoğunun başarıya ulaş-
ması, kariyer yapması, bu sürede yaşanan 
heyecanlı, mutlu, stresli günler... İnsan-
da uzun bir liste bırakıyor. Hiç unutulma-
yacak…”

Yazının başında kurucularının karakte-
rini düşününce mekanların sessizce veda 

etmesinin şaşırtmadığını söylemiştim. 
Çünkü bana göre Rıza Abi de Mete de va-
roluşlarını sağlam bir köke dayandıran ve 
hayatın getirdiklerini “cool” şekilde kar-
şılayan insanlar. Geçen hafta Vintage Re-
cords’ın kapısından içeri girdiğimde Mete 
yine aynı Mete olarak karşıladı beni. Çık-
mak için belki sayılı günleri vardı ama o da 
“Olan olur, gelir geçer” tavrına sahipti. (Bir 
not: Yeni dükkan açılana kadar koleksiyo-
nerler için vintagerecord.net üzerinden 
satış devam ediyor.)

Mete’yle bundan altı yıl önce röpor-
taj yaptığımızda başlığı “Mahallenin Mut-
lu Sakini” diye atmıştım çünkü kendisi -bir 
konser ya da etkinlik olmadıkça- Moda sı-
nırlarından dışarı neredeyse hiç çıkmıyor-
du. Sohbet ederken bir ara şöyle demişti: 
“Bence ne kadar yerinde olursan yaptığın 
şeyler de o kadar kalıcı ve daha doğru an-
laşılır oluyor. Öbür türlü dağınık oluyor-
sun. En azından benim için böyle. Karakte-

rimle bu örtüşüyor diyelim ya da yaptığım 
işlerle. Zaten senden çıkan işler senden 
pek farklı olmuyor. Hiç göçebe olama-
dım hayatımda mesela, hep bir yerim oldu. 
Moda ya da Kadıköy’de özellikle seçilmiş 
ve sonradan gelinmiş bir yer değil. Zaten 
Kadıköy’de doğdum, burada olmayı sevi-
yorum. Bütün sanat akımlarını mercek al-
tına alsak, hep bir merkezi olduğunu, bir 
mahalledeki kültürden dağılmaya başla-
dığını görürüz. Moda’nın da böyle bir ya-
pısı var.”

İşte tam da bahsettiği şekilde Dr. Esat 
Işık Caddesi’ndeki Vintage Records da, 
Yeni Fikir Sokak’taki Erekli-Tunç da sa-
dece mahallenin değil, şehrin kendine has 
kültür sanat merkezleri olarak hafızaları-
mıza kazındılar ve çok kişinin yoluna ışık 
tuttular. Stüdyo geri gelmeyeceği için te-
şekkürlerimle birlikte ona veda etmek 
durumundayım. Vintage’ın ise yeni yerine 
bir an önce kavuşmasını diliyorum.

MELİS 
DANİŞMENDDANİŞMEND

ürkiye’nin en geniş katılımlı analog mü-
zik buluşması Kadıköy Plak Günleri, 16-17 
Eylül’de Kadıköy Belediyesi’nin Hasanpa-
şa’daki merkez binasının bahçesinde ye-

dinci kez plak severlerle buluştu. İstanbul’un en önemli 
plak 44 dükkânını, plak koleksiyonerleri ve müdavim-
leriyle buluşturan Kadıköy Belediyesi, iki gün boyunca 
konserler, söyleşiler, imza günleri ve DJ performansla-
rına da ev sahipliği yaptı. Plak Günleri’nin ilk gününde 
stantları ziyaret edenlerin arasında Kadıköy Belediyesi 
Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, ünlü şef Somer Sivrioğ-
lu, Baba Zula’nın kurucu üyelerinden Murat Ertel, mü-
zik yazarı ve tarihçisi Murat Meriç, Moğallar grubunun 
efsanelerinden Taner Öngür gibi birçok isim de vardı.

“GEÇMİŞİ GELECEKLE BULUŞTURUYORUZ”
Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, 

hem ilk gün hem de ikinci gün Kadıköy Plak Günle-
ri’ni ziyaret etti. Odabaşı, “Her gün yeni bir etkinlik-
le Kadıköylünün, İstanbullunun karşısına çıkıyoruz. Bu 
sene temamız, 80’inci yaş yılı olduğu için Barış Manço. 
7’sini düzenliyoruz. Her yıl bir sanatçımızın anısına 
ve onun temasıyla plak günlerini düzenliyoruz. İstan-
bul’un neredeyse tüm plakçıları burada. Onlarla birlikte 
plağı hem yeni nesillere tanıtıyoruz hem de geçmişi ge-
lecekle buluşturuyoruz” dedi.

ÇOCUKLAR “BARIŞ ABİ” İÇİN SÖYLEDİ
Etkinliğin ilk gününde, Kadıköy Belediyesi Çocuk 

Sanat Merkezi öğretmenleri ve öğrencileri tarafından 
“Çocuklar Barış Abi için Söylüyor” konserinde Barış 
Manço adına şarkılar söylendi. Ayrıca etkinlik alanın-
da Aytaç Öztürk, Burak Beceren, Burak Tozkoparan, 
Cosmicnutz, Eda Çağıl Çağlarırmak, Elif Deneç, Murat 
Kalkavan, Nura Aliosman, Ozan Atalay ve Yiğit Yer-
likaya’nın Barış Manço’nun şarkılarından ilham alarak 
yaptıkları çizimlerden oluşan “Nasıl Anlatsam Bilemi-
yorum” adlı Barış Manço Sergisi yer aldı. 

ÜNLÜ İSİMLER DE PLAK GÜNLERİNDEYDİ 
Plak günlerine katılan Ünlü Şef Somer Sivrioğlu 

da “Kadıköy’de oturuyorum. Plaklara merakım var. O 
yüzden duyunca geldik. Ben caz plakları toplamaya ça-
lışıyorum. Mahallelimiz olan Barış Manço’nun anısına 
yapıldı. Vatandaşlar muhakkak gelsinler. Hava çok gü-
zel ortam çok güzel.”diye konuştu.

Plakçıların ve plak severlerin bir araya gelmesinin 
önemini anlatan müzik yazarı ve eleştirmen Murat Me-
riç ise “Barış Manço’nun anısına olması çok önemli. 
Bir şekilde onun anısına bugün burada olmak gerçekten 
çok güzel, yoksa her buluşma yılda bir kere de olsa Tür-
kiye’nin her yanından gelen plak toplayan ya da plak 
satan arkadaşlarımıza buluşma vesilesi oluyor” dedi.

Zen ve Babazula gruplarının kurucularından Mu-

rat Ertel de “Zen Bakırköy Akıl Hastanesinde” kon-
serinin plaklarını Türkiye’de ilk defa 7. Kadıköy Plak 
Günleri’nde imzaladı. Barış Manço anısına düzenlenen 
Plak Günleri için Kadıköy Belediyesi’ne de teşekkür 
eden Ertel, “Bence Barış Manço ve onun arkadaşları 
1960’larda Anadolu pop yada rock müziğini yaratan in-
sanlar hiçbir şekilde unutulmadılar. Yaşatılması ve anıl-
ması çok önemli. Belediyeye çok teşekkür ederim. Kül-
tür çok uzun vadeli bu yüzden bunu uzun vadeli olarak 
her sene tekrarlanmalı” diye konuştu.

BARIŞ MANÇO İLE NASIL TANIŞTINIZ?
Plak Günleri’nin ikinci gününde moderatörlü-

ğü Artemis Günebakanlı tarafından yapılan “Barış 
Manço’nun 2023’ünden, 2023’e Zaman Yolculuğu” 
adlı söyleşiye Moğollar’ın kurucularından Cahit Ber-
kay ile ‘Karakan’ ve ‘Cartel’ gruplarının kurucuların-
dan ‘Kâbus Kerim’ olarak tanınan Kerim Yüzer konuş-
macı olarak katıldı. 

Cahit Berkay, Barış Manço ile tanışmasını şu şekil-
de anlattı: “Sevgili Barış’ı tanımam ‘Dağlar Dağlar’ ile 
oldu. Türkiye’de ilk defa müzisyenlerin sömürüye kar-
şı bir sendikalaşma girişimi oldu, biz de başı çekiyor-
duk; Barış Manço, Cem Karaca, Erkin Koray. Barış ile 
ilk orada tanıştım. Bizim Moğollar’ın bir hayali vardı, 
yurt dışına çıkıp meşhur olmak, çok para kazanmak. 20 
yaşındaki gençlik hayalimiz, biz Almanya’ya gitmeyi 
düşünürken yolumuz Fransa’ya düştü. Paris’te ilk ens-
trümantal albümü yaptık, meşhur olma hayalimizi ger-
çekleştirmek için de soliste ihtiyacımız vardı. Aklımı-
za Barış geldi, o zaman Belçika’da Liege’de. Paris’ten 
trenle yanına gittim, abisi Savaş ile kalıyordu, onun da 
bir gruba ihtiyacı varmış, anlaştık. Türkiye’ye turne 
yapmaya gittik.” 

“BARIŞ’IN PASAPORTUNA 200 DOLAR…”
Araba ile Liege’den İstanbul’a gelirken yolda bir-

çok sıkıntı yaşadıklarını aktaran Berkay, Sofya’da 
başlarına gelen bir olayı şöyle aktardı: “Barış ile pa-
zar günü sabah 9-10 gibi Sofya’da Türk Elçiliği’ne 

gittik, kapıyı çaldık çaldık açılmıyor, sonunda kapı 
açıldı ve açılmasıyla ‘eyvah teröristler’ diyerek ka-
pıyı suratımıza kapattılar. Biz de ‘terörist değiliz, biz 
Barış Manço ve Moğollar yolda kaldık, açın kapıyı’ 
dedik. Bizi içeri aldılar, sonra Barış’ın pasaportuna 
200 Dolar borç almıştır diye yazıldı, biz sonra tekrar 
yola çıktık.” dedi.  

“TANIŞTIĞIMDA KORKUDAN  
TİTRİYORDUM”

‘Kabus Kerim’ olarak tanınan Kerim Yüzer ailesi 
ile sekiz yaşındayken Almanya’ya gittiğini, orada yaşa-
dığı zorlukları Barış Manço’nun müziği sayesinde aştı-
ğını söyledi. Yüzer, Barış Manço ile tanışmasını şu şe-
kilde anlattı: “Barış Manço ile birlikte sahne almamız 
Berlin’de oldu. Barış Manço ile Kurtulan Ekspres’in Ja-
ponya turnesinden sonra, Berlin’de hipodromda bir ça-
dırın içinde konser verdik. Orada inanılmaz keyifli bir 
konser geçti, hem sahne arkası hem de sahnede ve bizi 
sahneye aldılar. Barış Manço ile tanıştığımızda ben çok 
korkuyordum, çünkü Sample’lerden ben sorumluydum 
her yerden topluyordum bunları.Barış abiyi ilk gördü-
ğümde titredim, dedim ki kendime ‘sen bir şey çalmış-
sın, biliyorsun bunu, karşıdakinin de bilme olanağı çok 
yüksek’. Barış Manço bize ‘Ya çocuklar siz o kadar gü-
zel kullanmışsınız ki ben böyle ağlamaklı bir şey ol-
dum, sevineyim mi üzüleyim mi? Üzülmeme gerek yok 
ama ağlamaklı oldum, çok güzel yapmışsınız. Sonra 
bunu sahnede yapsak mı’ dedi. Böyle bir şeyle karşıla-
şınca nasıl gururlandım, gençlik idolüm o, 22 yaşında-
yım. Daha sonra 2000 senesinde ‘Evdeki Ses’ Almanya 
müzik tarihine girmiş tek Türk parçadır, onun o güzel 
enerjisi oraya kadar gitti.” 

“BARIŞ MANÇO ANMA KONSERİ 2023”
Kadıköy Plak Günleri, Line Up, Emrah Karaca, 

Batu Akdeniz, Cahit Berkay, Deniz Tekin, Paptircem, 
Evrencan Gündüz, Melis Karaduman, Badi Gardi, Seda 
Erciyes, Selin Sümbültepe ve Kabus Kerim’in yer al-
dığı “Barış Manço Anma Konseri 2023” ile sona erdi. 

 

Türkiye’nin en geniş katılımlı analog müzik buluşması Kadıköy 
Plak Günleri, 16-17 Eylül’de Kadıköy Belediyesi’nin bahçesinde 

plak severlerle buluştu. Kadıköy Belediyesi tarafından bu yıl 
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Kadıköy’de plaklar
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anısına döndü

“KADIKÖY TESLİM 
OLMAYACAK”
7’nci Kadıköy Plak Günleri’nin kapanış programında 
konuşan Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil 
Dara Odabaşı, “Kadıköy; özgürlüğün, eşitliğin, 
dayanışmanın, aydınlık insanların başkenti. 
Kadıköy’de yaşam alanlarımıza gelen müdahalelere 
direniyoruz. Buradan tüm Türkiye’ye sesleniyorum. 
Kadıköy teslim olmayacak” dedi.

Kadıköy’ün parklarını festivallere açtıklarını ifade 
eden Odabaşı, “Bizim için parklar, kamusal alanlar, 
her türlü yaşam kültürünün ve yaşam biçiminin 
açık ve özgür bir şekilde ifade edilebildiği yerler. 
Aslında toplumun gerçek anlamda toplum olabildiği 
yerler bu alanlar. Festivallerimizi kamusal alanlarda 
yaparken aslında sanatın, müziğin dört duvar arasına 
sıkışmamasını hedefliyoruz” diye konuştu.

“DİRENMEZSEK YAŞAM ALANLARIMIZA MÜDAHALE 
ARTACAK”

Odabaşı, İstanbul Valiliği’nin geçtiğimiz günlerde 
sahil kenarlarında ve halka açık parklarda alkollü 
içecek tüketilmesinin yasaklanmasına dair kararına 
da tepki gösterdi. Söz konusu karara atıfta bulunarak 
yasaklama girişimlerini eleştiren Odabaşı, “Yaşam 
alanlarımıza gelen müdahalelere Kadıköy’de 
direndiğimizi hatırlatıyoruz. Eğer Kadıköy’de de 
direnmezsek, Kadıköy’den bu sesi coşkulu bir şekilde 
tüm Türkiye’ye ulaştırmazsak büyük bir ihtimalle 
tüm festivaller yasaklanacak. Festivallerdeki yaşam 
alanlarına müdahaleler artacak” dedi. Kadıköy’ü 
“özgürlüğün ve eşitliğin başkenti” olarak tanımlayan 
Odabaşı, “Kadıköy; kimsenin kimseye karışmadığı, 
kimseyi ötekileştirmediği bir kent. Buradan tüm 
Türkiye’ye sesleniyorum. Kadıköy teslim olmayacak” 
diye konuştu.

Kadıköy Belediyesi’nin her yaştan Kadıköylü 
için tiyatrodan sinemaya, spordan müziğe kadar 
birçok alanda gerçekleştirdiği açık hava etkinliklerini 
de hatırlatan Odabaşı, “Kadıköy Belediyesi olarak 
festival takvimimize haziran ayında Özgürlük 
Parkı’nda gerçekleştirdiğimiz Çocuk Tiyatroları 
Festivali ile başladık. Daha sonra çocuk tiyatroları, 
Kadıköy’ün farklı mahallelerinde sürdü. Temmuz ve 
Ağustos aylarına on binlerce komşumuzun katılımıyla 
Kalamış Yaz Festivali ile devam ettik. Önümüzdeki 
hafta ise Çizgi Festivali ile bu seneki açık hava 
festivallerimizin sonuncusunu gerçekleştireceğiz” 
dedi.

Güle güle Erekli-Tunç, görüşmek üzere Vintage Records

Rıza ErekliZeynep Erekli
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on yıllarda gıda fiyatlarının artması, enf-
lasyon ve üretimde oluşan sorunlar nede-
niyle birçok gıda ürününe ulaşmak gittik-
çe zorlaşıyor. Yetersiz ve kötü beslenme 

ise en çok çocukları etkiliyor. “Bir Arada Yaşarız 
Eğitim ve Toplumsal Araştırmalar Vakfı’nın (BA-
YETAV) hazırladığı “Gizli Açlık- Çocuklara Okulda 
Ücretsiz Bir Öğün Raporu”da bu konuda veriler su-
nuyor. Gıda Mühendisi Bülent Şık’ın yazdığı rapor-
da Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu Araştırma Bi-
rimi’nin (KAMUAR) verileri paylaşıldı. Buna göre 
Eylül 2021’den bu yana gıda fiyatlarında yüzde 402 
oranında artış yaşandı. 2023 yılının ilk yedi aylık dö-
neminde gıda fiyatlarında gözlenen artış ise yüzde 50 
civarında.

“EN FAZLA ÇOCUKLARA ZARAR VERİR”
Raporda son birkaç yıl içinde gıda fiyatlarında 

gerçekleşen dört kat civarındaki artışın toplumun gü-
vencesiz kesimlerinde açlığa, yetersiz ve kötü bes-
lenmeye bağlı sağlık sorunlarında yol açacağı vur-
gulanırken, “Ülkemizde son iki yıla damgasını vuran 
gıda krizi bir çocuk sağlığı krizi olarak da değerlen-
dirilebilir. Bir toplumun gıda hakkının sağlanması 
konusundaki ihmali, yetersizliği ya da umursamaz-
lığı en fazla çocuklara zarar verir. Kötü ya da yeter-
siz beslenmenin doğuracağı sorunlar çocukların bü-
tün hayatına damga vurur.” ifadelerine yer verildi. 

“SÖZLER TUTULMADI”
Raporda, çocukların ilk 1000 gününde büyüme 

ve gelişme için ihtiyaç duydukları beslenme desteği-
ni sağlamanın çok önemli olduğu kaydedildi. 

Peki Türkiye’de çocuklara beslenme desteği 

sağlanıyor mu? Raporda, bu sorunun cevabı şu şe-
kilde verildi: “Resmî okullarda okuyan öğrencilere 
çok sınırlı bir beslenme desteği sağlanabiliyor. Özel 
okullarda okuyan öğrencilere ailelerden alınan pa-
ralarla yemek desteği sunuluyor. Millî Eğitim Ba-
kanlığı tarafından 2022 yılı sonunda yapılan bir 
açıklamada, taşımalı eğitimden yararlanan yaklaşık 
1 milyon öğrenciye ücretsiz öğle yemeği verildiği, 

belirtilmişti. Açıklamada ücretsiz yemek desteğini 
özellikle okul öncesi eğitim kademesinde yaygın-
laştırmanın hedeflendiği ve bu çerçevede 400 bin 
okul öncesi çocuğun ücretsiz yemek imkânından 
faydalandırıldığı belirtilmişti. Bakanlık 2023 yılın-
da ücretsiz yemek imkânından faydalanan öğrenci 
sayısını 2,5 milyona çıkaracaklarını ve okul önce-
sine ağırlık vereceklerini de açıklamıştı. Ancak ve-
rilen sözler tutulmadı. Bakanlığa bağlı Milli Eği-
tim Müdürlükleri tarafından kurumlara gönderilen 
bir yazıda şu ifadeler yer alıyor: 2023/2024 eğitim 
öğretim yılı içerisinde ana sınıfları beslenmesi için 
bakanlığımızın herhangi bir tasarrufu yoktur. Ana 
sınıfı öğretmenlerimizin bilgilendirilmesi hususu-
nu rica ederim. An itibari ile Aileler beslenmelerini 
kendileri hazırlayacaklardır.”

“ÜCRETSİZ YEMEK ACİL İHTİYAÇ”
Raporda, çocuklar arasında yetersiz beslenmeye 

dayalı sorunların yaygın olabileceği ve okul önce-
si dönemindeki çocuklar ve okul çağındaki çocuklar 
için en az bir öğün ücretsiz yemek desteği verilmesi-
nin acil bir ihtiyaç olduğu da vurgulandı. 
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Değerli Dostlar; çok sayıda solunum yolu, sepsis, 
menenijt, barsak infeksiyonları, HPV,cinsel yolla 

bulaşan infeksiyon etkenlerini (Femoflor,Androflor) ileri 
moleküler yöntemle saptayan Multipleks PCR panelleri, 
cihazsız mide sağlığı kontrol testi Gastropanel, 100’den 
fazla alerjeni aynı anda saptayan Geniş Kapsamlı Alerji 

Paneli, çeşitli Genetik Kanser Test Panelleri gibi ileri 
testlerle hizmetinizdeyiz.

  

Gözde sinek 
uçuşması 
veya uçuşan 
cisimcikler 
oldukça sık 
rastlanılan bir 
durumdur. Gözün 
içini dolduran 
yumurta akı 
kıvamındaki 
sıvıya vitreus 
denir. Aslında 
gözün önünde 
görülen bu 
cisimcikler 
jel kıvamındaki bu göz içi sıvısının 
görülmesidir. Göz içi sıvısı genç yaşlarda 
tamamen şeffaftır zamanla suyu azalarak 
retinadan ayrılmaya başlayarak hasta 
tarafından  nokta, çizgi, benek, bulut, halka, 
yay, örümcek ağı şeklinde görülebilir. 
Bu yapılar göz içersinde yüzdüklerinden 
kişi gözünü sağ sola yukarıya aşağıya 
çevirdikçe hareket ederler. Bu durum bir 
hastalık olarak kabul edilmemelidir.
Vitreus denilen göz içi sıvısı bazı yerler-
de retinaya yapışıktır. Ancak bazen vitreus 
yaşla retinadan ayrılırken retinayı çeker ve 
yırtıklar olaşabilir ve bu ayrılma esnasın-
da yüzen cisimciklerde artar. Burada en 
önemli belirti ışık çakmasıdır. Eğer buna bir 
de kurum yağması gibi yüzen siyah nok-
talarda da artma görülürse bu retina ka-
namasının işaretidir. Bu nedenle ani ortaya 
çıkan siyah noktalar ve kurum yağma-

sında 
ve ışık 
çak-
masın-
da kişi 
acil ola-
rak göz 
dok-
toruna 
gitmeli-
dir. Yük-
sek mi-
yopide 

retina yırtığı olasılığı retinalarının ince ol-
ması nedeniyle fazla görülür. Ayrıca geçi-
rilmiş göz ameliyatları (geçirilmiş katarakt 
ameliyatı, göz yaralanmaları sonucu olan 
ameliyatlar sonrası), ailede retina yırtığı 
hikayesi gibi genetik faktörlerde retinada 
yırtık oluşma riskini arttıran durumlardır.
Retina yırtığı acil olarak tedavi edilebilir 
ancak geç kalınırsa bu bölgedeki sıvı 
retina tabakalarının arasına girerek damar 
tabakasının ayrılmasına neden olur. 
Buna retina dekolmanı denir. Bu durum 
cerrahi olarak tedavi edilmezse körlükle 
sonuçlanır.
Gözde sinek uçuşları geçer mi sorusuna 
şöyle cevap verilebilir. 
Retina yırtığı ve dekolman olmadıkça 
bu durum vitreusun doğal bir yaşlanma 
süreci olduğundan azalmaz ancak zamanla 
aşağıya çökerek daha nadir görünür hale 
gelirler. Beyin bunları kabullenir ve kişi 
bunların varlığını unutur ve fark edilmez 
hale gelirler.

GÖZDE UÇUŞAN 
CISIMCIKLER 
NEYIN HABERCISI?

PROF. DR.   GÜLTEN 
MANAV AY 

GÖZ VAKFI BERIA 
TURAÇ İDEALTEPE 

GÖZ MERKEZI

Gizli açlık 
ile sağlık 
sorunları 
artacak

BAYETAV’ın hazırladığı “Gizli Açlık- Çocuklara Okulda 
Ücretsiz Bir Öğün Raporu” milyonlarca öğrencinin kötü ve 
sağlıksız beslenmek zorunda kaldığı ve bunun çocuklarda 
ciddi sağlık sorunlarına yol açabileceği vurgulandıS

l Erhan DEMİRTAŞ

Raporda “Gizli açlık” şu şekilde ifade edildi: “Gizli 
açlık, enerji açısından yoğun ancak besin öğeleri 

açısından fakir bir diyetin tüketilmesinin bir sonucu olarak enerji alımında bir eksiklik olmaksızın ortaya 
çıkabilen mikro besin öğesi (özellikle de vitamin ve minerallerin) eksikliklerinin varlığıdır. Gizli açlık et, 
yumurta, balık, baklagiller ve sebzeler gibi besin değeri yüksek gıdaları yeterli miktarda ve çeşitlilikte 
tüketmemekle bağlantılı bir sorundur. Eksikliği en çok gözlenen mikro besin öğeleri demir, çinko, iyot, folat, 
B12 ve A vitaminidir. “Gizli açlık sadece zayıflık değil aşırı kilo alma ya da obezite sorunu ile de gözlenebilir. 
Bu meselenin temelinde büyüme, gelişme, sağlıklı bir yaşam sürdürme için çok önem taşıyan bazı besin 
öğelerinin günlük diyetle vücuda yetersiz miktarda alımı söz konusudur ve bu yetersiz alım obezite 
sorunu yaşayan kişilerde de sıklıkla görülür. Obezite kalori içeriği yüksek, besin öğesi içeriği zayıf ve ucuz 
gıdalarla beslenmeye dayanır ve toplumun yoksul kesimlerinde daha sık görülen bir sorundur. Yoksulluktan 
kaynaklanan yetersiz-kötü beslenmenin görünümlerinden biri zayıflık, diğeri ise aşırı kilolu olma halidir.”

GİZLİ AÇLIK NEDİR?

Raporda şu önerilere yer verildi:
❱ İlk ders saatinde beslenme 
yapılmalı. Beden eğitimi dersi her 
gün olmalı. 
❱ Okullardaki öğrenci kantinlerinin 
özel işletme statüsünden 
çıkarılıp birer mutfak 
birimine dönüştürülmeli. 
Mevcut haliyle kantinlerin 
öğrencilerin sağlıklı 
beslenmesine olan katkısı 
son derece sınırlı; aksine 
besin öğesi içeriği zayıf, 
obezite sorununa yol açan 
çeşitli gıdaların sunulduğu 
birer mekân olarak sağlığa 
zararlı yönleri olduğu 
dikkate alınmalı. 
❱ Fiziki imkânı yeterli 
olan okullarda 

yemekhaneler yeniden işler 
kılınmalı. Fiziki imkânları yetersiz 
olan okullarda ise Milli Eğitim 
İl ve ilçe müdürlüklerine bağlı 
yemekhaneler oluşturulmalı ve bu 
merkezi yemekhaneler vasıtasıyla 

okullara beslenme desteği 
sunulmalı. 
❱ İlköğretim, ortaöğretim ve lise 
müfredatında sağlıklı beslenme, 
ekoloji ve gıda güvenliği dersleri 
yer almalı.

❱ Okullarda ebeveynlere 
yönelik sağlıklı beslenme 
ve gıda güvenliği 
eğitimleri verilmeli.
Çocukların sağlıklı 
büyüme ve gelişimleri 
aile sağlığı merkezleri 
ile okul idaresinin 
koordinasyonunda takip 
edilmeli.
❱ Halkın beslenme rehberi 
yazılmalı. Okullarda 
mutfak laboratuvarları 
kurulmalı. 

ÖNERİLER



Başardıkları alt alta yazılınca küçük bir kitap bile 
olabilir. Dile kolay, onlarca isim yapmış, yıllarını bu spora 
vermiş tenisçilerin bir kez bile kazanamadığı grand 
slam turnuvalarında 22 şampiyonluk. Roland Garros’ta 
adeta hegamonya kurmak ve 14 kez mutlu sona 
ulaşmak. Toplamda kazanılan 92 kupa... 

Rafael Nadal’ın tüm zamanların en büyük 
tenisçilerinden birisi olarak kabul edilmesi boşuna 
değil. Onun başardıkları, kortta ulaştığı teknik ve 
mental zirve dünya üzerindeki sporcular için kıskançlık 
verici. O ise başardıklarını, ulaştığı noktayı verdiği çok 
sayıda röportajda vurguladığı gibi ailesine bağlıyor.

SPORCU AİLE NADALLAR 
3 Haziran 1986’da İspanya’nın Mallorca adasında doğan 
Rafael Nadal, kelimenin tam anlamıyla gözlerini sporun 
içine açtı. Amcası yıllarca Mallorca, Barcelona ve 
İspanya Milli Takımı’nda forma giyen bir futbolcuydu. 
Bir diğer amcası Toni ise profesyonel olarak tenis 
oynayan ve sıralamalara giren bir sporcuydu. Üç 

erkek kardeşten sporla profesyonel olarak 
uğraşmayan tek isim Rafael’in babasıydı 
ancak o da sporun içindeydi ve kardeşlerinin 
menajerliğini yapıyordu. 

Aile neredeyse hep beraber yaşıyordu 
ve kardeşler, çocukları hep iç içeydi. Amcası 
Toni o daha 4 yaşındayken eline raket tutuşturarak 
Rafael’in eşsiz kariyerinin ilk adımını atmıştı. Bu sporcu 
ailenin son üyesinin başarılarını görmek içinse fazla 
beklenmedi; Rafael 19 yaşında Roland Garros’u ve 
içlerinde Roma, Monte Carlo, Madrid ve Montreal’in 
olduğu dört master serisini kazandı. Bu, o yaşta bir 
çocuk için muazzam bir başarıydı.

Kazandığı kupalar yanında korttaki oyunu da göz 
kamaştırıcıydı. Bir anda herkes ondan bahsetmeye 
başladı. Güçlü atletik bir yapısı, sağlam çift el backhand 
vuruşları, inanılmaz bir defans anlayışı vardı ama onu 
öne çıkaran şey duru ve berrak zihniydi. Maçların en 
zor, en sert anlarında bile mental düşüş yaşamıyor, 
duygularında bir milim bile sapma olmuyordu. Onu 

yenmek için mitolojik bir hikâye yazmanız gerekiyordu.

KONTROLSÜZ GÜÇ 
2005 yılında o 19 yaşındayken başlayan kupa zaferleri 
sonrası onu kimse durduramadı. 2005’de bir başka 
efsane Federer’in ardından dünya sıralamasında 
2. sıraya oturdu. 2006’da Dubai’de onu yenmeyi 
de başardı. ‘Toprağın kralı’ unvanını almasının çok 
güçlü bir sebebi vardı; Roland Garros’u 2005 ile 
2022 yılları arasında tam 14 kez kazandı. Bu yıllar 
arasında Avustralya Açık’ta 2, Amerika Açık’ta 4 ve 
Wimbledon’da 2 kez şampiyon oldu.

Ancak her büyük sporcunun başına gelenden onun 
da kaçma şansı yoktu. Yaşı ilerliyor ve onu zaferden 
zafere koşturan vücudu artık sakatlıklarla sinyal 

veriyordu. Kaburga, kalça, bilek sakatlıkları son yıllarda 
onu alıştığı zaferlerden biraz uzaklaştırdı. Bugün hâlâ 
sakatlıklarla boğuşsa da kortlara döneceği gün için 
çalışmayı bırakmayan 37 yaşındaki şampiyon tenis ve 
spor tarihinin en büyük isimlerinden biri...        
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023 yılını Milletler Ligi ve Avru-
pa Şampiyonluğu ile bitiren ve dün-
ya sıralamasında ilk sıraya yükselen 
A Milli Kadın Voleybol Takımımız, 

Japonya’da gerçekleşen Paris 2024 Olimpiyat 
Elemeleri’nde B Grubu’ndaki maçlarına da fır-
tına gibi başladı. Milliler B Grubu’nda, Brezil-
ya, Japonya, Porto Riko, Belçika, Arjantin, Bul-
garistan ve Peru ile mücadele ediyor. Gruplarını 
ilk iki sırada bitiren takımlar ise olimpiyatlara 
katılmaya hak kazanacak.

4 MAÇ 4 GALİBİYET 
Gruptaki ilk maçında Porto Riko ile karşıla-
şan A Milli Takım bu maçtan 3-0 galip ayrıldı. 
İkinci maçında ise Bulgaristan ile oynayan Mil-
liler bu karşılaşmayı da set vermeden 3-0 ile bi-
tirdi. Bu sonuçlarla liderlik koltuğunu sağlam-
laştıran A Milli Takım, Peru ve Arjantin’i de 
3-1’lik skorlarla devirerek ilk 4 maçından 4 ga-
libiyet çıkarmış oldu. Türkiye bu sonuçlarla ga-
libiyet serisini de 19 maça çıkardı. A Milli Ta-
kım grupta kalan 3 maçını da kazanarak Paris 
2024 Olimpiyat Oyunları vizesini cebine koy-
mak istiyor.

Kortların kralı: Rafael NadalKortların kralı: Rafael Nadal

Sadece sportif başarıları değil hayatlarıyla da insanlara ilham 
kaynağı olan, yaptıklarıyla dünya tarihine geçen sporun büyük 
isimlerinin hikâyeleri artık her hafta bu köşede olacak...

SPORUN 
İKONLARI 27

2

Spor İstanbul’un her yıl yaptığı İstanbul Fiziksel Aktivite Araştırma-
sı’nın son 3 yıl sonuçlarından çıkarılan ortalamalar açıklandı. İstan-
bul halkının spor adına daha iyi ve kaliteli hizmet alabilmesini sağ-
lamak için bir rehber niteliğinde de olan rapordaki verilere göre, 
Kadıköylüler yüzde 22 oranı ile fiziksel aktiviteye katılıyor, düzenli 
olarak spor yapmaya çalışıyor. Bu tüm ilçe sonuçlarına bakıldığında 
ortalama bir sonuç. Sarıyer, Tuzla ve Şile gibi ilçeler ise yüzde 30 ve 
üstü bir ortalama yakalamış durumdalar. 

Araştırmaya göre İstanbullular yüzde 67.3 ile en çok yürüyüş ya-
parken onu 28.8 ile koşu ve 26.5 ile fitness izliyor. Araştırmanın bir 
başka önemli sonucu ise kadınların hızlı bir şekilde aktif spora yönel-
diğini gösteren rakamlar. 2020’de İstanbul’da aktif spor yapan kadın 
oranı yüzde 12 iken üç yılda bu rakam 28.1’e yükselmiş. Spor yap-
tığını beyan eden erkek oranı ise 31.3. Aktif spor yapan kişilerin yaş 
oranına göre dağılımında ise ağırlık yüzde 31.3 ile 18-24 yaş arasın-
da. Onu 25.6 oranı ile 25-34 yaş izliyor.   

İlk olarak 2013’te İzmir’de bir grup 
kadının girişimi ile başlatılan Süs-
lü Kadınlar Bisiklet Turu, 10. yılın-
da dünyanın dört bir yanında 200’den 
fazla şehirde gerçekleşti. İstanbul›-
da Cevahir AVM önünde toplanan 
yüzlerce bisikletli kadının katılımıy-
la gerçekleşen etkinlikte neşeli anlar 
ve renkli görüntüler ön plandaydı. Tur 
Maçka Sanatçılar Parkı’nda sona er-
dikten sonra kadınlar müzik dinletisi 
eşliğinde günün keyfini çıkardılar.  

KADINLAR 
SERIYE 
BAĞLADI

A Milli Kadın Voleybol Takımı, Japonya’da düzenlenen Paris 2024 Olimpiyat Elemeleri’nde B Grubundaki 
ilk 4 maçını da kazandı ve galibiyet serisini 19 maça çıkardı

MİLLİ HEYECANIN ADRESİ KALAMIŞ
A Milli Kadın Voleybol Takımı’nın maç heyecanıyla artık özdeşleşen Kalamış’ta olimpiyat 
elemeleri maçları da yine toplu olarak izleniyor. Elemelerin Japonya’da olması sebebiyle 
maçlar sabah erken saatlerde oynansa da Kadıköylüler hem sabah sporlarını yapıyor 
hem de milli heyecanı hep beraber yaşıyor. Gruptaki son üç maçın ilk maçlara göre daha 
geç saatlerde oynanacak olması nedeniyle daha fazla izleyicinin gelmesi bekleniyor.  

2036 Olimpiyat oyunlarına ev sahipli-
ği yapmak isteyen İstanbul, dünyanın 
önde gelen olimpiyat sporcularını ağır-
ladı. Dünyada sadece olimpiyat oyun-
larında mücadele eden sporcuların alındığı Dünya Olimpian Forumu 
İstanbul’da gerçekleştirildi. İki gün süren organizasyona olimpiyat 
sporcularının dışında Uluslararası Olimpiyat Komitesi (IOC) üyeleri 
de katıldı. Çok sayıda forum ve panelin gerçekleştiği etkinlik boyun-
ca İstanbul da 2036 olimpiyatları için kendi tanıtımını yapma fırsatı 
buldu. Dünya Olimpianlar Derneği Başkanı Joel Bouzou, etkinliğin 
açılışında yaptığı konuşmada olimpianlar hakkında bilgi verip yap-
tıkları projeleri örneklendirdikten sonra, “İstanbul sadece harika bir 
şehir değil, ayrıca çok güzel bir spor kenti” dedi. İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu ise hedeflerinin İstanbul’a 2036 Olimpiyatları ve Paralim-
pik Oyunları’nı getirmek olduğuna vurgu yaptı.  

İstanbul’un 
spor röntgeni 
çekildi

1 ARNAVUTKÖY                 18,1%
2 ATAŞEHİR                          25,1%
3 AVCILAR                             16,1%
4 BAĞCILAR                         17,9%
5 BAHÇELİEVLER             23,2%
6 BAKIRKÖY                          32,2%
7 BAŞAKŞEHİR                   12,4%
8 BAYRAMPAŞA                23,5%
9 BEŞİKTAŞ                           28,2%
10 BEYKOZ                             24,4%
11 BEYLİKDÜZÜ               16,6%
12 BEYOĞLU                         17%
13 BÜYÜKÇEKMECE       21%
14 ÇATALCA                          14,9%
15 ÇEKMEKÖY                     23,8%
16 ESENLER                          17%
17 ESENYURT                       13,9%
18 EYÜPSULTAN                22,1%
19 FATİH                             17,1% 

20 GAZİOSMANPAŞA      21%
21 GÜNGÖREN                    17%
22 KADIKÖY                         33,8%
23 KAĞITHANE                       17%
24 KARTAL                                 26,8%
25 KÜÇÜKÇEKMECE          18%
26 MALTEPE                             28,1%
27 PENDİK                                  21,9%
28 SANCAKTEPE                   22,5%
29 SARIYER                                38,4%
30 SİLİVRİ                                   24,3%
31 SULTANBEYLİ                    19,4%
32 SULTANGAZİ                      18,6%
33 ŞİLE                                   23,1%
34 ŞİŞLİ                                         29%
35 TUZLA                                     27,6%
36 ÜMRANİYE                          15,7%
37 ÜSKÜDAR                             31,5%
38 ZEYTİNBURNU                 26,6%
*İlçeler alfabetik sıraya göre listelenmiştir.
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Fiziksel Aktivite Oranları
İlçelerinin

*3 yıllık ortalama baz alınmıştır. (2020-2021-2022)

*Kaynak: İstanbul Fiziksel Aktivite Araştırması

Olimpiyat ruhu 
İstanbul’daydı

Süslü Kadınlar Bisiklet 
Turu çok renkliydi

MAÇ PROGRAMI
l 22 Eylül: 10.00 Türkiye-Brezilya

l 23 Eylül: 13.30 Türkiye-Japonya

l 24 Eylül: 10.00 Türkiye-Belçika
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Malzemeler;
 12 adet dolmalık sarı biber
 150 gr kaymak
 500 gr süzme peynir
 200 gr labne peyniri
 Süt
 Kaya tuzu

Hazırlanışı;
Biberleri ayıklayıp temizleyin ve uzun 

uzun dilimleyin. Üzerine biraz kaya tuzu serip 
ovalayın. Suyunun akması için bir süzgece 
koyup birkaç saat bekletin. Ayrı bir kapta 
kaymak peynirleri karıştırın. Bir kat biber bir 
kat peynirli karışımı kavanoza yerleştirin. 
En üste kaymaklı peynir karışımı yerleştirin. 
Kavanozların üstünü ılık süt (yoğurt mayalama 

kıvamındaki süt) ile kapatın. Bıçakla kenarına 
boşluk açarak sütün akmasını sağlayın. 
Kaynamış kavanoz kapaklarını sıkıca kapatıp 
buzdolanıba kaldırın. 14 gün sonra turşu 
hazır. İsteğe göre üzerine kırmızı biberli yağ 
serpiştirilerek servis edilebilir.

SOKA TURŞUSU (BOŞNAK BİBER TURŞUSU)

Hazırlayan
Özge ÖZVEREN MUSLU

Sonbaharın gelmesiyle birlikte kışlık 
hazırlıkları da sofralarda yerini almaya 
başladı. Kış hazırlığı denildiğinde ilk akla 
gelen yiyeceklerden biri de; sofraların 
vazgeçilmezi, hemen hemen her 
yemekle birlikte tüketilen turşudur. 
Acur, salata ve soka turşularının 
tariflerini paylaşıyoruz. 

Mutfağımızdan 

Malzemeler;
 5 su bardağı su
 1 kilo taze fasulye
 1 çay bardağı sirke
 3-4 diş sarımsak
 2 yemek kaşığı deniz/kaya tuzu

Hazırlanışı;
Fasulyelerin kenarlarını koparıp ikiye 

bölün. Ardından 15 dakika haşlayın. Çok 
yumuşamayacak kadar haşlanmalı. Su 
kaynatın, kaynadıktan sonra içerisine tuz 
ekledikten sonra soğumaya bırakın. Soğuyan 
suya sirke ilave edin. Haşlanmış fasulyelerin 
de suyunu süzün, ardından da kavanozlara 

koyun. Yarısına kadar fasulye koyduğunuz 
kavanozun içine sarımsakları, sirkeli ve tuzlu 
suyu ekleyip kapağını kapatın. Ortalama 
20 gün kuru ve güneş almayan bir yerde 
beklettiğiniz turşuyu afiyetle tüketebilirsiniz. 

Malzemeler;
 3 kg domates (Tercihen erik domates)
 1 kg salatalık
  1 kg kırmızı biber
 1 kg havuç
 1 bağ maydanoz
    1 bağ kereviz yaprağı 
 1 baş sarımsak
 1 su bardağı sıvı yağ
 1 su bardağı elma sirkesi
Yaklaşık 3 tatlı kaşığı tuz (damak tadınıza göre 

ayarlayabilirsiniz)
Yeteri kadar kaynar su 

Hazırlanışı;
Aldığınız bütün sebzeleri iyice yıkadıktan sonra 

minik küpler halinde doğrayın, büyük ve derin bir 
kaba yerleştirin. Ardından da maydanozları ince 
kıyıp sebzelere ilave ettikten sonra sıvı yağ, sirke 
ve tuzunu da ekleyip karıştırın. Kabın kapağını 

kapatın ve bir saat bekleyin. Dinlenen turşuyu 
kavanozlara, üzerlerinde boşluk kalacak şekilde 
doldurduktan sonra kereviz saplarını ilave edin. 
Kaynar suyu kavanozlara paylaştırıp kapaklarını 
sıkıca kapatın. Bir tepsi içine kavanozları ters 
çevirerek yerleştirin, birkaç saat beklettikten 
sonra buzdolabında muhafaza edin.

Kabakgiller familyasına ait bir bitki olan acur, 
yeşil, koyu yeşil ve beyaz renklidir. Tadı salatalığa 
benzer. Hem çiğ, hem de pişirilerek yenilebilir. 
Malzemeler;

2 kilo ince acur
2 yemek kaşığı tuz
2 baş sarımsak
Bidonun ya da kavanozun  3’de 1’i oranında 

sirke
1 çay kaşığı limon tuzu
Taze fesleğen
1 avuç nohut
Su

Hazırlanışı;
İlk olarak sarımsakların kabuklarını soyun ve 

küçük dilimler haline getirin. Ardından acurların 
üzerine kürdan aracılığı ile delikler açıp bidona 
yerleştirin. Üzerine soyduğunuz sarımsakları 
ekleyin. En üst kısma ise taze fesleğen dalları 
koyun, tuz, sirke, limon ve suyu da bidonun 
içerisine ekleyip hava almayacak şekilde  ağzını 
kapatın. Güneş görmeyen serin bir yerde en az 
üç hafta saklayın. Üç haftanın ardından tadına 
bakabilirsiniz. 

KAŞIK(SALATA) TURŞU

ACUR TURŞUSU

FASULYE TURŞUSU

TÜİK’TEN 2022 yılı 
kültürel miras istatikleri

Malum, doğanın klasik ritüellerinden biri-
dir; kış “Benden bu yıllık bu kadar” diye-
rek ayrılık hazırlıklarını tamamlarken sah-
ne sırası ilkbahara geçer. 
Bu aşamada hayat yeni bir 
ritm kazanır, bitkiler, hay-
vanlar, insanlar, yani bü-
tün varlıklar adeta ‘derin bir 
uyku’dan uyanır, etraf göz-
le görülür bir şekilde san-
ki yeniden canlanır, filizlenir. 
İşte tam bu esnada İstanbul 
da baharın bu akışına para-
lel kendi çapında bir heye-
canı yaşatır, yaşatırdı. Be-
nim kuşağım için ayaklarını 
her iki yakada, Avrupa’da ve 
Anadolu’da güçlü noktalar-
la oluşturan İstanbul Film Festivali biraz da 
bu tür anlamlar eşliğinde sinemaseverin 
kapısını ve gönlünü çalardı. Baharların il-
kinin geldiğini bütün bir İstiklal Caddesi’ni 
saran afişlerden, sinemasever denilen kit-
lenin o salondan bu salona, ellerinde film 
programlarının çizelgeleriyle koşuşturma-

sından anlardık. Sokak boyunca rastlanılan 
dünya sinemasından kimi yönetmen ve 
oyuncuların varlıkları da bu tabloyu pekiş-
tirirdi. Bugün artık bu heyecan eski hava-
sında değil belki. Ya da eski kuşaklara öyle 
geliyor ama filmlerin gösterildikleri sa-
lon sayısının azlığı, Beyoğlu’nun eski tadı-
nı vermeyen havası (gerçi bu mesele geç-
mişte de aynı dertlerle ele alınır ve ‘Nerde 
o eski Beyoğlu?’ denirdi) derken festivalin 

aynı zamanda bir bahar müj-
desini olduğu fikri sanki rafa 
kaldırılmış gibi gözüküyor.

Öte yandan bir süredir de 
sonbaharın habercisi konu-
munda olan festivaller artık 
hayatımızda. Hoş bu skala için-
de yer alan Antalya Altın Por-
takal’ın yeri sabit, çok çok özel 
bir durum olmazsa ekim ay-
ları için en belirgin adresler-
den biridir Akdeniz’in bu belde-
si. Türk sinemasının bu en eski 
ve köklü organizasyonun son-
bahardaki sabit mevcudiyeti-

nin yanına bir süredir Adana Altın Koza da 
eklendi. Bir zamanlar yaz başlarında (Ör-
neğin bu organizasyonun benim ilk ola-
rak katıldığım 2009’daki buluşması 8-14 
Haziran tarihleri arasındaydı) düzenle-
nen festival zaman içinde randevu tarihini 
sonbahara kaydırdı ve bir süredir Çukuro-

va’daki bu sinemasal heyecan eylül ayları 
içinde gerçekleştiriliyor.

Derken yedinci sanatın ‘Sonbahar’daki 
kreasyonlarına Ayvalık da eklendi. Ege’nin 
bu son derece şirin ve huzur veren ta-
til beldesi, birkaç yıldır sinemaseverle-
rin de heyecanını ayağa kaldıran bir faali-
yetle dikkat çekmeye başladı. İlk adımları 
Ekim’de gerçekleştirilen, sonrasında Ey-
lül’e kaydırılan bu etkinlik sayesinde film-
ler, söyleşiler, atölyeler bir anlamda ‘zey-
tin ve tost diyarı’ bu memleket köşesinin 
dokusunda farklı bir renk, ruh ve güzellik 
olarak filiz verdi. Bu yılki randevusu 14-19 
Eylül tarihinde gerçekleştirilen festival son 
dönemin öne çıkan Türk filmlerinin yanı 
sıra bu yıl çeşitli yurtdışı festivallerinde ilgi 
görmüş, ödül kazanmış dünya sinema-
sından örnekleri de izleyiciyle buluşturdu. 
Naçizane ben de bu festivali yerinde takip 
ettim, ‘Ayvalık seyircisi’ hakkındaki görü-
şüm de şudur: Sanki İstanbul Film Festiva-
li’nin klasik dönemlerindeki o heyecanı ve 

coşkusu yüksek izleyici profili zamana di-
renmiş ve yıllar sonra bu ruh, beldeye ta-
şınarak benzer bir canlılık yeniden yara-
tılmış. Her film salon tıklım tıklım dolu bir 
biçimde seyrediliyor, gösterim sonu söy-
leşilere ilgi yoğun, ambians üst düzeyde 
ve sinema değişen izleme alışkanlıkları-
na (platformlar mesela) rağmen Ayvalık’ta 
eski havasını buluyor.

Keza bu hafta da sahne sırası Adana’y-
dı, festivalleri takip eden sinema yazarla-
rı, gazeteciler vs. derken soluğu Çukuro-
va’da aldık. Benzer şekilde hem dışarıda 
büyük ilgi görmüş, ödül sahibi olmuş ya-
pımlar, hem de özellikle ‘Ulusal Uzun Met-
raj Film Yarışması’ bölümü vasıtasıyla si-
nemamızın son dönem yapıtları seyirciyle 
buluştu. Sıcak hava, nem, yörenin klasik-
leri kebap ve şalgam suyu derken bu ritü-
ellere festival heyecanı da eklendi. Ayrıca 
bugün itibariyle Nuri Bilge Ceylan’ın Can-
nes’da yarışan son filmi ‘Kuru Otlar Üstü-
ne’nin Türkiye prömiyeri de festival dahi-

linde gerçekleştirilecek ve gösterimden 
elde edilecek gelir depremzedeler için kul-
lanılacak…

Derken ekim başında da aynı heyeca-
nı Altın Portakal dolayısıyla Antalyalı si-
nemaseverler yaşayacak, yedinci sanatın 
kalbi 7-14 Ekim arası Akdeniz’in bu belde-
sinde atacak…

Festivallerin coğrafyamızdaki genel 
dolaşımı vesilesiyle bu ay böyle bir yazı 
yolculuğuna çıkalım dedim, tüm sinema-
severlere iyi seyirler dileklerimle…

Festivallerin mevsimsel haritası…
UĞUR 
VARDANVARDAN

Kurulu otlar üstüne

Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK), 
2022 yılına dair yaptığı kültürel miras ça-
lışmasının  istatiksel sonuçları açıklandı. 
Kültürel miras istatistiklerine göre müze 
sayısı 2022 yılında 2021 yılına göre yüzde 
6,4 artarak 552 oldu. Müzelerin 211 tane-
si Kültür ve Turizm Bakanlığı bünyesinde, 
341 tanesi ise özel müze kategorisinde yer 
aldı. Ören yeri sayısı ise 144. 

ESER SAYISINDA ARTIŞ VAR
Müzelerdeki eser sayısında da artış 

gözlendi. Eser sayısı önceki yıla göre yüz-
de 0,8 artarak 3 milyon 750 bin 120 oldu.
Kültür ve Turizm Bakanlığı’na bağlı mü-
zelerdeki eser sayısı da geçen yıla göre 
yüzde 0,7 artarak 3 milyon 325 bin 643 
olurken, özel müzelerdeki eser sayısı da 
yüzde 1,6 artarak 424 bin 477 sayısına 
ulaştı. Bakanlığa bağlı müzelerdeki eserle-
rin yüzde 60,1’i sikke, yüzde 27,5’i arkeo-
lojik materyal, yüzde 6,8’i etnografik ma-
teryal, yüzde 3,6’sı tablet.  

ZİYARETÇİ SAYISI YÜZDE 97.1 ARTTI
İstatiksel çalışmada müze ve ören yeri ziya-

retçi sayısında artış olduğu bilgisine de yer veril-
di. Ziyaretçi sayısı 2022 yılında yüzde 97,1 artarak 
45 milyon 822 bin 525 oldu. Ziyaretçilerin yüzde 
67,5’i bakanlığa bağlı müze ve ören yerlerini ziya-
ret ederken, yüzde 125,3 artışla 14 milyon 890 bin 
214 kişi de özel müzeleri ziyaret etti. Bakanlığa 
bağlı ücretli müze ve ören yerleri ziyaretlerinden  
1 milyar 76 milyon 7 bin 587 TL gelir elde edildi-
ği, bakanlık tarafından satılan müze kartı sayısının 
da 2 milyon 930 bin 232 olduğu bilgisi yer aldı. 

İSTANBUL İLK SIRADA
Taşınmaz kültür varlıklarının sayısı bir önce-

ki yıla göre yüzde 2,4 artarak 122 bin 124 olurken, 
taşınmaz kültür varlıkların en çok bulunduğu iller 
içinde 33 bin 479 ile İstanbul, 7 bin 899 ile İzmir 
ve 4 bin 896 ile Muğla yer aldı. Toplam sit ala-
nı sayısı da bir önceki yıla göre yüzde 6,3 artarak 
23 bin 632 oldu. Sit alanlarının yüzde 96,9’unu ise 
arkeolojik sit alanları oluşturdu. 

Milli parkların sayısı 2022 yılında bir önce-
ki yıla göre yüzde 4,3 artışla 48 olurken, milli park 
alanı da yüzde 0,3 artışla 911 bin 204 hektara yük-
seldi. Tabiat parkı sayısı yüzde 0,4 artarak 261’e 
yükselirken, tabiat parkı alanı ise yüzde 1,2 azala-
rak 108 bin 332 hektar oldu. Tabiatı koruma ala-
nı sayısı önceki yıla göre değişim göstermeyerek 
31 olurken, tabiat anıtı sayısı yüzde 0,9 azalarak 
113 oldu.  

Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 2022 yılı kültürel miras istatiklerine 
göre Türkiye’de müze sayısı bir önceki yıla göre yüzde 6.4 artarak 552’ye, 
müzelerdeki eser sayısı yüzde 0.8 artarak 3 milyon 750 bin 120’ye, ziyaretçi 
sayısı da yüzde 97.1 artarak 45 milyon 882 bin 525’e çıktı

l Seyhan KALKAN VAYİÇ
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Kenar mahallede bir pazar günü 
/ Bu€ulan›r toprak yol ve damlar.

KUM SAATİ

1. Sirken. 2. Sirke. 3. Erik. 4. Kir. 5. ‹r. 
6. Ar. 7. Arz. 8. Araz. 9. Maraz. 10. Marazi.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

TAFTA

TAHIL

TAH‹N

TAHRA

TAHTA

TAKAS

TAKAT

TAKIM

TAK‹M

TAK‹P

TAKKE

TAKLA

TAKT  

TAL‹

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 K   E   N   A   T    R   M   A   H   A   L    L
 L   E   D    E   A    T   A   K   L    A   B    ‹
 R    I    P    A   K   N    ‹    H   A    T   M   Z
 A   A   H   R   A   G   Ü   A   N   Ü    I    T
 T    T    T    A   T    B   T    S   U   ⁄   K   A
 A   H   A    U   T    F    L    A   A    E   A   L
 K   A   K   N   A    I    R   T   K   K   T    ‹
  ‹    T    T    T   O   P   R   K   A    K   A   Y
 M   A   R   H   A    T   A   O   L    V   E    T
 D   A   M   L   A    T   R   T   A    K    ‹    P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. Yabani ›spanak. 

2. Bit, tahta kurusu 

gibi asalak böceklerin 

yumurtas›. 

3. Bir meyve. 

4. Pasak. 

5. ‹ridyumun simgesi. 

6. Bir yüzey ölçüsü. 

7. Sunma. 

8. Belirtiler. 

9. Çekiflme, kavga, hastal›k. 

10. Hastal›kl›.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. R harfini ipucu olarak 

veriyoruz. R’den bafllayarak yukar›ya
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

R

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. 1910 - 1956 y›l la r› ara s›n da ya fla m›fl, “Otuz Befl
Yafl” fli iri nin sahibi fotoğraftaki ün lü fla ir - Sayma,
sayılma 2. Al t›n ve gü müfl eri ti len ka b›n içi ne kon -
mufl çer çe ve - As ya'’da bir ül ke - Ça l›fl ma 3.  Bir
çeşit pamuklu kumaş - Gü mü flün sim ge si - ‹s tav rit
ba l› €› n›n kü çü €ü - Al bert  Ca mus'un bir ese ri 4. Ku -
zey ba t› Kaf kas ya’da ya fla yan bir halk - Ko ku lu bir
bit ki - ‹s tan bul'un Be yo€ lu il çe si nin es ki ad›. 5. Ge -
mi ler de ya da ka le ler de top çu la r› ko ru ya cak bi çim -
de ya p›l m›fl z›rh l› ku le - As ya’da ya fla yan bir ge yik
tü rü - Er zu rum'un bir il çe si - Ev li ya, ya t›r 6. Ev ren -
sel al› c› kan gru bu - Ek sik siz, bü tün - U€ur suz, kö tü
- Ku ral ola rak be nim sen mifl, yer lefl mifl il ke ve ya ka -
nu na uy gun du rum - Türk re sim sa na t›n da bir gru -
ba ad› n› ve ren harf 7. Üze ri ne ya z› ya z›l mak için
kullanılan ta bak lan m›fl cey lân de ri si - Ül ke miz su -
la r›n da ya fla yan bir mer sin ba l› €› tü rü - Du man ka -
ra s› - Ba li €i 8. ‹fl çi- “… Yılmaz“ (komedyen) - Yap ma,
et me 9. Ye re di ki len ifla ret çu bu €u - Bir ta k› m›n göz -
de oyun cu su - Yal var ma lar 10. Ça y›r lar da ye ti flen,
hay van la ra yem ola rak ve ri len bir bit ki - ‹tifl gü cü
yük sek, ha re ket et ti ri ci ö€e - Kabaca evet ünlemi 11.
Ka ra ya n›k  da de ni len bir has ta l›k - Ta n› t›m et kin li €i
12. Af yon'un bir il çe si - Ger çek 13. Kü çük bit kiler -
‹s pan ya - Fran sa s› n› r›n da so run lu böl ge - Bir so ru
sö zü - Ku zey At lan tik Pak t›. 14. ‹car - Bir ha ber ajan -

s›  (k› sa) - “… Güvenç“ (yitirdiğimiz tiy-
atro sanatçısı 15. Av ru pa l› la r›n Cem
Sul tan'a ver dik le ri ad - Bir birliğe ver-
ilen ve ağızdan ağıza bütün askerlere
yayılan emir - Ro man ya'n›n pla ka
işareti 16. Göz le ri gör me yen - Bas ton
- Uzun bo yun lu ör dek - Dö kü len to -
hum lar la er te si y›l ç› kan ta h›l 17. Ge -
nel lik le bir çift çi ya n›n da ça l› flan ifl çi -
‹s tan bul'un bir il çe si - Ül ke mi ze en ya -
k›n Yu nan ada s› 18. Dört ya fl› na ka dar
olan di fli man da - Ana, ba ba ve ço cuk -
lar dan olu flan en kü çük sos yal top lu -
luk - Ba sit fle ker le rin ge nel ad› - Bir
bi na n›n yö re imar ida re si nin ön gör dü -
€ü aza mi yük sek li €i 19. Es ki den Ka ra -
göz oy na t› lan kah ve le re ve ri len ad -
Kal ça ke mi €i -  100-130 metre bo yun -
da bir a€aç - O yer 20. Ali Özgentürk
filmi - Çin ko nun sim ge si - Maratoncu
- Mü ret te bat - Japonların lirik dramı.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. 1919-1994 y›l la r› ara s›n da ya fla m›fl,
giy di €i sa r› ka zak ne de niy le Fe ner bah -
çe'nin ka nar ya la ka b› al ma s› na ne den
ol mufl, Uçan Kaleci lakaplı ka le ci  - Ge -
mi ona r› lan ha vuz - At›n ba ya €› yü rü -
yü flü 2. Ak ba ba ya ve ri len bir bafl ka ad
- Ço cuk lar da gö rü len bir ke mik has ta -
l› €› - Sa ni ye de 1 jul lük ifl ya pan bir mo -
to run güç bi ri mi 3. Kü çük ka le - Sa at,
pu su la gi bi araç lar da, üze rin de ya z›,
ra kam ve ya bafl ka ifla ret ler bu lu nan
düz lem - Uy ma, say g› gös ter me 4. ‹zin,
dip lo ma - Hay van, ba l›k, seb ze, mey ve
gi bi fley le ri ye rin den ge ti rip top tan sa tan kim se - Di -
van ede bi ya t› na z›m öl çü sü 5. Mühendis cetveli - El -
çi lik uz ma n› - Ak la ma, te mi ze ç› kar ma - Yar d›m
pa ra s› 6. Hile, entrika - ‹tal ya’da bir kent - Bak la va -
ya  ben ze yen bir tat l› 7. Diz gin le ri ko yu ve ril mifl at›n
dört nal kofl ma s› - Gü refl te ye nil gi yi ka bul et me - Di fli
de ve - Rüt be 8. Uzak l›k an la t›r - Müs lü man ül ke ler -
de otu ran Yu nan as›l l› la ra ve ri len ad - Sü re 9. Bir kö -
mür tü rü - fiart eda t› - Te mel, bafl l› ca 10. So ba,
ka lo ri fer gi bi ›s›n ma ya ya ra yan fley ler - Bafl l› ca içe -

ce €i miz - F› r›n la r› te miz le me ye ya ra yan ucu na bez
sa r› l› s› r›k 11. Rad yu mun sim ge si - Maksim Gorki
kitabı - M› s›r'›n pla ka ifla re ti. 12. Ül ke mi zin gü ne yin -
de s› ra da€ lar - Hi pod rom lar da at la r›n gez di ri le rek
se yir ci le re gös te ril di €i yer 13. Tür lü mey ve le ri fle ker -
le kay na ta rak ya p› lan bir kahvaltı tatlısı - Ha va da bu -
lu nan bir gaz 14. Fo to€ raf  fil mi du yar l› €› n› be lir ten
sa y› sal de €er - Bir lefl mifl Mil le ler Ço cuk la ra Yar d›m
Fo nu - Hay van la ra vu ru lan dam ga - Ak ci €er le ri din -
ler ken he ki min duy du €u pa to lo jik ses - fiafl ma ün le -

mi. 15. Sod yu mun sim ge si - Bir ama ca ulafl mak için
tu tu lan yol ve yön tem - 8 A€us tos 1945’de Hi ro fli -
ma'ya atom bom ba s› n› atan uçan ka le 16. Kas ta mo -
nu'nun il çe si - Pefl ta mal - Jü pi ter ge ze ge ni nin bir
uy du su 17. Do €a rak ço €al ma - De re ya da ›r mak ke -
na r›n da ki uçu rum - İri bir y› lan 18. Es ki den top rak
ürün le rin den on da bir ora n›n da al› nan ver gi - Ak ci -
€er ler - “Kral ...“ (She kes pe are) - S› v› 19. K› sa çiz me
- Bir spor da l› - Nis pet 20. Ro nin'im ün lü hey ke li -
Ölüm se be bi ni arafl t›r mak için ce se di aç›p in ce le me.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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sun, vermikülit ve kompos-
tu temiz bir çöp kutusunda 
hepsinden eşit miktarda ola-
cak şekilde karıştırın.

l Tohumlarını veya 
bitkilerinizi ekerken boşluk 
bırakma kuralına uymanız 
önemlidir. Tohumlarınızı birbi-
rine çok yakın ekerseniz; su, be-
sin öğeleri ve güneş ışığı için rekabet 
edeceklerdir. 

SULAMAYI SABAH YAPIN
l Bitkilerinizin suya ihtiyacı olup olmadı-

ğını test etmenin en iyi yolu, parmağınızı topra-
ğa sokmaktır. Yaklaşık 2,5 cm aşağıdaki toprak 
ıslaksa bitkinin suya ihtiyacı yoktur. 

l En etkili sulama sabahın erken saatlerin-
de yapılır.

l Pörsümüş bir bitkiyi asla günün en sıcak 
saatlerinde sulamayın. Akşama kadar bekleyin.

Fesleğen gibi otlar olgunlaştığında çiçek 
açar. Daha gür ve daha sıkı bir bitki elde etmek 
için bu çiçekleri koparmalısınız. Haşere ve has-
talıklara davetiye çıkaran kuru otları ve dalları 
da ayıklamalısınız.

BAHÇIVANLAR İÇİN KOCAKARI İLMİ
Alef Yayınları etiketiyle çıkan Bahçıvanlar 

için Kocakarı İlmi/ Bahçıvanın Büyüsü ise ol-
dukça eğlenceli bir dille tohum ekerken nele-
re dikkat etmek gerektiği, yabani otlarla nasıl 
mücadele edileceği, hangi bitkinin neyin yanına 
dikilebileceği konusunda bilgiler veriyor. Brid-
get ve Maureen Boland kızkardeşler tarafından 
yazılan kitabın çevirisi Çiçek Öztek’e ait. Bah-

çeyle ilgili bilgileri kocakarı ilmiyle birleştiren 
kitap bitki yetiştirmenin püf noktalarını neşeli, 
eğlenceli bir dille anlatıyor. Tohumları ay bü-
yürken dikmenin daha iyi olduğu, bira mayası-
nın bitkileri coşturduğu gibi bilgilerin yer aldığı 
kitap hem pratik hem de bahçecilik ile ilgile-
nenler için cankurtaran bilgiler veriyor.

Sarımsak dikimi
Vaktiyle bir otacı sarımsak tanelerini dik-

meden önce hafifçe ezip zedelerseniz, 
bir de aralarına zeytin çekirdekleri 

dizerseniz çıkan sarımsağın pek 
tatlı olacağını söylemiş.

Çilek dikimi
Çilekleri ama sadece çi-

lekler, dikerken dibine çam 
ve ladinlerin altından top-
ladığınız humustan koyun, 

sonra da hep çam ve ladin iğ-
nelerinden, köknar kozalak-

larından ve hatta ince dallardan 
malç yapın, çileğinizin tadı güzel-

leşecektir. 
Mevsim dışı fide dikimi
Yılın gerçekten soğuk bir zamanında bir ne-

denden ötürü fideleri yerlerine dikmek zorunda 
kalırsanız, bitkilerin etrafına soğuk yerine bol 
sıcak su döküp birikinti oluşturun. 

Mutfak artıkları
l Sebzelerin dış yaprakları komposta gön-

derilmese de doğrudan yeşil gübre olarak kul-
lanılabilir.

l Süt bitip sıra şişesini temizlemeye ge-
lince suya doldurup güzelce sallayın, sonra bu 
suyu hem evdeki hem bahçedeki bitkilerin dibi-
ne çok hafif bir gübre niyetine dökün. 

l Bira bittikten sonra şişesini sütte yaptığı-
nız gibi çalkalayın, bahçenize dökün.

l Toprak yüzeyinin hemen altına gömülen 
muz kabuklarının oldum olası güllere çok iyi 
geldiği söylenir, şimdilerde bilim insanları da 
bunu doğruluyor. Hızla çürüyüp toprağa ciddi 
miktarlarda kalsiyum, magnezyum, sülfür, fos-
fat, sodyum ve silis verdiği anlaşıldı.

Tohum ekimi
l Ekim her zaman ayın büyüdüğü evrelerde 

yapılmalıdır, küçülürken değil. 
l Maydanoz kesinlikle tohumdan yetiştiril-

meli, asla ama asla yeri değiştirilmemelidir.

ir demeti 15 liradan 
satılan maydanoz, 
demeti 20 lira olan 
yeşil soğan, kilosu 

30 liradan satılan havuç nedeniy-
le küçük bahçelerde ve balkon-
larda meyve, sebze yetiştirmek 
çekici hale geldi. Küçük bahçe-
lerde, balkonlarda hatta saksılar-
da biraz emek, sabır ve çabayla 
ektiğiniz tohumların yeşerip ürün 
verdiğini görmeniz mümkün.  

Sonbahar gelmesiyle balkonla-
rında veya bahçelerinde meyve ve sebze yetiştir-
mek isteyenler için ekim zamanı da gelmiş oldu. 
Özellikle kapalı balkonu olanlar bu alanı sera 
gibi kullanabilecekleri için sonbaharda da pek 
çok sebzeyi ekebilirler. Örneğin eylül- ekim ay-
larında marul, ıspanak, lahana, roka ve turp eke-
rek 30 gün sonra yiyebilirsiniz. 

Yükseltilmiş Yatak Bahçeciliği ve Bahçıvanlar için 
Kocakarı İlmi/ Bahçıvanın Büyüsü kitapları balkon 
bahçeciliği yapmak isteyen acemiler ve meraklıları için 
rehber niteliği taşıyan iki kitap. 

YÜKSELTİLMİŞ YATAK BAHÇECİLİĞİ
Yeniİnsan Yayınları etiketiyle çıkan Yükseltilmiş 

Yatak Bahçeciliği, bahçeyi tasarlama, bahçe yatağının 
kurulumu, ekim dikim ve bitki profilleri konusunda me-

raklıları için yardımcı 
bilgiler veriyor. Tam-
my Wylie imzalı kita-
bın çevirisi Fulya Çelik 
Özkan tarafından yapıl-
mış. Tarlanıza, bahçe-
nize, bostanınıza, terası-
nıza, balkonunuza, ister 
kırda ister şehirde yük-
seltilmiş yataklar yapma-
nız için hazırlanmış rehber 
niteliğindeki kitap sebze-
lerinizi ve meyvelerinizi 

en verimli şekilde yetiştirmeniz için 
ideal kaynaklardan biri. Bahçe ta-
sarlama, bahçe yatağının kurulumu, 
toprak, ekim/dikim, yetiştirme ve ha-
sat ve bitki profilleri olmak üzere altı 
bölümden oluşan kitap özellikle yük-
seltilmiş yatak bahçeciliği konusun-
da ayrıntılı bilgiler veriyor.  

Kitaptan seçtiğimiz ipuçları şöyle:
l Çoğu bahçe sebzesi günde en az altı saat güneş 

ışığına ihtiyaç duyar.
l Bütçeniz kısıtlıysa bahçenizdeki çimleri temiz-

lenmiş üst toprağı kullanabilirsiniz. Bu toprağı bir elek-
ten geçirin ve üst toprağın yüzde 25’ine denk gelecek 
şekilde kompostla karıştırın.

l Gerçekten ev yapımı bir toprak karışımı denemek 
istiyorsanız şu basit ve garantili formülü kullanın: Yo-

Balkonlarda 
ekim mevsimi
Bahçesinde ya da balkonunda meyve sebze yetiştirmek isteyenler için ekim 
mevsimi geldi. Yükseltilmiş Yatak Bahçeciliği ve Bahçıvanlar için Kocakarı 
İlmi/ Bahçıvanın Büyüsü kitapları balkon bahçeciliği yapmak isteyen acemi 
veya meraklılar için rehber niteliği taşıyor
l Leyla ALP
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